
Kronika 5
obec Jeníkovice



Kronika obec Jeníkovice č. 5

Sepsal pan Oto Charvát

2     Kronika obce Jeníkovice 



Věnováno mému otci.
Dále věnováno mé dceři pro zachování dalším generacím našeho rodu.

Kronika obce Jeníkovice       4



KRONIKA OBEC JENÍKOVICE č. 5

je obnovena od dubna 2003 když :

1.  Pamětní knihu obec Jeníkovice založila tuto za rychtáře Jana Springara, 
sedláka z nařízení opočenské vrchnosti. Je psána kurentem i česky od r. 
1837 a má 44 stran. Od strany XIV dne 2.ledna 1866 píše Jan Rohlena 
t.č. starosta až do roku 1914.

2. Druhá kniha začíná rokem 1914  a končí 1965. Knihu psal pan Rudolf 
Jánský, nar. 6.11.1881. Rokem 1939 končí záznam p. Jánského. Roky 
1940 ( i během II. světové války ) až do roku 1951 dopsal kroniku Jiří 
Miřijovský.

3. Třetí knihu začíná psát v roce 1955 pan Josef Prokop, nar. 18.10.1903 v 
Jeníkovicích. Pracoval jako dělník v cihelně u zdejšího velkostatkáře Jos. 
Ludvíka, později jako signalista u ČSD. Vedl jí do roku 1982 a má 333 
stran.

4. Čtvrtá kniha obsahuje toto sdělení „Náhradní kronika = 1983 = MNV 
Jeníkovice. Stránky číslovány od 1 – 189. Vedl ji opět kronikář Josef 
Prokop. Zápisy končí 2O.XI.1986.                                                               
Po něm se nenašel nikdo, kdo by pokračoval v jeho práci.                            

5. Na veřejném zasedání obecního zastupitelstva, vedeném Milošem Havlem,
starostou, byl 12.5.2003 pověřen funkcí 
kronikáře obce Otto Charvát1. Narozen 
19.8.1930. Bytem Jeníkovice č. 159. 
Zaměstnán v n.p. Gala Třebechovice 
jako technik, později ředitel závodu. 
Nyní důchodce. O rodinném i veřejném 
životě bylo již psáno.

1 Poznámka – Oto Charvát byl ještě v roce 2003 úředně Otto Charvát, později dle zápisu v matrikách musel 
jméno změnit na Oto Charvát ( a těch problémů s úbytkem t bylo nepočítaně )

5         Kronika obce Jeníkovice     



Vážení občané !

Na základě pověření zastupitelstva obce Jeníkovice se mi podařilo zajistit KRONIKU OBCE.
Jde o č. 3 za roky 1963 – 1983 a č. 4 za roky 1983 – 1986.
K nahlédnutí jsou vystaveny na Obecním úřadě v úředních hodinách do 5.6.2003.
Za období od 1986 do dnešních dnů není nic doplněno. Žádám tímto naše občany o možné 
poskytnutí příspěvků za toto období v rozsahu :

1)
• významné události obce,oslavy,schůze,.......
• společenský život ve všech formách,dobrovolné organizace,spolky,mateřská 

škola,sport
• průběh a další činnosti ve Státním statku, AKRA
• rozvoj bytové výstavby,soukromého hospodaření apod.
• růst a pokles obyvatel …....

2)
• možnou fotografickou dokumentaci
• plakáty,pohlednice apod.

Vaše připomínky, případně stručnou dokumentaci předejte laskavě na Obecní úřad nebo k 
nám.
                                  S díky

                                                                                  Oto Charvát

Kronika obce Jeníkovice       6

Snímek obce pořídil ze svého "rogala" Mirek Zuzánek z Jeníkovic.



Během roku 1986 došlo ke slučování obcí na tzv. „Střediskové obce“. I naše obec 
se stala jednou z částí města Třebechovice p./Orebem.2 Toto sloučení bylo až do r.
1990. Obec tam měla zastoupení v „Občanském výboru“. V tomto období však 
byly prosazovány prioritní záměry města Třebechovice p./O. Podstatná změna a 
návrat k samostatnosti obce byla zaznamenána po 17.listopadu 1989. Průběh 
této činnosti za 1986 – 1989 je dále uveden v dopise – žádosti – pro předsedu 
nové vlády v r. 1990. Kopie přiložena.3

    17.11.1989
U příležitosti 50.výročí uzavření českých vysokých škol nacisty v Praze se 
konala demonstrace studentů, která vyzněla výrazně opozičnš vůči režimu. Proti
jejím účastníkům tvrdě zasáhly policejní jednotky. Tak vznikl začátek 
demokratického převratu v ČSR.
          29.11 Celostátní dvouhodinová generální stávka na podporu požadavků 
Občanského fóra. V naší obci, ani na Státním statku, shromáždění nebyla.

Obnovena demokracie

Po listopadu 1989 směřovalo Československo k demokracii. Zlomení moci KSČ 
umožnilo rozvoj svobodného života. Vznikly nové politické strany,jež se 
svobodně ucházejí o přízeň voličů a podíl na řízení země. Samozřejmostí se stala 
svoboda slova a projevu, právo na vlastní názor, možnost svobodně vycestovat a

2 Až do roku 2003 psáno z pamětí otce a dalších občanů.
3 Kopie je na dalších stránkách opsána tiskacím písmen.

7         Kronika obce Jeníkovice     



znovu se vrátit domů. V mnoha ohledech však byl návrat k životu a demokracii 
přece jen bolestnější než se čekalo. Prvotní nadčení a elán narážely na obtíže, 
vyplývající z nutnosti vypořádat se s dědictvím komunistického režimu. Zejména
přeměna republiky ve stát s tržní ekonomikou vyvolávala problémy. Přesto se 
podařilo privatizovat většinu státního majetku. Noví představitelé politického 
života však nedokázali vyřešit spory v žití Slováků s Čechy.

Kronika obce Jeníkovice       8



Kopii dopisu pro předsedu nové vlády Československa z r. 1990 poskytl p. 
Lukášek Jan.

Vážený pane předsedo,4

    vzhledem k tomu, že mezi občany obce je den ode dne větší nespokojenost
s rozhodováním vedení MNV v Třebechovicích p.O., kam naše obec před 5 
lety integrovala rozhodli jsme se, že Vás budeme o tomto problému 
informovat.
   Na plenárním zasedání MNV v Třebechovicích p.O. Dne 2.7.1990 byl 
přednesen rozpis provádějícího plánu v rozpočtu na rok 1990, který byl 
poslancům předem předložen k prostudování. Přítomní poslanci MNV za 
místní část Jeníkovice s předloženým rozpisem prováděcího plánu 
nesouhlasili, neboť se jednalo o diskriminační plán vůči naší obci. Doplňkové
zdroje ve výši 600 tis. Kčs na investiční akce „Z“ byly rozděleny na 
rozestavěné akce „Z“ a to na doporučení vedení MěNV na akci vodovod 
Polánky částkou 320 tis. Kčs, na pavilon polytechnických dílen ZŠ 280 tis. 
Kčs. Naproti tomu rozestavěná akce vodovod Jeníkovice má pokračovat, ale 
nepokračuje vedením MěNV nebylo zdůvodněno i když dle vystoupení 
bývalého předsedy MěNV Vlad. Kamše materiál má být zajištěn, ale současné
vedení MěNV se k tomu nechce znát a proto máme podezření, že materiál 
zaplacený z vodovodu Jeníkovice byl převeden na jinou akci, nebo zapůjčen 
Vč Vak. Zarážející je to, že v návrhu provádějícího plánu a rozpočtu na rok 
1990 má akce vodovod Jeníkovice pokračovat do vyčerpání sdružených 
finančních prostředků 119 tis. Kčs a pak dle provádějícího plánu má být 
stavba vodovodu zastavena. Sdružené prostředky sdružili státní statek 
Smiřice ve výši 300 tis. Kčs v roce 1989, aby vůbec mohl být vodovod do naší
obce zaveden, protože I. etapa výstavby, která se prováděla v letech 1987 – 
1988 vč. AT stanice byla stavěna pro Jeníkovice za pomoci i našich občanů a
ukončena na začátku obce. Po začlenění obce Jeníkovice do MěNV v 
Třebechovicích p.O v roce 1985 se od roku 1986 poslanec a člen OV č. 14 
pan Jan Lukášek za naši obec zúčastňoval všech komisielních řízení při 
projednávání přípravných a projektových dokumentací jednotlivých etap 
výstavby vodovodu Jeníkovice. I. etapa vodovodu zahrnovala výstavbu AT 
stanice a vodovodního řádu od AT stanice na začátek obce. II. etapa rozvod 
vodovodu po obci a III. etapa vodovod Polánky.
     Po provedení I. etapy výstavby vodovodu v roce 1988 byla v témže roku z 
neobjasněných důvodů zahájena III. etapa výstavby vodovodu Polánky a to 
dodavatelským způsobem v akci „Z“ i když v rozpočtu provádějícího plánu 
MěNV v Třebechovicích p.O. pro místní část Polánky na rok 1988 bylo 
dokončení výstavby prodedejny Potravin a ne vodovod v délce 2000 m. Z 
těchto důvodů na II. etapu rozvodu vodovodu po Jeníkovicích nezbylo peněz.
Proto aby akce mohla být zahájena, musel státní statek Smiřice sdružit 
finanční prostředky. Občani jsou právem proto rozhořčeni nad tím, že I. 
etapu pomáhali stavět pro Polánky a nikoliv pro sebe a nebýt těchto 
prostředků nebyla by ani II. etapa rozestavěna v roce 1989, kde zbylo ze 
združených prostředků na letošní rok prostavět ještě 119 tis. Kčs, ale na 

4 Dopis opsán tak, jak byl poslán. I s chybami .

9         Kronika obce Jeníkovice     



akci se nepokračuje a ani  není snaha zajišťovat další materiál a na akci 
pokračovat, protože združené prostředky byly prohospodařeny na jiné akce 
města Třebechovice p.O. To znamená, že nějaké vedení zakoupilo za 90 tis. 
Kčs chlorátovou stanici ze združených prostředků státních statků, aby se 
mohli v Polánkách napojit na vodovodní řad. Předpokládané ukončení II. 
etapy vodovodu Jeníkovice v únoru 1992 je ohroženo pro nezajištění 
finančních prostředků, které byly dne 15.3.1990 MěNV v Třebechovicích p.O.
hospodářským odborem zajištěny 300 tis. Kčs sdružením fin prostředků Čss.
státních statku Smiřice a 1.350 tis. Kčs z doplňkových zdrojů FRR ONV 
Hradec Králové.
   V dodatku k úvodní textové části návrhu rozpisu provádějícího plánu na 
rok 1990 uvedl MěNV, že došlo ke zrušení smlouvy o úhradě nákladů ve výši
323 tis. Kčs za rekultivaci skládky tuhých odpadů v Jeníkovicích, které lze 
použít na dokončení rozestavěných akcí „Z“. První návrh vedení MěNV byl 
použít těchto 323 tis. Kčs na úpravu náměstí. Tento návrh byl radou MěNV 
zamítnut proto, že se jedná o novou akci a přitom máme rozestavěné a 
finančně nepokryté jiné akce. Přesto se počítá s touto částkou na občanskou
vybavenost při družstevní výstavbě v Třebechovicích p.O. Proto přítomní 
poslanci místní části Jeníkovice požádali plenární zasedání aby předložený 
rozpis provádějícího plánu a rozpočtu v akci „Z“ neodsouhlasilo a podpořilo 
ve prospěch o tuto částku posílit rozpočet II.etapy vodovodu Jeníkovice a 
zabránilo tomu, že opět dojde k pokrytí akce tam, kde jsou přednostnější 
zájmy jako před 17.listopadem. Naše obec ze začleněných obcí do MěNV v 
Třebechovicích p.O. má jednou tolik občanů než každá ostatní místní část. 
Více jak 500 obyvatel, MŠ pro 2 třídy vč.kuchyně, Československý státní 
statek se 150 zaměstnanci vč.kuchyně, která vaří pro zaměstnance ale i 
důchodce, Cihelnu, samoobsluhu smíšeného zboží,pohostinství,poštu, ale 
voda se musí v cisternách dovážet do kuchyně MŠ a státního statku pro její 
nepouživatelnost z rozhodnutí OHS v Hradci Králové. Ostatní studně v obci 
jsou však taktéž závadné. Dosud však vybudování části vodovodního řadu v 
roce 1989 přes obec,kterou zaplatil Čes.státní statek nelze používat jelikož 
na vodovodním řadu jsou takové závady,že nemůže být tato část uvedena do 
provozu z důvodu úpravy chlorování,chybí chlórovací stanice o které byla již 
výše uvedená zmínka,ale ta nemůže danou situaci v současné době 
zachránit když se jedná o stojatou vodu v novém potrubí do té doby,dokud 
nebude propojen vodovodní řad tak,aby byl dostatečný odběr a tím se 
potrubí vyčistilo. Jeho nejhlavnější závadou je to, že v potrubí není potřebný 
tlak a budou místa, kam se ani voda nedostane v důsledku napojení obce 
Polánky, která je níže položena a voda teče z kopečka. V návrhu směrného 
územního plánu se počítá s obcí Polánky s místem pro rekreaci a bydlení, 
kde není žádná soustředěná zemědělská intenzívní výroba či služby, žádné 
školní či závodní kuchyně, naproti naší obci, kde se s touto výrobou počítá, 
pociťujeme od prvopočátku co jsme k MěNV připojeni nezájem problémy obce
řešit. Byla vydána různá rozhodnutí či opatření, ale nejsou plněna. V radě i v
komisích MěNV se řeší jen problémy města a některých místních částí. Jako 
příklad uvádíme, že koncem roku 1988 po předchozí dohodě OV s MěNV byl 
proveden soupis potřeby popelnic za účelem odvozu tuhých domovních 
odpadků, protože občané obce mají stejný nárok na dobré životní prostředí 

Kronika obce Jeníkovice       10



jako občané města. Do dnešního dne i přes urgence nebyl úkol splněni i 
když 2 kontejnery byly údajně pro naši obec v letošním roce zakoupen, ale 
slouží jinde. Proto do dnešního dne domovní odpady rozvážejí za ploty obce a
vytvářejí se divoké skládky. Věřili jsme rekonstruovanému MěNV po 
17.listopadu, že vztahy obce a města se zlepší, ale víra a skutečnost je 
druhá. Místo k lepšímu se vztahy obce a města obrat k horšímu a nadále je 
obec vykořisťována.5

   Občanský výbor č. 14 v Jeníkovicích požádal o desintegraci obce, ale kde 
vezme finanční prostředky na dokončení takové akce jako je vodovod ? Rádi 
bychom věřili slovům pana předsedy MěNV Karla Hofmana, přednesená na 
plenárním zasedání MěNV v Třebechovicích p.O. z výše uvedeného data, že 
diskriminace nebude a že se vyrovnáme. Ale jak ? Pro nás zůstává záhadou, 
proč byl vydán Čes,státním statkům Smiřice, přes nesouhlas OV v 
Jeníkovicích, demoliční výměr na komín místní cihelny v Jeníkovicích, který 
mohl být jedním z příjmů pro budoucí správu obce Jeníkovice. Takto si 
všechen materiál odveze MěNV Třebechovice. Ještě za MNV v Jeníkovicích 
bylo z obce odvezeno možná zapůjčeno na věčnou oplatku 4000 ks 
chodníkových dlažic, kterými jsou vydlážděny dchodníky v jiných místních 
částech města. Před dvěma léty byly odvezeny 3 ks elektrických 
akumulačních kamen 6kW, které měli určení pro místní knihovnu, klubovnu
místní požární jednotky a MŠ. Dnes ale slouží v rámci města, ale nevíme 
kde, zatím co v Lidové knihovně a v klubovně topí lokálně. Z protokolu o 
předání účetní a majetkové agendy MNV v Jeníkovicích přejímajícímu MěNV 
v Třebechovicích p.O. z roku 1985 bylo předáno např.  1 magnetofon, 1 
míchačka na beton, materiál na vodovod v hodnotě 109.723,- Kčs a další. Na
straně druhé za 5 let soužití s městem opravena střecha nad úřadovnou OV. 
Za posledních 5 let se životní prostředí v naší obce značně zhoršilo, vesnice 
je rozkopaná a bude tak dlouho rozkopaná dokud nebude dokončen vodovod
a uveden do provozu, protože jakékoliv úpravy nemá cenu dělat, když se 
nemohou provádět domovní přípojky.

    Vzhledem k tomu, že občané, občanský výbor a poslanci obce Jeníkovice 
namají důvěru ve vedení MěNV v Třebechovicích p.O. ke kladnému vyřízení 
našich připomínek, obracíme se na Vás pane předsedo České vlády o pomoc 
při řešení problému naší obce s vedením MěNV v Třebechovicích p.O.

V Jeníkovicích dne 30.7.1990

                                                                Jana Cabicarová
                                                            poslanec a před. OV č. 14
Dále jsou podepsáni :
Jan Lukášek – poslanec a místopřed.OV , Josef Vrabec – poslanec a člen 
rady MěNV, Jaromír Jarkovský – poslanec a člen OV, Vladimír Marha – 
poslanec a člen OV, Josef Jánský – poslanec a člen OV, Eva Hojná – 
poslanec a člen OV  a členové OV – Marie Samková, Josef Kubišta, Luděk 
Skalický, Viliam Krovina, Eva Havlová, Helena Lukášková a Jaroslav Frynta

5 Ještě jste v obraze anebo jste se už dávno v textu ztratili jako já ?????

11         Kronika obce Jeníkovice     

 



Život obce ve volebním období 1990 – 1994
Za člena obecního zastupitelstva byl dne 24.11.1990 zvolen Jan Lukášek 
Jeníkovice 63. Ustavující zasedání nově zvoleného obecního zastupitelstva 
konané 4.12.1990 mělo 9 členů.
Vladimír Matějíček, Jan Lukášek, Vlastimil Grulich, Eva Havlová, Marie 
Lukášková, Jaromír Jarkovský, Václav Jánský, Ing. Josef Bartoš ml., Ing. Jana 
Medková.
Starostou obce byl jednohlasně zvolen Jan Lukášek, místostarostou zvolen též 
jednohlasně Vlad. Matějíček.

1991

Na 1 veřejném zasedání dne 8.1.1991 byl projednán návrh rozpočtu na r. 1991 :
Účelová dotace ve výši                            121.000 Kč
výdaje                                                      183.000 Kč
rozpočet nevyrovnaný – méně o 73.00 Kč
navrženy měsíční odměny – starosta 800,- Kč , místostarosta 550,-Kč
navržené komise – finanční p. Vl. Matějíček
                           - kontrolní p.J.Jrakovský
                          -   pro občanské záležitosti  pí Eva Havlová. 
2 veřejné zasedání zastupitelstva obce se konalo 17.1.1991 – přítomno 7 členů 
ZO.
Projednán návrh umístění skladky domovního odpadu města Hradec Králové v 
lokalitě obce – Malá Třešinka za přítomnosti náměstka starosty HK p.Dr. 
Hovorky a ved. Ref ŽP Okr. úřadu H.K. - Ing. Kvapila.
Odsouhlaseno 6 : 1 : 0.
3.veřejné zasedání dne 19.3.1991. Přítomno 9 členů ZO.
Zde byla ustavena komise stavební – ing. Bartoš Jos. Dále projednána petice 
273 občanů proti skládce domovního odpadu pro město Hr.Králové. Uloženo : 
doplnit ekologickou studii a znovu projednat na veřejném zasedání.
4.veřejné zasedání zastupitelstva dne 4.4.1991. Přítomno 9 členů ZO.
Hosté – ing. Dvořák – přednosta města H.Králové
            ing Kvapil – ved. ref. ŽP Okr.ú.
Projednána úprava finančního rozpočtu obce na rok 1991 ve výši 209.000 Kč. 
Výdaje dtto. Schváleny vyhlášky o místních poplatcích. Ke skládce domovního 
odpadu zástupci města H.K  doplnili informace. Hlasování  8 : 1 .
Od 18.4.1991 -

• Odsouhlaseny obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích ( ze psů, 

Kronika obce Jeníkovice       12



správní, z kulturních akcí, z drobných staveb,užívání veřejného 
prostranství

• Převzaty veškeré materiály od Měst. úřadu Třebechovice p./O. týkající se 
obce Jeníkovice.

• Požádán Okr.ú. Hradec Králové o poskytnutí bezúročné finanční půjčky 
na rok 1991 na akci „Vodovod Jeníkovice II.etapa ( rozpočet 3,500 tis. 
Kč), příslib 500 tis. Kč.

• Jednános dodavatelem stavby STAVOKA a.s. H.Král. o dílčím předávání 
dokončené stavby + financování

• Uloženo zavedení „hřbitovní knihy“.
13.8.

• Obecní úřad se zabýval zabezpečením obecního znaku.
• Dále zřízením telefonní budky.
• Prověřit podmínky zřízení ZŠ 1 a 2 ročník.

20.9.1991
• Došlo k  projednání uzemního plánu Hradecké organizace a anglomerace.
• Projednán provoz MŠ6 – stav pouze 7 – 10 dětí, podmínka odboru 

školství k otevření je 15 žáků. Uloženo proto projednat se starostou obcí 
Libníkovice a L ibrantice – zajistí p. Havlová.

23.9.91 – Kolaudace vodovodu po „Malé straně“
22.10.91 – pro ZŠ získáno 5 dětí z Libníkovic, proto pro nenaplnění požadavku
nelze ZŠ otevřít.

• Provedena valorizace odměn – starosta 1.140,- K4
•                                                  místostarosta 810,- Kč
• Zastupitel obce Jaromír Jarkovský se vzdal mandátu k 15.10.1991.

12.11.91 – podána písemná informace Okr.ú. H.K., že ZŠ nebude otevřena.
• Vodovod, na rok 1992 zbývá 1,854 tis. Kč
• skládka TDO – rozpočet  460 tis. Kč, z toho r. 92   300 tis.Kč
• v roce 1991 byla provedena oprava objektu Koupalistě.

1992
23.1.1992

• Projednán a schválen hydrogeologický posudek s vytyčením dobývacího 

prostoru pro cihelnu fa  CITAZ v Jeníkovicích v rozsahu 0,25 ha.

6 Opravdu je v originálu MŠ , ale jak vyplývá z textu, mělo by to být ZŠ

13         Kronika obce Jeníkovice     



• Složen slib nového člena zastupitelstva kterým se stal p. Václav Hojný za 
ČSS.

• Finanční rozpočet na rok 1992 
                    dotace od Okr.ú  HK                       792 tis. Kč
                    z toho na vodovod                           660 tis. Kč
                   vlastní daně a poplatky                      77 tis. Kč
                                               Celkem                   869 tis. Kč

• dále bylo vydáno 23.1.1992 povolení  k podnikání pro p. Petra Zuzánka, 
pí Ludmilu Plašilovou a AKRA s.r.o. V obci bylo evidováno 13 
soukromých podnikatelů

24.4.92 – Skládka TDO – lokalita „Cihelník“ - předpoklad nákladů 511 tis. Kč. 
Okr.ú. HK neposkytl dotaci – nejedná se o ekologickou stavbu. Rozhodnuto,že 
stavba bude etapově realizována z vlastních zdrojů. I.et. 220 tis. Kč.
- podána žádost Lesnímu závodu Opočno o vydání lesů,jako historického 
majetku – odpověď, že nelze vydat,požádala též pí Colloredo Mansfeldová.
26.5.92 – Rozhodnuto o jednorázové finanční pomoci 19 sociálně potřebným 
občanům v rozmezí 200 – 500 Kč.
V roce 1992 došlo k objednání pozemkových úprav u Pozemkového úřadu Okr.ú.
HK a to na základě občanské iniciativy vlastníků a stvrzeno 121 podpisy 
vlastníků.
8.9.1992 požádal OÚ přednostu Okr.ú. HK ing. Jiřího Vlčka o finanční 
výpomoc ve výši 800 tis. Kč na dokončení vodovodu – II.etapa..
10.11.1992 – odsouhlaseno zakoupení radlice na sníh za 6.800,- Kč,
29.12.1992 – schválen uzemní plán obce ze sidelního útvaru Třebechovice 
p./Orebem jako samostatná část
- dále uloženo starostovi obce zabezpečit přihlášku obce do „Programu obnovy 
vesnice“ za účelem zpracování průzkumu a rozborů,včetně vlastního programu 
obnovy.Starosta informovat ZO že tento požadavek byl jáž 1.12.1992 splněn.

Rok 1993
Od 1.1.1993 na místo Státního statku Smiřice hospodaří v obci AKRA s.r.o. 
Jeníkovice, jednatel společnosti je pan Václav Adamíra
- Obecní úřad odkoupil od Okr.ú. HK místní pohostinství za částku 362 tis. Kč. 
Dále technické vybavení  od SD Jednota za 64 tis. Kč.
23.3.93 – projednán prodej objektu ( Lednice, sklad, bývalý Konzum ) na 
demolici a tím vytvořit prostranství s komunikací za 10 tis. Kč.
V 04/93  Silnice HK provedli po dokončení hlavních vodovodních řadů 

Kronika obce Jeníkovice       14



kompletní opravu živičných povrchu v obci za 110 tis. Kč.
V 05/93 – proveden odhad na odkoupení prodejny Jednoty ve výši 331 tis. Kč + 
15.000 Kč za vybavení. Obec nemá finanční zdroje na odkoupení prodejny.
V 06/93 Vypracován investiční záměr na čističku odpadních vod. ZO schválen - 
Silnice st.p. H.Králové dodal  „Silniční značení“ pro místní komunikace za 25 
tis. Kč.
V 08/93 – Obecní úřad  požádal přednostu Okr.ú. HK o poskytnutí bezúročné 
půjčky na dostavbu vodovodu ve výši 500 tis. Kč.
V 09/93 – OÚ požádal Státní m le iorační správu HK o vyčištění potoka od 
silnice do Libníkovic k Požární nádrži – případně až po Pavlovský rybník.
V 10/93 Společné zasedání ZO, zástupců AKRA zast.p.Adamírou a p.Dotřelem
ohledně připravovaných provedení THÚ pozemků a obnovu přístupových 
komunikací.
V roce 1993 – byla provedena úprava místnosti pro CO a knihovnu.
   Obec zajistila v r. 1993 vypracování a schválení podrobného SÚP 7sídelního 
útvaru Jeníkovice.
16.12.1993 – Projednán a schválen doplněk ÚPSÚ obce Jeníkovice, příloha č. 1 
k obecně závazné vyhlášce z 21.12.1992 města Třebechovice p/O. a  obcí 
Jeníkovice a Blešno.
  Pro nekázeň některých občanů bylo veřejné zasedání předčasně ukončeno.

Rok 1994

K 31.1.1994 byl  objekt čp. 44 používaný pro provoz mandlu a místní knihovny 
předán oprávněné osobě t.j.pí Marií Richterové a p.Václavu Zámečníkovi.
V 1 1/4 letí 1994 byl vypracován investiční záměr na kanalizaci a ČOV8 
Jeníkovice, který byl ZO schválen. Po předání pří rp avné dokumentace PÚ 
projektantem došlo k podstatným změnám a více jak k dvojnásobnému nárustu 
investičních nákladů, byly projekční práce zastaveny u Agroprojektu Vysoké 
Mýto.
V květnu 1994 na okresním setkání starostů bylo zhodnoceno hospodaření obcí 
za r. 1993. Obec Jeníkovice hodnocena v 1.skupině jako špičková, zde se umístilo
14 obcí a 1 město.
K 17.5.1994 hospodařila AKRA na 447,95 ha na k.ú.Jeníkovice. Zprávu podal 
jednatel společnosti p.V.Adamíra.
V 6/94  převedl Ok.ú.H.K. bezúročnou půjčku 500 tis. Kč na dokončení II.etapy
obecního vodovodu do dotace obce.

7 Zkratky a zkratky....  CO = civilní obrana , SÚP = státní územní plán , ÚPSÚ = územní plán sídelního útvaru
8 ČOV = čistírna odpadních vod 

15         Kronika obce Jeníkovice     



30.6.1994 odsouhlasilo ZO dodavatele stavby na obnovu příjezdové komunikace
ke hřbitovu s částečnou dotací z programu „Obnova vesnice“. Dodavatel stavby 
Silnice a.s. Hradec Králové.
ZO odsouhlasilo příspěvek ve výši 5.000,- Kč na oslavy 60 let oddílu kopané.
INVATES s.r.o. Třebechovice p/O vypracoval rozpočet na opravu „Márnice“ na 
místním hřbitově ve výši 52.621,- Kč. Realizace byla provedena do konce roku.
V měcíci 8/94 předložil ZO projektant ing. Em. Králík vypracovaný „Program 
obnovy vesnice „.
31.8.1994 provedena kolaudace poslední části vodovodu a uvedeno do provozu.
V průběhu II.pololetí 94 byla provedena úprava místní komunikace do Polánek.
27.10.1994 se konalo poslední veřejné zasedání za volební období 1990 – 1994.
Starosta obce poděkoval členům ZO za dobrou práci, jakož i účetní p. 
M.Kupkové.
Dále doplnil : celkové náklady vodovodu a chodníku dosáhly 3,441.533,- Kč. 
Nátěry oken,dveří u budovy OÚ a MŠ včetně Pošty 45 tis. Kč. Podlahy a 
malování 50 tis. Kč. Odkalení „Obecňáku“ - dotace Ok.ú. - 52 tis. Kč. Předseda 
fin.komise p. Vl.Matějíček doplnil :
Rozpočet na 1991 – 94 – plán                     2,835 tis. Kč
Skutečnost                                                   5,371 tis. Kč
Reserva na další období                                   177 tis. Kč.

Z kulturních a společenských akcí je za léta 1991 – 1994 jen velmi málo 
dokumentace.
  

  

Kronika obce Jeníkovice       16

Staročeské kácení MÁJE v r. 1991 - pořádal Sbor 
dobrovolných hasičů. Foto poskytli manželé Cabicarovi.



                        

17         Kronika obce Jeníkovice     

Tzv. "vyvádění" - Eva Šmídová x Matula

Záběry ze soutěže Dobrovolných hasičů Jeníkovice konané v 
Nepasicích v r. 1992



Záznam činnosti v obci ve volebním období 1994 – 1998

  Po listopadových volbách v r. 1994 došlo k předání agendy OÚ ve dnech 18 19.
XI. 1994.
Za bývalý OÚ     p. Lukášek Jan, p. Majějček Vlad.
Za nový OÚ       p. Zuzánek Petr, Kupka Václav, Semerád Miroslav a Špaček 
Václav
Ustavující schůze nového obecního zastupitelstva se konala 1. XII. 1994. Mělo 
7 členů : Zuzánek Petr, Semerád Miroslav, Kupka Václav, Havlová Eva, 
Krovina Viliam, Špaček Václav a Jánský Václav.
Starostou obce byl zvolen Zuzánek Petr  62 let.
Místostarostou                  Kupka Václav.

Rok 1995
3.I.1995  Byl projednán volební program na léta 1994 – 1998.
                Stanoven roční pronájem ve výši 29 000 Kč ročně pro p. Václavka. 
Poplatek za dítě v MŠ na leden 35,- Kč.
17.I.95  Vzhledem k nedůvěře v lesní činnost p. Absolona doporučilo OZ jako 
lesního hospodáře pro Jeníkovice p. Petrušku z Ledců.
Únor 1995  Starosta obce p. Zuzánek Petr podal rezignaci na funkci starosty.
Březen  Byla projednána oprava hasičského auta.
29.2. podána rezignace na funkci OZ p. M. Semeráka a OZ bylo doplněno z 
kandidátky LSNS p. Václavem Hojným.
30.3.95  Na veřejném zasedání byla projednána rezignace p. Zuzánka a na 
funkci starosty byl zvolen p. Václav Hojný, narozen 4.8.1939.
Dále ze zdravotních důvodů se vzdal funkce místostarosty p. Václav Kupka. 
Na tuto funkci byl doporučen a zvolen p. Václav Jánský narozen 15.2.1957.
Květen  Došlo k projednání plánovaných akcí :

• rekonstrukce veřejného rozhlasu – varianta A  112 tis. Kč, varianta B – 
84 tis.Kč

• oprava památníku obětem 1. a 2.světové   války
• pokračovat v přípravě zahájení další kanalizace a ČOV Jeníkovice.

9.5.  Jednání o prodloužení do Libníkovic – nebylo realizováno.
Červen  ČOV – čistička obce předpokládala náklad 12 milionu Kč. Praha však 
akci neodsouhlasila. Obec musí mít nejméně 500 obyvatel, Jeníkovice v této době 
mají jen 420.
30.6.1995  Projednána rekonstrukce pomníku. Dotace na obnovu památníku 

Kronika obce Jeníkovice       18



předpokládá částku 294.000 Kč.
Dále bylo oznámeno že k 1.5.1995 Státní lesy předaly obci 26 ha lesa.
Červenec/srpen  Došlo k budování další kanalizace v délce 100 m od p. Lukáška 
až po koupaliště náklad cca 300.000 Kč a dále nově z rybníka ke Kupkovým 
dle nákladů cca 300.000 Kč.
1.9.95  Byla předána hospoda novému majiteli p. Líbalovi.
Říjen  Pokračování vodovodní přípojky do Jeníkovic – Polska.  9

     Fa REKOP provedla opravu stodoly v částce 121.963 Kč.
     Fa  ANTOKOR poslala ukázku znaku OÚ.
Listopad   Vyúčtování prací u památníku padlých za 1 a 2 světové války.
                   Dotace                        294.000 Kč
                  Celkové výdaje             510.000 Kč
              Obecní stodola                 150.000 Kč   
               Práce na hřbitově              28.000 Kč
12.12.1995  Došlo ke zrušení raního autobusu protože s ním nikdo nejezdí. 
Zprávu podal p. Hojný. Dále oznámil že Heldova městská knihovna požaduje 
600 Kč za vedení knih.OZ poskytne  p. Petruškovi za hospodaření v obecním 
lese odměnu ve výši 12.000 Kč.

Rok 1996
Leden 1996  Byla projednána příprava rozpočtu obce :
                                     Výdaje celkem           1,874.000 Kč
                                                 reserva              149.000 Kč
                    Dále pak oprava kostelních hodin. Členka OZ p. Havlová oslavila 
50 let věku.
16.1.  Na dopravní obsluhu do Třebechovic požaduje ČSAD dotaci 21.000 Kč. 
Investiční náklady na školku činí 104.587 Kč.
20.1.  Došlo od Okr.úřadu zamítnutí půjčky na vodovod do Polska .
27.2.  Na ostatní dopravní obsluhu připadá záloha na osobu 50,- Kč.
26.3.  Dokončení osadby pomníku padlých 20.000 Kč. Na opravu obecní stodoly 
cca 120.000 Kč. Dále úkol, připravit projekt na opravu hasičské zbrojnice a 
úpravu obecního domu. Vypsat výběrové řízení.
9.4.  Obec žádá dotaci v rámci akce „Obnova vesnice“. ( oprava hřbitovní zdi – 
cca 430.000 Kč ). Za vyuku žáků v ZŠ Třebechovice dotaci. Příspěvek činí 2.064
x 32 žáků = 66.048 Kč. Fa AKRA žádá za odvoz odpadů 122.524 Kč. ÚO  po 
odpočtu zaplatí 57.214 Kč.
14.5.96         TJ Sokol uspořádal na hřišti „Dětský den“. OÚ přispěl částkou 

9 Polsko – místní část Jeníkovic směrem na sever ( k Polsku ).

19         Kronika obce Jeníkovice     



1000 Kč.  Dále byl předložen rozpočet na úpravu komínů, paraperů a žlabů 
včetně nátěrů na OÚ a MŠ v částce 60.000 Kč. Dále bylo zahájeno jednání v 
Třebechovicích o plynofikaci obce.
25.6.  Bylo zjištěno, že hřiště Jeníkovice je majetkem „Pozemkového fondu“. OÚ 
pošle žádost o převod do majetku obce.
Září   OZ byl odsouhlasen nákup počítače a vybavení od fy TRIADA v částce 
80.000 Kč. Dále byla projednána úprava hranic obcí Jeníkovice a Librantice dle 
žádosti o převedení parcel manželů Holých do Librantic.
Další oznámení, že kroniku obce povede p. Miloš Šmída – ten ale ani nezačal.
Říjen  Městská knihovna Tb žádá o příspěvek na provoz v částce 1000 Kč. 
Rekonstrukce hasičské zbrojnice počítá s rozpočtem 80.000 Kč. TELEKOM 
podal zprávu o výstavbě nových tras optických kabelů ( do země ).
26.11.  Byla poskytnuta dotace na vybudování rybníku v naší ob ic  – částka 
100.000 Kč.

Rok 1997

7.1.97  P.Zuzánek předložil OZ rozpočet na rok 1997
                       Plánované příjmy    2.024.000 Kč
                        Výdaje                    2.024.000 Kč
4.2.   Stavební úřad Černilov podal rozhodnutí o umístění „ rekonkstrukce sítě 
NN, veřejného osvětlení, místního rozhlasu a stožárové trafostanice“.
4.3.97  Kancelář OÚ byla v noci z 28.2 na 1.3. vykradena. Částka 4.874 + 
pokl.hotovost 2.893 Kč.
11.3.97   Podána zpráva o hospodaření v obecních lesích. Celková výměra nyní 
činí 27,9 ha. Těžba za 117.713 Kč.   Náklady 128.462 + dotace 28.000 Kč.
Opravu kanalizace u Novákových a Faltovy zahrady provedla STAVOKA za 
250.000 Kč.
15.4.  Ukončena akce „Oprava kanalizace“ - náklady celkem 192.556 Kč. Dotace
na autobusovou dopravu pro rok 1997 je 55 Kč na občana, tj. 22.330 Kč.
27.5.  Soutěž na rekonstrukci zbrojnice a obecního domu vyhrala fa INVATES. 
Rozpočet činí 2,598.125 Kč . 10 Projektová dokumentace 42.000 Kč. Po 
dokončení se počítá s přestěhováním knihovny a úpravu místnosti pro lékaře a to
střídavě Mudr. Kopecká a Mudr. Stejskal Vl.
5.8.  Obec uspořádala finanční sbírku na pomoc oblastem postiženým povodněmi.
Celkem 15.00 Kč ( 13.800 občané  1.200 OÚ ) .
14.10.  Došlo k seznámení s přípravou akce výstavby rybníku v K.Ú. Jedná se o 

10 Neuvěřitelná přesnost výpočtu …...

Kronika obce Jeníkovice       20



2 rybníky – u Krásů a Pod Turkem.
Listopad    Na realizaci stavby rybníku u Krásu bylo odsouhlaseno odkoupení 
pozemků za cenu 4,50 Kč za 1 m2.
Prosinec  Výstavba R17 – Biocentrum VN – pod Turkem K.Ú. fy VOSEČEK
                     Celková cena díla                     3,633.549 Kč
                     z toho státní dotace                 2,906.839 Kč
                     vlastní zdroje                             726.710 Kč.
                     Termín zahájení                         1.8.1998
                     Dokončení do                            30.6.1999

Rok 1998

3.2.1998  P. Kupka podal OZ zprávu o zřízení ordinace MUDR. Kopecké v 
budově přestavěné požární zbrojnice.   
Faktura za rekonstrukci zbrojnice
za leden 1998                       125.738,-
za únor                                 185.581
za březen – dokončení         220.922,- Kč
14.4.   Obec dostala od Techslužeb H. Králové výpověď smlouvy ohledně 
vyprazdňování nádob  separovaného odpadu.
28.4.  Na zákla ěd  již zmíněné rezignace p. Kupky ze zdravotních důvodů došlo 
také k doplnění OZ. Novým členem OZ za KDÚ-ČSL se stal     Václav Hubálek.  
12.5. Podal p. Semerák žádost o zřízení provozovny hostinské činnosti v 
soukromém objektu. Město Třebechovice odmítá zavést plyn ke Krásovým.
31.5.  Organizuje p. Havlová E. další vítání občánků.
23.6.  Je zajištěno vybavení čekárny pro pacienty.
4.8.   Další veřejná sbírka na pomoc postiženým povodněmi – 6.300 Kč.
18.8.  Technické služby zajišťují odpad 2 kontejnery.
28.9.  Řízením obce ve věci zavedení plynofikace je pověřen p. Lukášek Jan.
29.9.  Na vybavení ordinace lékaře v rekonstruované pož.zbrojnici dáno 18.000 
Kč.
13.10.  Na stavbu soc.zařízení pro TJ Sokol byl poskytnut příspěvek 20.000 Kč.
27.10.  Bylo provedeno odkoupení vozu pro hasiče.
Listopad  Zahájení ordinace MUDR. Kopecké bude zkušebně do konce roku bez
nájmu.
Dále bylo provedeno stručné seznámení o akcích v obci za uplynulé období.

•  Zavedení telefonní budky ( veřejné )
• oprava památníku padlých

21         Kronika obce Jeníkovice     



• oprava náhrobků na hřbitově
• oprava obecní stodoly
• oprava veřejné kanalizace
• oprava a rekonstrukce požární zbrojnice a obecního domu

Pro činnost sportovců byl každý rok poskytnut příspěvek 5.000,- Kč. Za 
uvedené období v obci došlo bohužel k 24 umrtí občanů a naproti tomu se 24 dětí
narodilo.

V listopadu 1998 se konaly další volby pro období 1998 – 2002.

1.12.1998  Byla uskutečněna ustavující schůze nově zvoleného obecního 
zastupitelstva.
Jánský Václav  nar. 15.2.1957  zvolen starostou obce.
Holub Zdeněk – místopředseda
Lukášek Jan – stavební kom. + ŽP a Zem.
Penker Libor – sociální komise
Hubálek Václav – finanční komise
ing. Kupka Jaroslav – kontrolní komise
Löw Martin– člen OZ

Činnost OZ a život v obci ve volebním období 1998 – 2002.

Po zvolení členů OZ a rozdělení funkcí bylo provedeno doplnění komisí z řad 
aktivistů

• do komise sociální ; Havlová Eva, Hojná Růžena
• do finanční ; Zuzánek Petruškovi do  kontrolní ; Pultar Miloslav
• do stavební , životního prostředí a zemědělská ; Havel Miloš , Zamastil 

Vl. a Cabicar Ladislav

V listopadu byla poskytnuta dotace na  BIOCENTRUM pod Turkem – částka 
2,679 000 Kč. Dotace měla být již v létě ale zpozdila se záměnou naší obce s 
Jeníkovicemi u Heřmanova Městce  11.  Tato měla být použita celá v r. 1998 a 
podíl obce měl být 20 %. Z důvodu pozdější dotace se proinvestovalo v roce 1998
pouze 1,000.000. Obec požádala o převedení zbytku dotace na r. 1999 : 
24.7.2000 FÚ v Hradci Králové následně zjistil neoprávněné použití z r. 1998 a
obec musela doplatit 1,400.000 + 800.000 penále. Na základě žádosti bylo pak 

11 Jak typické pro české úřady ….

Kronika obce Jeníkovice       22



penále odpuštěno.
Biocentrum je majetkem obce, ale je postaveno na cizím pozemku vlastníků, se 
kterými je sepsána smlouva na dobu 20.let .
Jsou to p.Dotřel J., pí Čánska, pí. Součková, pí. Štěrbová a pí Mokříňová i 
Franková.
Nové zastupitelstvo dostalo jako vklad po starém OZ  1,800.000 Kč.

Rok 1999
5.I.1999  Došlo k projednání nabídky na likvidaci N.O. Nájem pro MUDR 
Kopeckou stanoven ve výši 4.000 Kč. Policie zavede na OÚ Jeníkovice úřední 
hodiny pro vyřizování OP.
2.II.99  O zřízení ordinačních hodin projevil zájem také MUDR. Stejskal Vl. 
OZ zajistilo nákup stašího televizoru pro obecní hospodu.
16.II.  Dotace z „Programu obnovy vesnice“ bude použita pouze na opravu 
autobusových čekáren. Celkem pro 3 zastávky. Dotace činí 47.000 a příspěvek 
obce 29.287. Celková oprava činí 76.287.
2.III.99   Projednán rozpočet obce na rok 1999
                         Příjmy     2,079.000 Kč
                         Výdaje    2,079.000 Kč
30.III.99   Podána žádost obce na dotaci pro výstavbu plynu od fondu 
životního prostředí – do Prahy. Projednáno vyčištění a opravy odtoků u 
víceúčelové nádrže fa  STAVOKA.
13.IV.  Došlo k sepsání smlouvy o provozu ordinace s MUDR. Kopeckou a 
MUDR. Stejkalem Vl.
Květen   Z důvodu neoprávněného najíždění aut na chodníky došlo k 
vybudování zábran u CHEMATU a před č.p. 19. OZ schválilo 5.000 Kč za 
vyčištění víceúčelové nádrže.
Obec odprodala akcie ČV E  263 kusů za 3.750 Kč/ 1 akcie.
Červen   Od září je přihlášeno 23 dětí do MŠ. OZ poskytlo příspěvek na I.dětské 
rybářské závody v částce 500 Kč.
12.7.99  Vyhotoven dotazník o zájmu občanů o zřízení plynových přípojek. 
Rozesláno do všech domácností.
9.8.99  Výběrové řízení na provedení plynofikace obce vyhrála fa GASCO 
spol.s.r.o. Pardubice. OZ dále odsouhlasilo peněžní příspěvek na plynovou 
přípojku od majitele nemovistosti ve výši 3.400 Kč.
20.9.99  Ing. Petruška podal zprávu o hospodaření v obecních lesích za I.pololetí
1999.
    Prodej dříví                     18.230,- Kč

23         Kronika obce Jeníkovice     



        Náklady                     16.735,-
        Výsledek I.pololetí       1.494,- Kč
         Výsledek k 20.9. -    32.112,- Kč
18.10.   Obec vstoupila do svazku obcí v mikroregionu s názvem 
„Třebechovicko“.
21.10.1999  Kolaudace k ukončení ts avby „Biocentrum VN pod Turkem“.
16.11.99  Pan Libor Penker podal rezignaci na člena OZ . P. Švec jako poslední 
náhradník na kandidáta ČSNS se vzdal mandátu.  OZ bude pokračovat pouze v
6ti členech. Finanční zhodnocení Biocentra podal p. Hubálek :
                       dotace                 2,679.000 Kč
                       BÚ obce                912.000 Kč
                       Celkem                 3,591.000 Kč.
3.12.99   OZ odsouhlasilo podání návrhu na udělení znaku a praporu obce. 
Podat na Českou genealogickou a heraldickou společnost v Praze.
 

  R o k u   2000
12.1.2000  Na základě  konkurzu byla představena nová ředitelka MŠ pí. 
Lenka Jelínková z Polánek.
24.1.00  OZ informovalo o vypracování znaleckého posudku a ceně vodovodní 
sítě v Jeníkovicích. Základní cena je 9,700.000 Kč. OZ souhlasí aby tento 
majetek byl vložen jako nepeněžitý dar – vklad do a.sp. VAK HK.
21.2.00  Návrh rozpočtu pro rok 2000 :
                   Příjmy       2,438.000 Kč
                    Výdaje     4,209.000 Kč
                    Saldo    - 1, 771.000 Kč 
6.3.00  Vydáno stavební povolení plynofikace obce ( Kolaudace 9.10.2001 ).  P. 
Chadima seznámil občany s realizací plynofikace bytů. Každý majitel, který měl 
zájem o HUP  12 zaplatil obci 3.400 Kč. HUP je vlastníkem občana. OZ 
odsouhlasilo vykonávání staveb.dozoru „Plynofikace“ p. Jos. Vrabce za 395 Kč. 
hr.měsíčně.
15.5.00  Starosta oznámil rezignaci na funkci člena OZ p. Hubálka V. K 
31.5.2000. Zastupitelstvo pracuje v 5ti členech.
12.6.00  Na uvolněný mandát po V. Hubálkovi zaujme místo p. Vlastimil 
Zamastil.
    Podnikem STAVOKA byla provedena oprava kanalizace před bývalou 
samoobsluhou.
28.8.00  Na veřejném zasedání byl představen MUDR J. Langer – kandidát do 

12 HUP = hlavní uzávěr plynu

Kronika obce Jeníkovice       24



senátu ČR.   M. Löw podal zprávu soc.komise o dosažení živ.jubilea  ;
   Lukášková H.      70 let               Bartošová B.    70 let
   Vrabcová J.          70 let               Charvát O.       70 let
11.9.00  Starosta oznámil schválení dotace od SF ŽP ČR na akci „Plynofikace 
obce „.
               Plyn zahájení          4.4.2000
               Dokončení             27.9.2000 – zkušební provoz 13.10.2000
               Základ pro poskytnutí podpory                 4,251 518
               Dotace  50% základu                                2,126 000
               Skutečné náklady                                      4,433.406 
               Skutečná dotace  90%                               1,913.000
25.9.00  Pan Volf informov la  OZ že „Dvůr“ prodal fy OMESO, která se zabývá
zpracováním dřeva. ( ved.p. Martin Puzma )
23.10.00  Oz schválilo „Provozní řád pohřebiště Jeníkovice“.
4.12.00   Oz doporučuje dát do požadavku užití dotace z Mikroregionu opravu 
kostela a cesty „Č či ínská“.
18.12.00  OZ podalo informaci o provádění pozemních prací a úprav po akci 
„Plynofikace obce“. Zároveň schválio návrh na zavedení plynu do „Obecního 
hostince“.
Koncem roku končí p. Lukášek Jan v zastupitelstvu obce.

Rok 2001

Leden až březen  01   Došlo k novému vybavení PC technikou od f. Bonet. 
Vybavení je z dotace MRT. Provedena likvidace černé skládky v Klučeninách a 
následně umístění závory s klíči pro AKRU a honedbnou společnost. Dále 
rekonskrukce rozvodových skříní pro veřejné osvětlení.
Duben  Plynofikace „Obecní hospody“ provedena fy. Kubišta za 101.669. Kč.
Duben 01  Provedena oprava okapů na hospodě fy. Langr za 15.000 Kč.
Další akce  Vymalování hospody fa. Sláma. Vybudování části dešťové 
kanalizace ze stodoly p. Pultara a pana Medka fy. STAVOKA v částce 18.000 
Kč.
Srpen  Nájemce obecní hospody pí. Dostálová končí. Od 1.září nastupuje paní 
Ladislava Pišvejcová.
Od 1.10 do 30.11. 2001 vyhlášena veřejná sbírka.
          Účel ; na opravu věže kostela a věžních hodin. Oprava hromosvodu, 
schodů, podlaha na věži a výměna okenic.  Toto provedla fy. Beran a synové z 
Rychnova n./K. Dále tato firma vyměnila napadenou vazbu v budově čp. 25 

25         Kronika obce Jeníkovice     



MŠ a OÚ a provedla nátěr proti červotoči.
Listopad – zadán návrh na vypracování nového ÚZ plánu obce. Vybrán byl 
ing.architekt Novotný St. Katastr obce je 739 ha. Zároveň se začíná zadávat 
projekt nového a rekonstrukce starého veřejného osvětlení. Provede fa. Osci . 
Vypracování dokumentace pro stavební povolení v částce 65.000 Kč. Realizační 
dokumentace 76.000 Kč. Celkem tedy 141.000 Kč.
Prosinec  Ve výběrovém řízení na vybudování  nového a rekonstrukci starého 
veřejného osvětlení a obecního rozhlasu byla odsouhlasen fa. ERMO Hradec 
Králové.
    Obec zadala požadavek na vypracování projektu zahrady M.Š.

Rok 2002

19.2.02  OZ potvrdilo výběrové řízení na úpravu a vybudování veřejného 
osvětlení  a  rozhlasu. Z 5ti uchazečů byla vybrána firma ERMO z H.Králové.
13

Březen 02  Projednán záměr obce vybudovat prodejnu smíšeného zboží. A to v 
č.p. 27 ( dosavadní ordinace lékařů ) v budově hasičské zbrojnice.
Duben   Provedena realizace nové zahrady v M.Š. Dále byla zakoupena sekačka
na trávu. ( Původní – první byla zcizena ).
29.4.02  Byla přestěhována ordinace lékařů z budovy čp. 27 HZ do budovy čp. 
25. Ordinace lékařů byla umístěna do prostor, které užívala Česká pošta. 
Prostory zrekonstruovala a zmenšila. Tak vznikl prostor pro ordinaci. To bylo 
provedeno v souladu s hygienou HK.
2.5.02  Byla otevřena místní prodejna smíšeného zboží v budově čp. 27 
( původně ordinace ). Vedoucí prodejny se stala Monika Horáková.

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V JENÍKOVICÍCH 
ZA SPOLUPRÁCE OBECNÍHO ÚŘADU 

A MÍSTNÍ ORGANIZACE SOKOLA
pořádá dne 25.5.2002

Staročeské kácení májí
Průvod bude vycházet ve 14.00 hod. od hasičské zbrojnice.

Všechny občany na tuto akci srdečně zvou pořadatelé.

13 Takže ERMO vyhrálo už v prosinci 2001 a v únoru 2002 opět ????

Kronika obce Jeníkovice       26



Květen  Další přípravu a návrh žádosti o udě el ní praporu a znaku obce 
přednesl p. Kupka Jaroslav.
OZ rozhodlo o koupi hasičského auta do 100.000 Kč  GAS 25 .  14

Červen  Zahájení osvětlení příjezdové cesty k bytovkám – dotace P.O.O. 101.000
Kč – celkem 120.000 Kč.
19.8.02  Dokončení rekonstrukce hřbitovních vrat. Zajištěno SOÚ, Hradební 
1029 v Hradci Králové
16.9.02  Provedena veřejná sbírka na pomoc obcím a krajům postižených  
povodněmi.
        Vybráno od občanů              16.800 Kč
         Příspěvek obce                     10.000 Kč
          Celkem                                26.800 Kč.
1.Částka byla určena přímo obci Lnáře v Jihočeském kraji
23.9.02  Projednání a odhlasování změny právní formy MŠ. Z organizační složky 
na příspěvkovou organizaci s právní subjektivitou od 1.I.2003. Zároveň 
byla projednána i zřizovací listina „ knihovny obce“.
29.10.2002 = Závěrečné veřejné zasedání OZ.
    Starosta podal celkovou zprávu o činnosti OZ. Kromě již uvedených zpráv, 
ještě informace o v aýst v ěb  hospodářské budovy u Pavlovského rybníka. 
Stavebník p. Sýkora. V  plynofikaci obce je do konce roku 2002 zapojeno 50% 

14 Správně má být CAS 25 = Cisternová automobilová stříkačka CAS 25, je požární automobil určený 
k přepravě požárního družstva s příslušenstvím potřebným k provedení požárního zásahu vodou nebo pěnou 
z vlastních nebo cizích zdrojů hasicích látek. 

27         Kronika obce Jeníkovice     



rodin. V hospodaření obce se předpokládá, že nové OZ na období 2002 – 2006 
bude začínat s určitou finanční rezervou. V diskuzi padlo i několik kritických 
slov o hospodaření obce. Kromě kritiky padlo i několik slov kladného hodnocení 
celkové práce OZ.
1. a 2. listopadu 2002 se konaly volby do obecních zastupitelstev.
      Výsledky voleb do obecního zastupitelstva obce Jeníkovice  pro volební 
období 2002 – 2006.
     Volební účast : 67,4 % ( z 319 voličů 215 voličů )

1. Václav Jánský          KSČM                   178 hlasů
2. Miloš Havel              KDÚ – ČSL         144 hlasů
3. Veronika Zychová    KDÚ – ČSL         134 hlasů 
4. Jaromír Pultar          KDÚ – ČSL         133 hlasů 
5. Martin Löw             KDÚ – ČSL         128 hlasů
6. Josef Gregor              KDÚ – ČSL           98 hlasů
7. Ladislav Cabicar       KSČM                    58 hlasů

2.XII.2002  Veřejné zasedání nového obecního zastupitelstva s tímto programem
1. Územní plán obce; zpracovatel pan arch. Novotný objasnil veškeré vnitřní

i vnější vazby územního plánu na stávající zástavbu.
2. Byl odsouhlasen prodej pozemků čp. 508/16 a čp. 1141/43  spolu s p.č. 

1141/2  15 k.ú. Jeníkovice
3. Zprávu o výsledku hospodaření obce za období leden – říjen 2002 podal 

před.finančního výboru ing. Josef Gregor.

Poslední rozloučení s občany obce :
   v listopadu                                          v prosinci
Mária Šoltysová    69 let                       Ing. Radek Průša   31 let
Jiřina Lukášková    78 let

  Činnost OZ a život v obci ve volebním období 2002 – 2003

 Starostou obce pro toto období byl zvolen Miloš Havel; nar. 
10.6.1940. absolvent 4 léte SPŠ stavební. Povolání pův. 
Stavební technik.

15 Jedná se čísla parcel, nikoliv o čísla popisná

Kronika obce Jeníkovice       28



ROK 2003  16

Leden  K prohloubení práce obecního zastupitelstva došlo k ustavení 
jednotlivých výborů.
Finanční výbor ; předseda Ing. Josef  Gregor, členové - p. Josef Brychta, p. Oto 
Charvát
Kontrolní výbor; předseda Bc. Jaromír Pultar, členové – ing. Jaroslav Kupka, p. 
Oto Šmída
Stavební výbor; předseda p. Martin Löw, členové – p. Ladislav Cabicar, p. Jan 
Lukášek
Sociální  výbor; předseda PharmDr. Veronika Zychová, členové – pí. Eva 
Havlová, pí. Růžena Hojná.
V lednu byla vypracována finanční uzávěrka za rok 2002. Připravila se 
realizace II.etapy stavby „Rekonstrukce veřejného rozhlasu a místního 
osvětlení“. S ohledem na plastnost nových hygienických předpisů od 1.7.2003 
objednal OÚ studii na úpravu kuchyně Mateřské školy.
Od 1.1.2003  se stala obecní knihovna samostatnou organizační složkou obce. 
Od. 5.II. bude znovu otevřena. Po odchodu pí. Průšové je novou knihovnicí pí 
Jitka Šatníková.
Únor       

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
 V JENÍKOVICÍCH

si Vás dovoluje pozvat na tradiční

„HASIČSKÝ PLES“
konaný dne : 14.února 2003

čas: od 20 hodin
místo : Pohostinství Jeníkovice

„DĚTSKÝ KARNEVAL“
den : 15.února                               čas : od 14 hodin
místo : Pohostinství Jeníkovice

17.2.2003  Veřejné zasedání obecního zastupitelstva, Program :
 1.místostarosta p. Václav Jánský přednesl návrh na odprodej obecního pozemku
č.p. 1278 o výměře 60 m2 manželům Evě a Pavlu Mašitovým. Projednána 
připomínka p. Zd. Horáka , týkající se změny v ÚP obce, kde hodlá vybudovat 
cvičné golfové hřiště vč.klubovny a parkoviště. Starosta obce p. Miloš Havel 
přednesl návrh rozpočtu na rok 2003.
   Dále návrh vyhlášky č. 1/2003 týkající se částečné úhrady neinvestičních 
nákladů Mateřské školy a návrh vyhlášky č.3/2003 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování sběru odpadu.

16 Od tohoto roku píše kroniku můj otec, záznamy předešlé byly z různých poznámek občanů a OZ Jeníkovice.

29         Kronika obce Jeníkovice     



Březen  Od 1.března zahájila paní Jitka Pultarová zdravotní cvičení pro ženy a 
dívky. Na zahájení se dostavilo 12 žen a dívek, které byly s průběhem cvičení 
velmi spokojeny. 
 Obecní knihovna pořádá v rámci akce „Březen měsíc knihy“ akci, při které 
nabízí občanům zapůjčení 1 knihy zdarma bez registrace.
19.III.03  Další veřejné zasedání obecního zastupitelstva. Podrobné rozvedení 
kapitol rozpočtu na r. 2003 přednesl ing. Gregor. Volební program na roky 2002 
– 2006 přednesl starosta obce p. Miloš Havel. Program byl jednohlasně schválen.
  Návrh prodeje pozemku k.č. 1141/28 o výměře 123 m2 přednesl p. Václav 
Jánský. Prodej pí Michale Vrbické byl schválen.
Heraldika   V současné době spolupracuje OZ s p. Vladimírem Šmídou na 
návrhu obecního znaku a obecního praporu. P. Šmída zpracoval 7 variant 
návrhu obecního znaku a 12 na obecní prapor.
Honební společnost Jeníkovice  Valnou hromadu měli 25.3.2003. zasedání řídil 
pan Rudolf Vitoušek. Uznání „Společnosti honitby“ bylo s platností od 1.4.03. v
souladu se zákonem o myslivosti č. 449/01 Sb. Výměra honitby je 735 ha. 
Nájemcem na dalších 10 let se stal Ing. Stanislav Horáček.
TJ SOKOL Jeníkovice  se připravuje na jarní část mistrovské soutěže. Cílem 
přípravy je udržení se ve stávající výkonnostní třídě, tj. III. Třída. Zahájení 
jarní části je 5.dubna 2003. Do dnešního dne nebyly vyřešeny majetko-právní 
vztahy k pozemku na kterém se areál nachází. Toto bylo řešeno ve spolupráci s 
OZ Jeníkovice. Následně se přistoupí k obnově a opravě tělovýchovného zařízení
v tomto areálu.
Společenská kronika
      V prvním čtvrtletí se narodila Simona Kubištová. Rozloučili jsme se s paní 
Boženou Adamcovou, zemřela ve věku 83 let a s pí Miladou Jánskou, zemřela ve
věku 66 let.
Duben   Začátkem, dubna provedla fa BOBR s.r.o úpravu a ošetření veřejné 
zeleně v Mateřské škole, v památníku a v okolí kostela. Byla zajištěna výroba 
nových vývěsek pro obec a TJ Sokol.
   Obec neměla již delší dobu kronikáře. Zastupitelstvu obce se podařilo 
přesvědčit na tuto činnost p. Otu Charváta. 
  Byla provedena oprava a úprava skládky domovního odpadu. Odvoz zajišťuje 
zemědělské družstvo AKRA.
Knihovna  Na pozvání knihovnice p. Šatníkové navštívilo 10 dubna 8 
předškoláků s pí učitelkou Špiňarovou obecní knihovnu. Děti přinesly 
nazdobená velikonoční vajíčka. Na závěr obdržely upomínkové listy jako 
poděkování za návštěvu knihovny.

Kronika obce Jeníkovice       30



Hasičský sbor   pořádal dne 30.4.2003 na Vrších tradiční „Pálení čarodějnic“. 
Členové hasičského sboru zajistili i dozor s hasičskou cisternou GAS  17. Účast 
bylo hojná, jen škoda, že bouřka většinu z nich zahnala domů.

Květen  Dne 5.května 2003 proběhlo „vítání občánků“ . Za účasti starosty p. 
Miloše Havla, předsedkyně sociálního výboru Pharm.Dr. Veroniky Zychové a 
dětí z mateřské školy s ředitelkou pí Jelínkovou přivítali Simonu Kubištovou. 
Simona obdržela hračku, rodiče kytičku a děti z MŠ přispěly kulturní vložkou.
  Realizaci II.etapy „Rekonstrukce veřejného osvětlení a místního rozhlasu“ 
provede montážní fa ERMO s.r.o. Hradec Králové.
TJ Sokol   Dne 8.května 2003 se uskutečnila v klubovně Sokola Valná hromada.
Vzhledem k tomu, že účast byla jen 48% členské základny, nebyla Valná 
hromada schopna usnášení a proto nemohla být přijata a schválena závažná 
rozhodnutí. V diskuzi byl vytyčen cíl, aby oddíl kopané zachoval účast ve 
III.třídě okresního přeboru.
12.5. se uskutečnilo zasedání OÚ Jeníkovice.
      Byl schválen odprodej části obecního pozemku č. 1141/19 v k.ú. Jeníkovice o
velikosti 175 m2 manželům Marii a Vlad. Hischovým, Štefánikova 379 Hradec 
Králové. Pan Bc J. aromír Pultar předložil návrhy znaku a praporu obce, které 
zpracoval p. Vlad. F. Šmíd . Návrhy byly vyvěšeny na obecní vývěsce. Pověřený 
kronikář obce, p. Charvát zapůjčil ze Státního archivu v Hr. Králové kroniky č.
3

 
 z let 1963 – 83 a č. 4 z let 1986. Obě kroniky budou k nahlédnutí do 2.června 

2003 na OÚ Jeníkovice.
Sbor dobrovolných hasičů Jeníkovice pod patronací OÚ uspořádal 31.5. 

staročeské  „Kácení májí“ . Do Průvodu i k 
poslechu hrál Dechový orchestr VČE Hradec 
Králové. V čele průvodu jel trakař a koňský kočár 
kde seděl „kecal“ p. Mitráš. Cestou byly vyváděny 
svobodné dívky. Škoda, že byly jen tři.

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
V JENÍKOVICÍCH

za spolupráce Obecního úřadu
si dovoluje pozvat občany

„KÁCENÍ  MÁJÍ“ 
konaný dne : 31.5.2003

Průvod bude vycházet od Požární zbrojnice ve 
14 hodin.
Pořadatelé zvou na tuto akci všechny občany.

17 CAS 25 – již bylo upřesňováno.

31         Kronika obce Jeníkovice     



TJ Sokol  Za krásného počasí uspořádal na hřišti ve spolupráci s Hasičským 
sborem a pod patronací OÚ Jeníkovice Dětský den : 8.června 2003.
  Děti prošli více jak deseti druhy soutěží. Ti odvážní se zkusili jak náročné je 
udržet hasící hubici v případě požáru. Na závěr dle úspěšnosti dostaly sladkou 
odměnu nebo dárek.
13. a 14.června 2003 se konalo celostátní REFERENDUM o přistoupení 
České republiky k Evropské unii.

28.června se uskutečnila tradiční pouť Jeníkovice.
  V rámci této tradice  byl uskutečněn před místním pohostinstvím Promenádní 
koncert orchestru TV Puls s dirigentem Jiřím Benešem a solisty Janou Černou, 
Ladou Holáňovou, Slávkem Novákem a Josefem Holzknechtem. Manažer akce 
p. Karel Grulich.

4.července 2003 oslavili manželé 
Hana a Josef Kubištovi
 50 let společného života.
Do dalších let hodně zdraví.

Kronika obce Jeníkovice       32



21.srpna 2003 se dožil
p. František Šmíd,
bývalý řídící učitel, 
95 let věku.
Přišli mu blahopřát
zastupitelé obce.

20.8.2003   Veřejné  zasedání zastupitelstva. Bylo schváleno :
1. Prodej obecního oploceného pozemku p.č. 1141/42 o výměře 378 m2 Lence

a Jiřímu Skalickým Jeníkovice č. 113.
2. Prodej obecního pozemku s věcným břemenem p.č. 1141/53 o výměře 253 

m2 Marcele a ing.J.Kupkovým Jeníkovice č.p. 46.
3. Prodej obecního pozemku s věcným břemenem p.č. 29/2 o výměře 126 m2 

Růženě a V. Hojným – Jeníkovice č.p. 117.
Počasí  Letošní léto, kromě toho že je krásné, je ale suché. Několik týdnů již 
nepršelo a teploty dosahovaly až + 34 i + 36 º.
23.9.2003  Další veřejné zasedání OZ Jeníkovice. Jako hosté byli přítomni 
Ing.arch. Stanislav Novotný, zpracovatel ÚP Jeníkovice, pan Ing. Jan Rydlo z 
Prahy, který seznámil přítomné se záměrem vybudování centra „Rydlův dvůr“ v 
lokalitě na Vrších. Dále pan Šmíd z Třebechovic, který spolupracoval na návrhu 
znaku a praporu obce s Heraldickou kanceláří Dauphin z Roudnice n./Labem. 
Odvoz domovních odpadů – od 16.8. zajišťuje p. Jiří Vlasák z Krňovic.
  Byla uzavřena smlouva o bezplatném převodu pozemku fotbalového hřiště TJ 
Sokol Jeníkovice.
Obecní knihovna  V týdnu od 6.10. - 12.10.2003 probíhá akce „Týden knihoven“.
Naše bude otevřena každý den od 18,00 – 19,00 hod. Každý účastník obdrží 
pamlsek.
15.11.2003  se od 10,00 konalo v zasedací místnosti obecního úřadu přivítání 
občánků za účasti starosty p. Miloše Havla, předsedkyně sociálního výboru pí. 
Pharm.Dr. Veroniky Zychové a dětí z MŠ.
2.12.2003  byla provedena kolaudace I.etapy rekonstrukce osvětlení a místního 
rozhlasu.

33         Kronika obce Jeníkovice     



Společenská kronika :
       V obci se narodili : Eliška Školníková , Miroslav Semerák, Valentýna 
Samková, Edita Doudová, Kryštof Jánský
Rozloučili jsme
se se spoluobčany  : 27.5. Jiřina Horáková
                               20.8. Eva Jánská  - 89 let.
9.12.2003  se uskutečnilo veřejné zasedání OZ. Zasedání se zúčastnil kpt. Jaroš,
který informoval zastupitele i občany o bezpečnostní situaci v regionu. 
Konstatoval, že v roce 2003 řešila policie ČR v Třebechovicích 1.248 případů, z 
toho 5 v Jeníkovicích. Starosta informoval o záměru  obce vykácet topoly   18na 
obecním pozemku u hřiště. K vykácení 43 ks topolů má dojít v době vegetačního 
klidu tj. Do 31.3.2004.
K zachování provozu MŠ bylo usneseno i za cenu zvýšených nákladu i na místo 
učitelky na období od 1.I.2004 do konce školního roku 2004/2005  19 . OÚ 
nabízí volnou kapacitu v MŠ Jeníkovice, kde je možné umístit děti z okolních 
obcí.

ROK  2004

Leden  14.I.2004 se uskutečnilo veřejné zasedání OÚ Jeníkovcie. Po volbě 
komisí předal starosta slovo p. Ing.arch. Novotnému, který seznámil přítomné se 
změnami zpracovaného ÚP o v uyb dování sportovního areálu s golfovým hřištěm 
a rekreačního areálu „Rydlův dvůr“. Schválen byl příspěvek obce Jeníkovice do 
Mikroregionu Třebechovicko pro rok 2004 ve výši 17 K sč  na 1 obyvatele.
Dotace OÚ Jeníkovice pro MŠ pro I.čtvrtletí 2004
               30 tisíc Kč na mzdové prostředky MŠ
               40 tisíc Kč na ostatní náklady M3.
Objednání služeb u charitní pečovatelské služby Třebechovice pro důchodce 
nebylo schváleno. Šlo o dotaci OÚ na dovoz obědů.
V obecní knihovně bylo dokončeno zabezpečení a instalován počítač s připojením
na internet. Od 4.II.2004 bude internet přístupný všem našim občanům zdarma 
v době provozu knihovny.
Společenský ples v restauraci v Jeníkovicích se konal dne 16.1.2004, hudba 
Mosty, tombola ve 23.00 , vstupné 50,- Kč. Pořadající – jeníkovští podnikatelé.

18 Marně dodnes ( 2013 ) přemýšlím, čí to byla lobby anebo kdo potřeboval dřevo. Topoly byly zcela zdravé a 
nikomu a ničemu nevadily.

19 Nějak to nechápu, co tím kronikář chtěl říct.

Kronika obce Jeníkovice       34



  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
V JENÍKOVICÍCH

si dovoluje pozvat občany

„HASIČKSKÝ PLES“ 
konaný dne : 13.února 2004

Čas : od 20 hodin
místo : Pohostinství Jeníkovice

„DĚTSKÝ KARNEVAL“
konaný dne : 14.února 2004
Čas : od 14 hodin
místo : Pohostinství Jeníkovice

V únoru byla vykácena většina topolů podél fotbalového hřiště. Nyní bude 
nutné dokončit úklid větví a klestí, aby hřiště bylo připraveno k zahájení sezony.
Počasí  tomu mimořádně přeje -  dosahuje  + 13 º.
3.III.2004 se konalo další veřejné zasedání OZ :
      Návrh rozpočtu obce na rok 2004 přednesl p. Miloš Havel. Dále seznámil s 
novou vyhláškou č. 1/2004 pro MŠ. Byla schválena dotace pro MŠ ve výši 
40.000 Kč na úhradu provozních nákladů pro II.čtvrtletí 2004. Ing. J.Gregor  
přednesl závěry auditu hospodaření obce Jeníkovice za rok 2003, který provedli 
2.2.2004 zástupci Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Poděkoval pí. 
Marcele Kupkové za perfektní vedení účetnictví obecního úřadu i veškeré 
agendy. Pan Vl. Šmíd  oznámil, že návrhy na udělení znaku , praporu a pečetě 
budou zaslány do Parlamentu České republiky podvýboru pro heraldiku.
TJ Sokol Jeníkovice pořádá dne 19.3.2004 tradiční sportovní ples v místním 
pohostinství.
Letecký pohled na hřiště po vykácení a úklidu topolů  zajistil p. M. Zuzánek z 
rogala.

Náklady na kácení a řezání cca 40.000 Kč. Předpokládaný zisk z této akce cca 

35         Kronika obce Jeníkovice     



50.000 Kč.
Obecní knihovna obdržela oficielní poděkování za akce uspořádané v rámci 
měsíce knihy 2004 od Národní knihovny ČR. Obdržela také nové dětské knížky. 
Pan Vl. Šmíd z Třebechovic věnoval knihovně CD „Staré Třebechovice“ s historií
za léta 1924 – 1931.
Aktiv pro kronikáře  Dne 26.3. pořádala Škola obnovy venkova Hořice celodenní
odborný aktiv. Účast 48 posluchačů ze tří okresu. Za naší obec Oto Charvát.
Společenská kronika. Dne 26. března 2004 oslavili pí. Jaroslava a p. Oto 
Charvát v kruhu své rodiny „zlatou svatbu“.   20

Duben  Obecní úřad zajišťuje další část rekonstrukce hřbitovní zdi. Akci provádí
fa. TOMEK z Mokrého. Dále se zajišťují podklady pro zadání uzemního 
rozhodnutí pro výstavbu 4 rodinných domků v Třešňovce za Křížovými.
Na křižovatce před kostelem byla instalována orientační tabule s vyznačením 
cyklotras v našem regionu. Je tam i stručný přehled dějin obce.
TJ Sokol  Dne 17.4. se uskutečnila valná hromada, kterou řídil předseda TJ p. 
Milan Horák. Krátce zhodnotil činnost TJ za uplynulé období. Zprávu o 
hospodaření podal pokladník p. Martin Baše. Výsledky mužstva zhodnotil 
trenér p. Martin Löw.
Společenská kronika : Dne 8.4.2004 se manželům Lence a Milanu Šoltysovým 
narodil syn Michal.
   Dne 24.4.2004 oslavil p. Josef Vrabec  75 let.
          29.4.2004 oslavil p. Juraj Šoltýs   70 let.
30.4.2004  se uskutečnilo na Vrších „ pálení čarodějnic „ , které doprovodil 
ohňostroj na uvítání naší republiky do Evropské unie. Díky pěknému počasí se 
této akce zúčastnilo mnoho našich občanů, zejména dětí.
Květen  15.5. se knihovnice paní Jitka Šatníková zúčastnila exkurze po 
zajímavých knihovnách okresu Hradec Králové. Cílem bylo seznámit se s 
činností knihoven, načerpat inspiraci a poznatky a tyto aplikovat ve vlastní 
knihovně.
19.5.2004  Veřejné zasedání schválilo jako delegáta valné hromady akcionářů 
VAK Hr. Králové starostu p. Havla. Dále smlouva s fa. RUND na odvoz a 
materiálové využití separovaného odpadu – plastů.
Vzalo na vědomí výpověď řed. MŠ pí Lenky Jelínkové k 31.8.2004.
V tisku proběhlo - článek  Mateřská škola se dočká opravy.

20 Pro úplnost – slavnostní oběd v Třebechovicích p.O. V restauraci U Černého koně se slavnostně upraveným 
stolem ve stylu Zlatá svatba.

Kronika obce Jeníkovice       36



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
V JENÍKOVICÍCH

za spolupráce Obecního úřadu
si dovoluje pozvat občany

„KÁCENÍ  MÁJKY „
konaný dne : 29.5.2004 

Program :
1. Průvod obcí – ve 14 hodin od požární zbrojnice
2. Kácení májky
3. Koncert dechové hudby u místního pohostinství – 15,30 h
4. Taneční zábava – začátek od 20 hodin

Pořadatelé zvou na tuto akci všechny občany.

Posezení a občerstvení při koncertu
u místního pohostinství

Zastavení u kronikáře obce 
O. Charváta s malým pohoštěním
na počest jejich „zlaté svatby“ 
z března 2004.    

 Průvod  se také zastavil u p. Kubišty Jos. st. , který oslaví 29.6. 2004 – 

37         Kronika obce Jeníkovice     



80 narozeniny. Dechovka mu zahrála pěknou písničku a účastníci průvodu zase 
dostali dobrý mok. Je škoda, že slavnosti se odmítly zúčastnit svobodné dívky.
„Kácení máje“ mělo i jedno překvapení, když mládež jí nedokázala přes noc 
„uhlídat“ a k ránu ji někdo předčasně skácel.  21  Hasiči pak měli postaráno o 
„vícepráci“ .
11. - 12.června 2004  se konaly první volby do Evropského parlamentu na území
České republiky. V Jeníkovicích se uskutečnily v zasedací místnosti obecního 
úřadu.
18.6.2004  uspořádal TJ Sokol ve spolupráci s OÚ Jeníkovice tradiční „Dětský 
den na hřišti“. Tato akce byla hojně zastoupena místními dětmi.
31.5.2004 oslavil své 75
narozeniny p. Miroslav
Bittner. Na snímku po 40
letech s manželkou.

3.července 2004  oslavuje TJ Sokol, oddíl kopané 70 výročí svého založení. 
Oslavy byly uspořádány za podpory obecního úřadu. Na pořadu bylo utkání 
mezi starými gardami Jeníkovic a Třebechovic p. Orebem. U pohostinství pak od 
15,30 vyhrával orchestr TV Puls Hradec Králové – vedoucí K . Grulich. Pro 
nepřízeň počasí odpadlo vystoupení historického šermu ABBACA.
7.7.2004  Na dalším zasedání OZ byla projednána změna návrhu znaku a 
vlajky obce a to z důvodů neschválení již předloženého návrhu Poslaneckou 
sněmovnou a dále informace o přidělení dotací na opravu pohostinství a 
přístavby sálu :

• 102.000 Kč na akci „Oprava a údržba budovy Oú“
•  26.000 Kč na akci „Oprava místního pohostinství“.

30.7.2004  proběhlo na OÚ Jeníkovice výběrové řízení na obsazení funkce 
ředitelky Mateřské školy. Vybrána byla slečna Romana Čepelková z Opočna. 
Poděkováno bylo pí Lence Jelínkové za její dobrou práci v MŠ i za spolupráci s 
OÚ i místní knihovnou.
21 Prostě totální ostuda !!!!!!

Kronika obce Jeníkovice       38



město Opočno Vás zve
na

VÝSTAVU

Stanislav Hlinovský
GRAFIKA- OBRAZY – KRESBA

Jiří Miřijovský
DŘEVOŘEZBY

zahájení výstavy 4.7.2004 v 18 hodin
výstava otevřena 4. - 9.7.2004

v Mariánském kostele v Opočně

pondělí – pátek
9-11  13-16 hod.

Na této výstavě, měl také svoje exponáty, náš  občan pan Jiří Miřijovský ml.
Vystavoval celkem svých  22.
V srpnu 2004 byla zahájena plynofikace a rekonstrukce ústředního vytápění 
budovy OÚ a MŠ Jeníkovice. Zastupitelé obce v rámci brigady demontovali 
stávající akumulační kamna v MŠ a objektu OÚ.
8.srpna 2004  oslavil v kruhu své rodiny svoje 75 narozeniny p. Josef Bartoš st.
Pohostinství  Za neplnění podmínek nájemní smlouvy dostala pí Ladislava 
Pišvejcová ze strany obce výpověď k 31.8.2004.
23.8.2004  byla na OÚ vybrána nová nájemkyně. Stala se jí pí. Dana Izachová.
Pohostinství  Od 1.září 2004  má novou nájemkyni pí. Danu Izachovou. Nově 
se vymaloval interiér a provedl úklid provozní místnosti i okolí budovy a další 
potřebné práce,do kterých se zapojila celá rodina bylo znovu otevřeno 10.9.04.
Hasiči   Při místním sboru byl ustanoven „Kolektiv mladých hasičů“ . V současné
době má 17 členů. Vedoucí
kolektivu je sl. Jana Cabicarová.
Instruktory jsou sl. Romana
Lamerová a p. Václav Černý.

22 Bohužel v Kronice dál o této skutečnosti nic není …...

39         Kronika obce Jeníkovice     



4.9.2004  se zúčastnili „pivních slavností v Jilovicích“ .Zde byla i ukázka 
požárního útoku mladých hasičů a tak sami viděli co je čeká.
22.9.2004  se uskutečnilo veřejné zasedání OZ. Starosta p. Havel M. informoval
o  průběhu rekonstrukce a oprav hřbitovní zdi, o skládce komunálního odpadu, o 
záměrech TJ Sokol s vybudováním sociálního zázemí na hřišti. Dále o „Rydlově 
dvoře“ a o stavu schvalovacího procesu územního plánu obce.
Pro TJ Sokol byla schválena dotace 10.000 Kč na rozvoj činnosti. Dodavatelem 
stavby „Přístavba přísálí pohostinství“ bude fa Tomek Martin Mokré.
Říjen 2004  V měsíci srpnu a září byla realizována plynofikace MŠ a budovy 
OÚ Jeníkovice fa. KRIF s.r.o. Hradec Králové. V současné době je již v provozu. 
Na obci je k nahlédnutí územní plán obce Jeníkovice ve dnech 21.10. - 
22.11.2004. Připomínky lze podat písemně do 7.12.2004.
TJ Sokol  Ing.arch. Jindra Novotná dokončila studii „Sportovní areál 
Jeníkovice“ - Rekonstrukce víceúčelového zařízení.
Obecní knihovna  V noci dne 8.10.2004 – 9.10.2004 proběhla v místní knihovně 
„Noc s internetem“. Spolu s pí. Šatníkovou přenocovalo u internetu 9 dětí. Všem 
se celý průběh velmi líbil.
Na akci 10.10. pro dospělé nepřišel nikdo.
5. a 6.listopadu 2004  se konaly volby do zastupitelstva kraje. V obci bylo 
zapsáno 321 voličů. Voleb se zúčastnilo 102, tj. 31,77 % .
Výsledky  ODS                                   hlasů 34   Strana zelených    2 hlasy
                KSČM                                         28   Nezávislí              1 hlas
                KDU-ČSL                                  15    Republikáni           1 -“-
                ČSSD                                          10    SNK                      1 -“-
               ED+VPMSOS – volba pro kraj   7     Strana za životní jistoty 1 -“-
               Strana zdravého rozumu              2
TJ Sokol  V okresním přeboru IV.třídy skupina A obsadil tým Jeníkovice celkově
11 místo s 11 body a skóre 21 : 35. Hráči i funkcionáři mají přes zimní přestávku
o čem přemýšlet.
Bagříci Jeníkovice. Spolek  rybářů sdružuje 10 mladých sportovních rybářů a 
ochránců životního prostředí. Vedoucí p. Zbyněk Bačina a Libor Penker. 
Někteří mladí sportovní rybáři dosahují velmi dobrých výsledků. Jan Bartoš a 
Lucie Bačinová jsou v representaci ČR a zúčastnili se MS v Portugalsku a 
Chorvatsku.
30.11.2004 se uskutečnilo poslední zasedání r. 2004 s tímto programem :

1. Prodej obecních pozemků v K.Ú. Jeníkovice.
2. Rozpočtový výhled na roky 2006 – 2008 a rozpočtové provizorium na rok

2005.

Kronika obce Jeníkovice       40



3. Organizační řád obce a obecního úřadu
4. Zajištění projektové přípravy na akce :
• hřiště TJ Sokol – rekonstrukce zařízení
• inženýrské a energetické přípojky pro rodinné domky
• posílení rozvodů elektro na zvýšení výkonu trafostanic

    5. Zvolení starosty jako delegáta na Valnou hromadu akcionářů VAK a.s.
    6. Rozpočtová opatření č.3 KÚ Hr.Králové + 168.400 Kč MŠ Jeníkovice – 
30.000 Kč.
     7. Řád veřejného pohřebiště
    8. Provozní řád skládky TKO.

Obecní knihovna  V letošním roce děti z M.Š. pod vedením pí.učitelky Evy 
Špinarové vyzdobily interiér knihovny zimními motivy. Pí. Šatníková připravila 
akci „Vánoce u internetu“.

Znak a prapor obce Jeníkovice.
Obecní zastupitelstvo zvýšilo své úsilí k dosažení cíle o získání praporu. 
Heraldická kancelář p. Stanislava Kasíka z Roudnice n./L. vypracovala 2 
návrhy znaku a 8 praporu. Na veřejném zasedání byl vybrán jeden a postoupen 
Poslanecké sněmovně. Návrh přijat nebyl. Po výhradách odborníků Heraldická 
kancelář posílá znovu materiál ke schvalovacímu řízení. Po delším projednávání 
v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR byl poslední návrh schválen.
23.11.2004 přišlo na obec oznámení o předání dekretu o udělení znaku a vlajky 
obce Jeníkovice v PS.P.ČR.

3.prosince 2004  
starosta obce p. Miloš 
Havel a předseda 
finančního výboru 
p.ing. Josef Gregor 
převzali dekret od 
předsedy Poslanecké 
směnovny p. Lubomíra
Zaorálka.
Tímto bylo završeno 
šestileté usilí 
zastupitelů o jejich 
získání pro blaho naší 
obce.

41         Kronika obce Jeníkovice     



Kolektiv mladých hasičů
      Za účasti vedoucího kolektivu a vedoucího družstva se v sobotu 18.12.2004 
konalo „Předvánoční posezení“ v klubovně hasičského sboru. Každý si připravil 
pro kamarády dárky, zazpívali si koledy. Všichni si také rozdělili dárky, které 
zakoupili za peníze získané ze sběru starého papíru.

Společenská kronika
V roce 2004 jsme uvítali do života :
Michala Šoltýse, nar. 8.4.2004
Annu Medkovou, nar. 5.6.2004

Významné životní jubileum oslavili
pí. Vlad. Rychetská                              p. Juraj Šoltýs
pí. Magdaléna Morvaiová                   p. Jaroslav Kašpar
pí. Helena Macková                            p. Josef Vrabec
pí. Květa Vaňková                              p. Miroslav Bittner
pí. Marie Slezáková                            p. Josef Bartoš
pí. Růžena Horehájová                       p. Josef Kubišta
pí. Marie Bayerová                             p. Jan Macek
                                                            p. Stanislav Sháněl

Rozloučili jsme se se zamřelými občany.
pí. Františka Roubalová     + 17.5.     - 95 let
pí. Jaroslava Rybínová        + 20.8.    - 88 let  
pí. Marie Pařízková            + 4.10.    - 71 let 
pí. Marie Lelková                + 22.10.  - 78 let

Čest jejich památce !

Kronika obce Jeníkovice       42



R O K  2 0 0 5

Začátek roku 2005 ovlivnila světová událost z konce roku 2004. Ničivá vlna 
tsunami zasáhla opět ve Středomoří  2330.prosince. Vyvolala Asijskou tragédii a 
k tomuto dni zaznamenala :
Počet obětí  až 100.00                   Bez střechy nad hlavou  - 5 milionu
Mrtvé děti odhad 30.000              Škody přes 300 miliard
Pohřešováno dalších 30.00
   Humanitární pomoc dosud  2,4 miliardy

19.5.2005 se uskutečnilo veřejné zasedání zastupitelstva obce a přijalo usnesení 
že :

• příspěvek obce do svazku MRT pro rok 2005 činí 17,- Kčs  24 na občana
• výběr firem na zhotovení vlajky a znaku obce 
• - ALERION  s.r.o. Bystřice nad Pernštejnem – l ks slavnostní vlajky 

vč.žerdi a stojanu, 3 ks venkovní vlajky včetně žerdi
• - Smaltovna Tupesy – 2 ks smaltovaného znaku
• schváleno rozpočtové opatření č. 4/2004 ze dne 31.XII.04.

V diskuzi informoval starosta o připravované slavnosti spojené s vysvěcením 
vlajky obce a oslav 620.výročí založení obce a 125.výročí založení hasičského 
sboru.
14.I.2005  se v salonku místního pohostinství konala Valná hromada hasičského
sboru. Valnou hromadu řídil starosta sboru p. Ladislav Cabicar. Hromady se 
zúčastnil též starosta obce p. Miloš Havel. Zprávu o hospodaření podal p. Josef 
Mitráš a o technickém stavu velitel sboru p. Viliam Krovina. Všichni se zapojí 
do příprav oslav 125 let.
29.I.2005  se v místním pohostinství uskutečnil 2.společenský ples. Účast velice 
dobrá. Všichni se dobře pobavili. K dispozici byl dostatek pití i jídla. Většina 
hostů též obdržela dárek z bohaté tomboly.
Sbor dobrovolných hasičů
   11.2.2005 uspořádal SDH již tradiční Hasičský ples. Všichni „plesající“ byli 
spokojeni s připraveným programem. Účast občanů však mohla být větší.
  12.2.2005  se také již tradičně uskutečnil Dětský karneval. Rovněž v místním 
pohostinství. O úspěchu akce svědčila hojná účast dětí i dospělých.
Obecní knihovna

23 Trošku omyl....  V čase 00:58:53 UTC (07:58:53 místního času) dne 26. prosince 2004 vzniklo v oblasti asi 
160 km západně od ostrova Sumatra gigantické zemětřesení, jehož síla překročila 9,0 Richterovy stupnice. 

http://www.sci.muni.cz/~herber/tsunami2004.htm 
24 Kčs = měna bývalé ČSSR, v této době už dávno je měnou Kč. Zřejmě síla zvyku …..

43         Kronika obce Jeníkovice     

http://www.sci.muni.cz/~herber/tsunami2004.htm


      Na počest 200.výročí narození Hanse Christiana Andersena ( 1805 – 1875 ) 
připravuje pí. Jitka Šatníková na 1.4. -2.4.2005 tradiční „Noc s Andersenem“.
Společenská kronika
  Životní jubileum oslavili :
  pí. Machová Hana             1.1.2005         70 let
  pí. Fryntová Milada          8.2.                 80 let
  pí. Plašilová Libuše          16.2.                85 let
  p.  Štrekl  Josef                 23.2.               80 let
  pí.  Güttlerová Jaroslava  26.2.               85 let

Rozloučili jsme se s bývalými občany :
   p. Šmída Miloš      11.2.2005 ve věku nedožitých 60 let
   pí.  Klusová Marie rozená Štanderová rovněž nedožitých 60.let.

Počasí  Od 2.III.2005 stále denně sněží. Teplota ranní dosáhla  - 18 º jak v 
Hradci Králové tak i v naší obci. Po 40 letech byl na Kvildě pro tento den 
zaznamenán rekord  - 31,5 º C.
9.III.2005  se uskutečnilo další veřejné zasedání zastupitelstva obce. Zasedání 
řídil starosta obce p. Miloš Havel. Bylo přijato usnesení :

• na pronájem pí. Daně Zachové ( místní pohostinství ) v částce 2.000 Kč 
měsíčně.

• Na pronájem obchodu pí. Monice Horákové v částce 1.000 Kč měsíčně.
• Záměr obce na vypracování dokumentace a nasledné  realizace vrchní 

přípojky v.n.35 kV vč.stožárové trafostanice dle ÚPO.
• Výše finančních příspěvků na žáky dojíždějící do ZŠ Třebechovice p.O., 

Hradec Králové, Librantice a České Meziříčí.
TJ Sokol Jeníkovice
    Dne 12.3. se uskutečnila Valná hromada v místním pohostinství. Valnou 
hromadu řídil předseda p. Milan Horák. Zprávu o činnosti přednesl p. Horák, 
zprávu o hospodaření p. Martin Baše. Hospodář TJ. Starosta obce p. M. Havel  
seznámil přítomné se stavem realizace sociálního objektu na hřišti TJ.
  Vzhledem k tomu, že Valné hromady se nezúčastnil potřebný počet členů, 
nebylo možno přijmout žádné usnesení.
Dne 19.3.2005 se uskutečnil tradiční
                      Sportovní ples.
Sbor dobrovolných hasičů
  „Kolektiv mladých hasičů“  pod vedením sl. Jany Cabicarové, vedoucí družstva 

Kronika obce Jeníkovice       44



sl. Romany Lamerové a p. V.Černého se zúčastnil soutěže „O putovní pohár rady
města Nechanice“. Ze 13 kolektivů získalo naše družstvo 3 místo. Soutěž 
proběhla 19.3.2005 v Nechanicích.
Obecní knihovna
  Dne 1.4.2005 se uskutečnila avizovaná akce na počest 200 stého výročí 
narození H.CH. Andersena „Noc s ANDERSENEM“. Spolu s pí. Šatníkovou se
jí zúčastnilo 8 dětí. Odpoledne s účastí starosty obce p. M. Havla a p. 
V.F.Šmída z Třebechovic p.O. Společně zasadili na zahradě knihovny strom 
„POHÁDKOVNÍK“ japonskou třešeň Sakuru. Večer a noc strávili společně v 
knihovně u internetu.

Veřejné zasedání zastupitelstva obce.
   Toto se konalo 18.4.2005. jednání řídil starosta obce p. Miloš Havel.
V úvodu pak seznámil  zpracovatel ÚP 25 obce p. Ing.arch. Karel Novotný 
přítomné o celkovém průběhu schvalovacího procesu a o některých úpravách 
konečného znění. Dále bylo přijato ;

• usnesení o schválení územního plánu obce
• rozpočtové opatření č. 1/2005 SO MRT.

25 ÚP = územní plán.  Pan Novotný je Stanislav – ne Karel.

45         Kronika obce Jeníkovice     



• Dodatek č.2 ke Smlouvě o pronájmech objektu obce pro p. Josefa Matulu a
p. Miroslava Bittnera

• jmenování p. Ing. Miroslava Kejvala do funkce odpadového hospodáře na 
skládce dom.odpadů.

ZO se obrací na všechny občany, aby v předvečer oslav 125.výročí založení 
Sboru dobrovolných hasičů a 620 let od založení obce provedli ,dle svých 
možností, úklid  v okolí svých domů.
Třídění domovních odpadů.
   V obci byly nainstalovány kontejnery na plasty. Někteří občané však stále 
odpad netřídí a plasty dávají do komunálního odpadu. ZO žádá občany a
26třídění věnovali větší pozornost.
Obecní hostinec Jeníkovice.
    Hostinec pod vedením pí. Dany Izachové uspořádal 30.4.2005 akci 
„Čarodějnice a lampionový průvod“. Začátek byl od 17,00 h. U pohostinství, kde
byly připraveny soutěže, včetně nejstrašidelnější masku, opékání špekáčků a 
občerstvení i zapálení symbolické vatry.
  Na závěr se uskutečnil lampionový průvod přes obec na Vrše. Zde bylo pálení 
čarodějnic. O bezpečnost se postaral Sbor dobrovolných hasičů.

Hlavní pozornost zastupitelstva i občanů v měsíci květnu byla věnována 
přípravám i průběhu oslav 620 let od první zmínky o obci Jeníkovice a 125 let od
založení Sboru dobrovolných hasičů.

  S oslavami bylo spojeno i svěcení 
znaku a vlajky obce. Na tyto oslavy se 
kromě místních občanů přijelo podívat i
mnoho rodáků a známých z okolí.

  Slavnostní schůze Sboru dobrovolných
hasičů se konala v pátek 27.5.2005.

   Vlastní oslavy pak ve dnech 28. a 
29.5. 2005.

26 Zřejmě má být  …. aby třídění ….

Kronika obce Jeníkovice       46



Malé ohlédnutí za oslavami v
Jeníkovicích.   27

Od podzimu minulého roku připravované
oslavy významných výročí obce se
uskutečnily ve dnech 28. až 29.května
2005, což byla sobota a neděle.

Přípravný výbor ( komité ) ve složení
Havel Miloš, starosta; Cabicar Ladislav,
zastupitel; Löw Martin, zastupitel; Charvát
Otto, kronikář obce; Grulich Karel ;
Miřijovský Jiří a Šmíd Vladimír pracoval
ustavičně na zajištění všech náležitostí
pro zdárný a důstojný průběh těchto
oslav. První schůzka 18.ledna 2005, a od
té doby celkem šestkrát se komité sešlo.
Zde se nezmiňuji o problematice získání
znaku a vlajky, to je součástí jiného
pojednání.

 V prvé řadě to byla oblast materiální.
To je výroba slavnostní vlajky a žerdi,
vlajek venkovních,oválného znaku na
budovu obecního úřadu, příprava a
vydání Pamětní publikace o historii obce
Jeníkovice, vydání pohledů se znakem
obce, z toho jedno reprofoto staré
pohlednice z roku 1908, pozvánky,
odznaky s letopočtem a znakem obce,
pamětní přítisková razítka pro propagaci
akce a orážení propagačních materiálů,
plakáty.Vždy byl postup podobný.
Oslovení výrobců, posouzení jejich
cenových nabídek a návrhů a nakonec
výběr firmy a zadání výroby, v několika
případech dle našich návrhů. Bylo kolem
toho mnoho dopisování, telefonování a
také osobních schůzek se zástupci firem.
Stále byly sledovány termíny dodání
jednotlivých předmětů. K částečnému
finančnímu zajištění požádal Obecní úřad
o dotaci, ale dostalo se mu vysvětlení, že
na akce tohoto typu se dotace
neposkytují.
  Na zhotovení slavnostní saténové vlajky
a doplňkových předmětů spolu s vlajkami
pro venkovní použití byla výroba zadána
firmě Alerion s.r.o. z Bystřice pod Pernštejnem, venkovní cedule se znakem,určené pro 
umístění na budovu obecního úřadu byla zadána firmě Smaltovna Tupesy, pamětní odznaky 
firmě Daniel Jahn, Plzeň. Pamětní publikace a plakáty nám ve výborné kvalitě a rychlém 
termínu zajistila tiskárna UNIPRINT z Rychnova nad Kněžnou. Pohledy a pozvánky byly 
zadány tiskárně AGTyp Kostelec nad Orlicí. Pamětní razítka navrhl a dal vyrobit Vl. Šmíd.

27 Do Kroniky dolepený výtisk od V.F.Šmída.

47         Kronika obce Jeníkovice     



 K vylepšení vzhledu byl proveden nátěr fasády vstupního vestibulu OÚ, nátěr plotu u 
pomníku a další drobné práce, které zajistil SDH a obecní úřad.
  Jako druhou byla část organizační. Jednalo se hlavně o sestavení programu na oba dny, 
zajištění účasti hostů z míst nejvyšších ( kraje ), popř. Magistrátu Hradce Králové, starostů 
okolních obcí a Mikroregionu, zajistit vysvěcení našich obecních symbolů zástupcem 
třebechovické fary knězem Václavem Loukotou, pod kterou náš kostel patří za spoluúčasti 
evangelického duchovního. A protože na oslavách měl velký podíl jeníkovický Sbor 
dobrovolných hasičů, neboť byl založen právě před 125 roky a je tudíž v našem okolí 
nejstarší, museli jsme při sestavování programu přihlížet i k této skutečnosti.
   Poslední schůzka přípravného výboru ( komité ) byla svolána na pátek 20.května 2005. 
kde byly dořešeny poslední detaily a určen harmonogram. Zde bylo konstatováno, že 
všechny propagační materiály byly včas dodány, občané naší obce osobně zváni zastupiteli 
k účasti na oslavách a byli jim předány pozvánky s odznakem a nabídnuta k zakoupení 
Pamětní publikace. Starosta obce osobně pozval významné osobnosti k účasti. Nyní se jen 
čekalo na počasí, které vždy takovou akci ovlivní aj k k dobrému, tak i naopak. Bylo 
opravdu   nádherně, možná až moc teplo. Tropické teploty panovaly po celý víkend.
   V tomto posledním týdnu se již rozbíhaly dílčí akce, jako byla příprava expozice výstavy ve 
škole, zavěšení cedule s obecním znakem na budovu školy ( obecní úřad ), přípravy na hřišti
apod.
   V pátek dne 27.5.2005 se v 15 hod. odebrali členové SDH na místní hřbitov, kde položili 
kytice k pomníkům na uctění bývalých členů sboru. Večer pak následovala od 18 hod. 
slavnostní schůze v hostinci, kde byli vyznamenáni zasloužilí členové.
  Záměrně zde nejmenuji členy komité, jaké kdo měl záležitosti na starost. Všichni pracovali 
obětavě ve volném čase a dobrovolně. Zmíním jen pana Vrabce Josefa, který vypomáhal při 
instalaci výstavy ve škole a který nečekaně zemřel 30.7.2005. M ohu ale vyjádřit názor, že 
každý z nás udělal pro zdárný průběh oslav vše, co bylo v jeho možnostech, a jestli to bylo 
dostatečné mohli posoudit všichni, kdo se oslav osobně zúčastnil.
                                                    Zapsal Vladimír Šmí
 

d

V sobotu 28.5.2005 v 9,00 hod byla vernisáž dřevořezeb p. Jiřího Miřijovského 
v zasedací místnosti OÚ Jeníkovice.
 Zde bylo možno nahlédnout i do starých kronik obce a kronik SDH Jeníkovice. 
Vernisáž výstavy provedl starosta obce p. Miloš Havel za účasti autora p. j. 
Miřijovského , kronikáře obce p. Oty Charváta a mnoha dalších návštěvníků. O 
výstavu byl velký zájem o čemž svědčí zápisy v knize návštěv :

Kronika obce Jeníkovice       48

 



28.5. se výstavy zúčastnilo 77 návštěvníků a 29.5. dalších 52. všem se velmi 
líbily.

Vlastní oslavy probíhaly od 13,30hod. 28.5.2005 na hřišti TJ Sokol. Zahájil je 
starosta obce.

Po projevu starosty obce  28 přednesl  
zdravici náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje p. Miloslav Plass 
a starosta Městského úřadu Třebechovice 
p.O. p. Ing. Jiří Němec.

28 V Kronice je úplné znění projevu dolepeno. Zde neopisováno, protože hodnotí vše zde v Kronice uvedené

49         Kronika obce Jeníkovice     



V dalším programu vystoupil „Kolektiv mladých hasičů“, který předvedl, co se od
svého založení naučil z hasičské profese. ( štafety, práce s hadicemi, stříkání na 
cíl atd.) . Přestože bylo tropické vedro úkoly zvládli.
  Na druhé straně hřiště se mohli návštěvníci seznámit s prací profesionálních 
hasičů z SDH Třebechovice p.O. při vyprošťování zraněné osoby z osobního 
automobilu. Také si mohli prohlédnout vyprošťovací hasičské auto z HZS 
Královéhradeckého kraje.
        
 Po 15.hodině se seřadil průvod včele s vlajkonoši a za doprovodu dechové hudby
VČE Hradec Králové prošel obcí k památníku padlých, kde po uctění památky 
minutou ticha a za zvuku státní hymny položili věnec starosta obce 
p. M. Havel a starosta SDH L. Cabicar, obětem 1. a 2. světové války.

Dále průvod  pokračoval k místnímu kostelu sv. Petra a Pavla. Před kostelem za
účasti kněze Českobratrské církve evangelické p. Filipa Čapka katolický kněz p. 
Václav Loukota vysvětil vlajku obce.
„Bože, v Tobě má původ každé pravé společenství. Požehnej všem, které spojuje 
toto znamení praporu,aby byli nositeli jednoty, vzájemné pomoci a pokoje. Ať je jejich
práce a snahy upevňují ty hodnoty, které jsou ve shodě s Tvou vůlí. Prosíme Tě o to 
skrze Krista, našeho pána. Amen.“

Kronika obce Jeníkovice       50



V neděli 29.5.2005 pokračovala výstava dřevořezeb i kronik.

   Od 14,00 hod koncertoval u pohostinství orchestr TV Puls pod vedením našeho
rodáka p. Karla Grulicha.

V přestávkách mohli posluchači sledovat vystoupení skupiny historického šermu 
Pernštejn z Pardubic.

51         Kronika obce Jeníkovice     



9.června 2005  provedla KHES kontrolu v místním pohostinství. Z celkově 
dobře hodnocené úrovně služeb však přece jen byl vydán „Zákaz vyváření jídel“. 
Následné řešení projednalo obecní zastupitelstvo, včetně zadání projektu oprav.
13.června pak byla provedena i další kontrola a to na skládce domovního 
odpadu. Následně byl přijat „Provozní řád skládky TKO“.
Životní jubileum oslavili ;
     Kubištová Jana        10.6.      75 let
     Bayerová Marie       27.6.      91 let
     Pinka Pavol             29.6.       70 let 

Článek ze vzpomínek
našeho bývalého občana
na německou okupaci a
událost v naší obci.      

Kronika obce Jeníkovice       52



23.července 2005  byla uskutečněna v obci zajímavá svatba s některými 
staročeskými zvyky. Nevěsta; Jana 
Cabicarová ( mimo jiné vedoucí 
„Kolektivu mladých hasičů“). Ženich;
Šplíchal Petr z Náchoda .

Měsíc červenec, doba prázdnin a dovolených se vyznačil v závěru teplotními 
rekordy. Uvádím přehled teplot ve stínu a na sluníčku v 15 hodin :
pátek 29.července                       32/53
sobota 30.července                     35/54 stupňů C.
Životní jubilea oslavili ;
     Lukášková  Marie   21.7.    75 let
     Bartošová Božena   25.7.    75 let 
     Vrabcová Jana        30.7.    75 let 
Rodinná tragedie;
   V den 75.narozenin pí. Jany Vrabcové zemřel náhle dopoledne její manžel p. 
Josef Vrabec ve věku 76 let. Jmenovaný žil v naší obci od svého narození. 
Vojenskou službu vykonal u útvaru PTP  29 a pak zůstal jejich dlouholetým 
členem. V obci pracoval dlouhá léta ve stavební komisi. Byl zakladatelem 
obnovy TJ Sokol
a členem.

Na snímku ještě záběr z jeho pomoci p. Miřijovskému při instalaci výstavy při 
29 PTP – Černí baroni

53         Kronika obce Jeníkovice     



oslavách 620 let obce. Obecní zastupitelstvo děkuje za práci.
Dne 10.srpna se uskutečnilo veřejné zasedání ZO které projednalo;

• prodej pozemku p.č. 208/4 o výměře 979 m2 v k.ú. Jeníkovice sl. Ivě 
Křížové bytem Třebechovice bez věcného břemena za cenu 300,- Kč/m2.

• Provozní řád obecní skládky TKO z června 2005.
• zpracování projektové dokumentace a následnou realizaci kuchyně a 

rozšíření plynového vytápění sálu i přísálí pohostinství.
TJ Sokol
   V průběhu přeboru 200 /4 2005 v kopané sehrál 26 utkání s celkovým skore 46 : 
63 a získal 28 bodů. V konečné tabulce se umístil na 10 místě ze 14 mužstev. V 
srpnu 2005 byla zahájena podzimní část přeboru 2005/2006.
Obecní knihovna
    V knihovně je k dispozici pro čtenáře nový putovní soubor knih. V průběhu 
června pracovnici Telecomu překonfigurovali počítač ze systému ISDN na 
ADSL, čímž se podstatně zrychlí připojení na internet a vyhledávání informací.
Společenská kronika
   Životní jubileum oslavili :
       Charvát Otto      19.8.         75 let 
       Šmíd František   21.8.        97 let 
Ze zprávy zastupitelstva obce v září 2005.
    Výstavba obce; 
    V rámci přípravy bytové výstavby 4 rodinných domků byla realizována 
elektrická přípojka nízkého napětí. V další části bude provedena přípojka 
vodovodní,kanalizační,plynovodní a veřejné osvětlení.
  V jižní části obce byla vybudována ve spolupráci s VČE a.s. Hradec Králové 
nová stožárová trafostanice 35/0,4 kV a přípojka na obecní elektrorozvody.
Místní pohostinství.
  Dokončuje se realizace
přístavby přísálí včetně
ústředního vytápění
tanečního sálu. Na základě
hygienické kontroly byla
zastavena činnost kuchyně.
Dokončuje se zpracování
projektové dokumentace na
její rekonstrukci.

Kronika obce Jeníkovice       54



Společenská kronika
  Rozloučili jsme se :
     23.září pí Růžena Horehájová 81 let.
Zprávy ze ZO
    19.10.2005 se uskutečnilo veřejné zasedání ZO a po projednání schválilo :

• p. M iloše Havla jako delegáta na mimořádnou valnou hromadu VAK a.s. 
Hradec Králové

• na základě zákona č.40/2004 o zadávání veřejných zakázek cenové 
nabídky dodavatele inženýrských sítí pro výstavbu 4 RD tyto ;                  

                a -  vodovod a kanalizace – Stavoka a.s. Hr. Králové
                b – komunikace – Stavoka a.s. H. Králové 
                  c – plynovod – ERMO s.r.o. Hradec Králové 

• náhradu ve výši 5.042,- Kč Městu Třenechovice za porušení rozpočtové 
kázně 2001

• Řád veřejného pohřebiště v Jeníkovicích.
• Rozhodnutí KÚ, referát ŽP a zemědělství v H.K. o povolení  provozu 

skládky TKO do 16.7.2009
Vítání občánků

   V sobotu 8.10. jsme v zasedací místnosti OÚ přivítali malé občánky, 
kteří se narodili v tomto roce. Za účasti starosty obce p. M.Havla a 
před.sociálního výboru pí. PharmDr. Veroniky Zychové, rodičů dětí a 
hostů jsme přivítali;

   Nikolu Myšíkovou                 Václava Javornického
   Martina Pilaře                       Lucii Pavelkovou
   Kateřinu Strapnickou

Sbor dobrovolných hasičů
    Kolektiv mladých hasičů pod vedením pí Jany Š plichalové se z účastnil 8.10. v 
Klamoši hry „Plamen“. Družstvo obsadilo celkově 16.místo.

Společenská kronika
  Životní jubileum oslavili;  
       pí Bittnerová  Marie    1.10.   -  70 let 
       p. Skalický  Stanislav  25.10. -   75 let 

TJ Sokol Jeníkovice 
        Koncem října skončila podzimní část přeboru v kopané 2005/2006. TJ 
Sokol sehrál celkem 13 utkání; 6 doma a 7 venku. Z těchto utkání uhráli h ráči 
skóre 11 : 26 a získali 10 bodů – 2 vítězství, 4 remizy a 7 proher. V celkové 

55         Kronika obce Jeníkovice     



tabulce se umístili na 11.místě.

Honební společnost Jeníkovice ( HSJ )
    Dne 24.11.2005 se v zasedací místnosti OÚ uskutečnila valná hromada
HSJ. Za obec se zúčastnil starosta p. Miloš Havel.  Valnou hromadu řídil 
místostarosta HSJ p. Rudolf Vitoušek. Zprávu o činnosti přednesla pí. 
Marie Hůlková, zprávu o plnění usnesení z poslední valné hromady 
přednesla pí. Jana Boučková, zprávu o hospodaření pí Věra Vachová. 
Informaci uživatele honitby podal p.Ing. Stanislav Horáček. Výbor HSJ 
požádal Krajský úřad v H. Králové o uznání chovu koroptve polní. 
Žádosti by  lo vyhověno. Rozhodnutím magistrátu města H.K. Byla k HSJ
přičleněna část honebních pozemků bývalého H.S. Třebechovice a to z 
důvodu zániku honitby v Tb. Výbor HSJ průběžně spolupracuje a 
kontroluje veškerou činnost uživatele honitby p.Ing. St. Horáčka.

Sbor dobrovolných hasičů
     Oddíl mladých hasičů pokračuje v činnosti i v zimním období. 26.11. 
absolvovali vědomostní test ( otázky ze zdravovědy, topografie, hasicích 
prostředků, techniky a vázání uzlů ). T est absolvovalo 6 dětí. Nejlépe 
se umístila Lucie Samková, Pavel Látr a Jana Lamerová.

Společenská kronika
   Necelý měsíc po oslavení 75 let, zemřel 24.listopadu 2005 pan
                              Stanislav Skalický.

Dne 12.XII.2005 se uskutečnilo poslední zasedání ZO.
  Bilance r. 2005
V roce 2005 byl projednán a schválen územní plán obce s lokalizací zóny 
pro bytovou výstavbu a ostatní plochy. V rámci finančních možností byly 
realizovány důležité akce : oprava hřbitovní zdi, dokumentace pro 
realizaci 4 RD, realizace přípojky nn, vodovodní řad a kanalizaci. 
V místním pohostinství byla dokončena přístavba přísálí,instalováno 
ústřední topení na sále,nové osvětlení,oprava stěn a malba. Na základě 
kontroly KHS Hradec Králové bylo zastaveno vyvařování v kuchyni, byl 
zpracován návrh na rekonstrukci kuchyně.
V jižní části obce byla vybudována ve spolupráci s VČE a.s. nová 
sloupová trafostanice 35/0,4 kV. Byla provedena oprava fasády obecního 
úřadu, osazeny nové okapy a úprava zeleně u pomníku obětem padlým v 

Kronika obce Jeníkovice       56



1. a 2. světové válce.
V květnu se uskutečnily oslavy 620.výročí od písemné zmínky o obci 
Jeníkovice a 125.výročí založení Sboru dobrovolných hasičů. Při tom byla 
vysvěcena vlajka obce a obecní znak. Na organizaci oslav se podílelo ZO, 
Sbor dobrovolných hasičů, TJ Sokol a mnoho našich občanů. Všem 
Zastupitelstvo obce děkuje.

Obecní knihovna
Paní Jitka Šatníková k datu 31.12.2005 končí jako knihovnice v obecní 
knihovně. ZO jí za obětavou práci a čas, který pro činnost věnovala a 
zvláště pak dětem, děkuje.

Společenská kronika
V prosinci jsme se rozloučili

Pan Josef Kašpar                  12. -  74 let 
p. Otakar Jelen                20.12. -  84 let  
* p. Jelen byl rodák Jeníkovic bytem H.K.-Plačice

V roce 2005 uzavřeli sňatek :
slečna Marie Zamastilová a pan Jiří Nováček
paní Marie Weinhaverová a pan Rudolf  Velc
slečna Jana Cabicarová a pan Petr Šplíchal

57         Kronika obce Jeníkovice     

pr./Plácky o    vfs/



PRŮBĚH ŽIVOTA V OBCI V ROCE 2006

Zprávy ze ZO
Naše obec měla k 31.12.2005 trvale hlášeno 404 osob. ZO projednalo 
rozpočtový výhled na rok 2009  30 a pravidla rozpočtového provizoria na 
r. 2006 do doby řádného schválení rozpočtu na r. 2006.

Místní pohostinství.
Byla dokončena přístavba přísálí a rekonstrukce kuchyně. V současné 
době ( leden ) probíhá kolaudační řízení a odstraňují se zjištěné vady a 
nedodělky. Byl proveden rozvod plynu a provedeno malování. Dosavadní 
náklady k 31.12.2005 činí 1,456.142 Kč.

Počasí : V průběhu ledna trvá extrémní počasí. Velké množství sněhu, teploty od
– 22 ° až do – 33 °.
28.1.2006 se konal III. Společenský ples. Pořadatelé děkují občanům za podporu
a účast.                   

Dokončení stavby
 přísálí.

Pohled na přísálí
uvnitř

30 Že by až tak dopředu ?????

Kronika obce Jeníkovice       58



Rekonstrukce
uvnitř kuchyně.

Společenská kronika :
Životní jubilea ; Zamastilová Růžena  3.1.  - 80 let 
                           Marek Josef                5.1. -  70 let 

Rozloučili jsme se :
Pumr Ladislav  29.1. - nedožitých 91 let .

Zprávy z činnosti ZO v únoru 2006
1. Prodej obecního pozemku v ÚK  Jeníkovice č. 1141 o výměře 7 m2 bez 

věcného břemene p. Luďku Skalickému – Jeníkovice 138 za 35,-Kč/m2.
2. Prodej obecního pozemku druhá část č. 1141/76 o výměře 71 m2 bez 

věcného břemene a p.č. 1141/77 o výměře 23 m2 zatíženého věcným 
břemenem ve prospěch nemovitosti p. Martinu Wasiliwovi bytem 
Masarykovo nám. 25 Třebechovice p.O. Za cenu 35,- Kč/m2.

Výsledky ankety k výstavbě „víceúčelového zařízení T.J.Sokol na místním 
hřišti“.

Bylo rozdáno 301 lístků, vráceno 244 tj. 81,06 %. počet hlasů pro 
realizaci 162 – 66,4 %. Proti 82 což je 33,6 %. 

Obecní knihovna
Od 28.2.2006 bude opět otevřena Obecní knihovna každé úterý od 16,30 
do 18,30 hod. Knihovnice je pí. Renata Neznámá.

Přípojky k výstavbě 4 RD.
Dosavadní náklady k 31.12. činí :
Kanalizace 466.154 Kč       Voda 554.129,-
Plyn              17.000             Komunikace 70.840,-

59         Kronika obce Jeníkovice     



Elektrika – veřejné osvětlení  112.865,- Kč
Soudní rozhodnutí :

Na základě rozhodnutí Okresního soudu v Hradci Králové byla k 
2.2.2006 uvalena exekuce s vystěhováním z domu čp. 43, dosavadní 
majitel p. Kupka Jiří.

Svaz dobrovolných hasičů :
24.února uspořádal „Hasičský ples“ a 25.února „Dětský karneval“.

Společenská kronika
Životní   jubileum : Wasiliw Ivan  24.2. - 80 let 
Rozloučili jsme se ;
              Hyková Marie  20.2.  nedožitých 80 let 

TJ Sokol
Ve dnech 2.-5.března se uskutečnilo zimní soustředění hráčů v Rokytnici v
Orlických horách. Cílem bylo zvýšení a zlepšení kondice před jarní částí 
přeboru v kopané.

V neděli 26.března byl v 02,00 hod. zaveden „Letní čas“ a to posunutím o 
hodinu vpřed.

Zprávy ze ZO
V úterý 28.3.2006 se uskutečnilo další veřejné zasedání ZO. Účast 6 ZO 
a 10 občanů. Předseda finančního výboru ing. Gregor přednesl návrh 
rozpočtu obce na r.2006.  Rozpočet byl schválen 6ti hlasy. 
Dále byla 5ti hlasy schválena Smlouva s Farní charitou Třebechovice p.O. 
o poskytnutí  příspěvku na zajištění  pečovatelské služby pro občany obce. 
Rovněž zapojení obce Jeníkovice do komunitního plánování pečovatelské 
služby pro postižené občany a seniory. Schváleno 6ti hlasy.

Na základě vyhlášky OZV č.1/2006 byly stanoveny poplatky za ukládání TKO 
a to :

Fyzická osoba starší 18 let v obci    250,- Kč/rok
Fyzická osoba    do 18 let v obci      120,-Kč/rok
Vlastník stavby – k rekreaci            250,- Kč/rok

Na základě odkoupení nemovitosti č.p. 136 – bývalý hostinec u Procházků a 
pozdější KINO  31 Jeníkovice, pokračovala demolice tohoto objektu. Majitel p. 
Martin Wasiliwov.

31 Nedá mi to zavzpomínat na promítání pana Bayera. Na ůpr povídky paní Průšové, které bavily ( a někdy 
rozčilovaly ) celé kino. A malé rušení během filmu v zimě, kdy bylo nutno přiložit do kamen. Jo to bylo kino
!!! Kam se hrabou multikina Cinestar a spol. 

Kronika obce Jeníkovice       60



Společenská kronika
Životní jubileum oslavili :

pí. Roubalová Anežka    12.3.  -  85 let 
pí. Holásková Ludmila   15.3.  -  75 let 
pí. Kupková Květa         30.3.  -  75 let 

Rozloučili jsme se :
              + p. Holásek Adolf  -  20.3. ve věku 78 let .

Duben 2006 Pomník padlých
ZO děkuje občanům, kteří se podíleli na úklidu a úpravě okolí památníku 
padlých. Práce zajistili pí.PharmDr. Veronika Zychová,pí. Eva Havlová, 
pí. Blanka Boučková, pí. Marie Hůlková a p. Lad. Cabicar.

Sousedské posezení :
      OÚ Jeníkovice spolu s organizačním 
výborem oslav výročí obce a SDH v 
r.2005 uspořádal dne 21.4.2006 od 19 h. 
v místním pohostinství 
„Sousedské posezení občanů a přátel 
Jeníkovic“. S cílem připomenout převzetí
dekretu o udělení  znaku a vlaky obce ve 
dnech 28. a 29.5.2005. organizační 
výbor připravil na panelech v přísálí 
soubor historických fotografií a 
dokumentů Jeníkovic z oslav výročí 
r.2005. Byla vystavena Kronika obce a 
kronika mladých hasičů „Bílí tygři“. 
Občané v počtu 120 osob, se shromáždili 
v rekonstruovaném sále a přísálí. 

61         Kronika obce Jeníkovice     



Posezení zahájil starosta p. Miloš Havel.
V úvodu vystoupili „Bílí tygři“ s recitačním pásmem „Rozhovor s ohněm“ pod 

vedením pí. Šplíchalové a Lamerové. V 
další části byl promítnut videozáznam z 
oslav v r.2005, který pořídil PeadDr. 32 
Ivan Pojar. Po skončení začala hudební 
produkce skupiny „ANO“ pod vedením 
PeadDr. Ivana Pojara. Většina občanů si
i zatančila. Zábava skončila o půlnoci.

Místní pohostinství.
Již tradičně se 30.4.2006 od 17,00 uskutečnil „Čarodějnický rej“. I když 
počasí nebylo ideální sešlo se mnoho dětí i dospělé osoby. Přinesly si i 
výbavu čarodějnic. V průběhu proběhly různé hry, opékání klobás a 
nakonec dort. Byla zapálena vatra. Po 20,00 šel lampionový průvod na 
Vrše. Dík patří sponzorům akce, personálu pohostinství ale i pí. Liběně 
Hubálkové a pí. Jarmile Jánské.

Zprávy ze ZO
 V květnu se uskutečnilo veřejné zasedání za účasti 6 zastupitelů a 18 
občanů. ZO projednalo a schválilo ;

1. přijetí dotace z POV na rok 2006 na realizaci výstavby komunikace
pro 4 RD a uzavření příslušné smlouvy.

2. Změnu ÚPO Jeníkovice na základě žádosti p.ing. Jana Rýdla s 
výhradou, že žadatel uhradí veškeré náklady spojené se změnou 
ÚPO.

3. Návrh smlouvy č. 9/II/06 na plynovodní přípojku pro 4 RD s 
Východočeskou plynárenskou a.s. s výhradou výše poskytnuté 
úhrady díla.

Požár v obci
Neznámý pachatel ve večerních hodinách 20.5. zapálil objekt u vodní 
nádrže ( koupaliště ). H ašení požáru, kromě profesion ůál  z H.K i 
Třebechovic, zajišťoval i náš SDH.

Sbor dobrovolných hasičů

32 Doktor pedagogiky (paedagogiae doctor, zkratka PaedDr. psaná před jménem) je akademický titul, který 
byl dříve udílen absolventům pedagogických fakult a fakult tělesné výchovy a sportu na základě absolvování
státní rigorózní zkoušky.  V Kronice je opravdu psáno PeadDr. 

Kronika obce Jeníkovice       62

Vystoupení mladých hasičů "Bílí tygři"

http://cs.wikipedia.org/wiki/Rigor%C3%B3zn%C3%AD_zkou%C5%A1ka
http://cs.wikipedia.org/wiki/Akademick%C3%BD_titul


Ve spolupráci s OÚ uspořádal 28.5. od 14,00 „Májový koncert „. Pro 
nepřízeň počasí se 
uskutečnil v sále místního 
pohostinství. K poslechu i 
tanci učinkoval Dechový 
orchestr VČE Hradec 
Králové. Koncertu se 
bohužel zúčastnilo málo 
občanů.

Výstava : Dne 30.5.2006 se uskutečnila
na zámku Častolovice vernisáž výstavy
dřevořezeb našeho rodáka p. Jiřího
Miřijovského a olejů a grafik p.
Stanislava Hlinovského. Výstavu zahájil
i za účasti našich občanů p. M. Havel.

Společenská kronika
Životní jubileum :

pí. Sedláčková Jarmila   29.5.  =  70 let 
Rozloučili jsme se ; 

p. Wasiliw Ivan   22.5.  ve věku 80 let.
Ve dnech 2. a 3.6.2006 proběhly :

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.
V obci bylo zapsáno 322 voličů, voleb se zúčastnilo 210 voličů, to je 
65,22%. mezi prvními 10 voliči byl p. Mitráš, dále starosta s paní ale i náš
občan p. Frant. Šmíd ve věku 98 let.
Odevzdáno bylo 209 platných hlasů a to :
č. 1  Strana zdravého rozumu                       3 hlasy
č. 6  Nezávislí                                               1 hlas
č. 8  Koruna česká                                        4 hlasy
č. 9  ODS                                                    61 hlasů
č.10  ČSSD                                                 67 hlasů
č.11  SNK Evropští demokraté                    6 hlasů
č.15  4VIZE                                                 1 hlas

63         Kronika obce Jeníkovice     



č.18  Strana zelených                                  12 hlasů
č.20  KSČM                                                31 hlasů
č.21  Koalice pro ČR                                     1 hlas
č.22  Národní strana                                    1 hlas
č.24  KDÚ – ČSL                                      21 hlasů

Vítání občánků
V sobotu  10.6.2006 jsme v zasedací místnosti OÚ přivítali naše malé 
občánky, kteří se narodili v letošním roce. Za účasti starosty p. M.Havla, 
předsedkyně  soc.výboru pí PharmDr. Veroniky Zychové, rodičů a hostů 
jsme přivítali :
Jana Reschela – Šimona Šmídu – Kláru Nováčkovou.

Zpráva ze ZO
Ve středu 28.6.2006 se uskutečnilo veřejné zasedání ZO v sále místního 
pohostinství. Zasedání řídil starosta obce p. M.Havel . Hlavním bodem 
byla zpráva předsedy finančního výboru p.ing. J.Gregora o Závěrečném 
účtu obce za rok 2005. P odrobně rozebral hospodaření obce a zprávu o 
auditu hospodaření.

Společenská kronika :
životní jubileum oslavili :

Pultar Jaromír   26.6.  -  75 let 
Bayerová Marie    27.6.  -  92 let 

Rozloučili jsme se :
Morvai Petr   19.6  ve věku  83 let 

Červenec 2006 
TJ Sokol , SDH a Obecní úřad uspořádali v sobotu 1.7.2006 „Tradiční 
jeníkovskou pouť“.

Kronika obce Jeníkovice       64



Obecní pohostinství 
Personál
pohostinství za
spolupráce
občanů uspořádal
8.7.2006 od 17,00
„Vánoční
posezení“
pro děti i občany.
V tuto netradiční
dobu to přivítaly
především děti,
které předvedly
své umění v
kreslení, tanci a
zpěvu.
Překvapením byl velký vánoční strom a pod ním spousta dárků. 
V dalším týdnu 14.7. od 17,00 hod se uskutečnilo „Silvestrovské posezení“. I 
tentokrát si všichni dopřáli grilovanou kýtu a speciality kuchyně.
Počasí v červenci

Celý měsíc krásně a vysoké teploty – srovnatelnost.
Např. 17.7.1865   + 34 °
a         20.7.2006  + 35 – 36 °          za 141 roků

Společenská kronika
Životní jubileum oslavila ;

pí Zuzánková Hana   18.7  -  70 let 

Zpráva ze ZO
V srpnu 2006 byly dokončeny inženýrské sítě a energetické sítě pro 
rodinné domky. Dále byla dokončena asfaltová obslužná komunikace ke 
čtyřem rodinným domkům u r. Křížových. Začíná probíhat realizace 
nových rodinných domků.

Společenská kronika.
Životní jubileum oslavili ;

pí. Otradovská Alžběta   6.8.  -  80 let 
pí. Charvátová Jaroslava 17.8.  -  75 let
p. Šmíd František            21.8.  -  98 let

Rozloučili jsme se :
pí. Vilímková Anna  9.8.  ve věku 63 let

65         Kronika obce Jeníkovice     



Zprávy ze ZO
Skončily prázdniny a období  dovolených. Prožili jsme krásný letní 
červenec, nezvykle chladný a deštivý srpen. Koncem prázdnin si přišli na 
své i houbaři.
Ve čtvrtek 14.9.2006 se uskutečnila kolaudace stavby „Komunikace pro 
výstavb  u   4 RD domků  “. Kolaudace proběhla úspěšně a tím jsou všechny 
inženýrské a energetické sítě zkolaudovány a lze na ně napojit realizované
rodinné domky. Na realizaci byla čerpána dotace z Programu obnovy 
venkova z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.
V sobotu 23.9. byl u obecní stodoly od 10,00 do 11,00 hod přistaven 
kontejner na nebezpečný odpad. Občané dovezli z domácností nepotřebné 
a nefunkční elektrospotřebiče, pneumatiky, zbytky nátěrových hmot a 
kanystry od olejů. Bylo toho tolik, že se ani vše do kontejneru nevešlo a 
část musela být uskladněna v obecní stodole.

Sbor dobrovolných hasičů.
Od září pokračuje v činnosti kolektiv mladých hasičů – Bílí tygři a uvítá i 
další nové členy.

Společenská kronika
Životní jubileum dosáhl :

p. Miřijovský Jiří   27.9.  -  85 let 
Sbor dobrovolných hasičů

uspořádal  7.10. tradiční posvícenskou zábavu, která se konala v sále 
místního pohostinství. K tanci a poslechu hrála skupina ANO pod 
vedením PaeDr. Ivana Pojara.

Zprávy ze ZO.
Dne 13.10 se uskutečnilo veřejné zasedání ZO v sále místního 
pohostinství. Přítomno bylo 7 zastupitelů a 25 občanů. ZO projednalo : 

• Kupní smlouvu č. 80/P/06 – prodej STL plynovodu PED 63 a přípojky v 
obci včetně projektové dokumentace Východočeské plynárenské a.s.HK za 
cenu 74.00 Kč

• Pronájem obecní garáže pí. Jaroslavě Mitrášové Jeníkovice č. 32
• Záměr obce na odkoupení pozemků p.č. 53/2 a st.255 od  úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových za odhadní cenu 11.610,- Kč.
• Smlouvu o nájmu a provozování vodovodu pro veřejnou potřebu a budoucí

rozšiřování do společnosti VAK Hradec Králové v pořizovací hodnotě 
102.892,- a 402.405,- Kč.

• Prodej obecního pozemku p.č. 663/1 o výměře 6.320 m2 v k.ú. Jeníkovice 

Kronika obce Jeníkovice       66



Ing Janu Rydlovi – Praha za odhadní cenu 10,- Kč/m2 33 
• Podání žádosti Ministerstvu školství,mládeže a tělovýchovy o dotaci na 

výstavbu víceúčelového zařízení TJ Sokol Jeníkovice a finanční 
spoluúčast obce.

• Rozpočtové opatření č.2/2006 příloha č.1
Závěrečnou zprávu starosty obce p. M. Havla o hodnocení uplynulého volebního
období.
Volby

Ve dnech 20. a 21.  1 .0 2006 se uskutečnily volby do Zastupitelstev obcí 
a do Senátu parlamentu České republiky. K datu voleb bylo zapsáno do 
volebních seznamů 326 občanů. Při volbách bylo vydáno 182 úředních 
obálek. Platných hlasů bylo 175. Voleb se zúčastnilo 55,82% voličů

Výsledky komunálních voleb
 Volební strana č.1 KSČM :
1. Václav Jánský  143 hlasů          5. Jiří Lammer        27 hlasů
2. Lad. Cabicar      68 hlasů           6. Jana Matulová  23 hlasů
3. Lenka Skalická   30 hlasů          7. Viliam Krovina  19 hlasů
4. Josef Mitráš       55 hlasů          8. Josef Brychta     17 hlasů

Volební strana č. 2 KDU-ČSL 
1. Miloš Havel        117 hlasů    6. Alena Potůčková         61 hlasů
2. Ing.Jos.Gregor      99 hlasů     7. Monika Leierová        66 hlasů
3. Mgr. Jar.Pultar   120 hlasů    8. Josef Martinec            49 hlasů
4. Ing.Jar. Kupka      66 hlasů    9. Ing.Lenka Kosařová  71 hlasů
5. Marton Löw        108 hlasů

Do zastupitelstvo obce byly tak dle volebního klíče zvoleni :
Ze strany č. 1 KSČM p. Václav Jánský a p. Ladislav Cabicar 
Ze strany č. 2 KDU-ČSL  p. Miloš Havel, p. Ing. Josef Gregor , p. Mgr, 
Jaromír Pultar, p. Ing. Jaroslav Kupka a p. Martin Löw .

Volby do ZO jsou na období roku 2006 – 2010.
Senátní volby I.kolo

Ve voličských seznamech bylo zapsáno 326 občanů, vydáno bylo 124 
úředních obálek. Platných hlasů bylo odevzdáno 118. Účast 38,3%
Kandidáti :
1. Bc. Petr Fejfar          27 hlasů         6. Ing.Jan Uhlíř  - 18 hlasů
2. Dušica Zimová           8 hlasů         7. Frant. Rázl        18 hlasů

33 Tak to byl dobrej kup !!!!! Za tu cenu.....

67         Kronika obce Jeníkovice     



3.PharmDr. Richart Knot     1 hlas      8. Frant. Molík        2 hlasy
4. Ing.Karel Nývlt            15 hlasů    9. Ing.Fr.Pakosta  22 hlasy
5. Jan Regner                      3 hlasy   10. Josef Veselka      4 hlasy

   
Senátní volby II.kolo ve dnech 27. a 28.10.2006

Ve voličských seznamech bylo zapsáno 325 občanů, vydáno bylo 42 
úředních obálek. Účast 12,92%
Kandidáti ;
1. Bc. Petr Fejfar        21 hlasů
2.Ing. Petr Pakosta      21 hlasů

Ustavující zasedání zastupitelstva obce.
31.10.2006 se uskutečnilo ustavující veřejné zasedání ZO Jeníkovice v 
zasedací místnosti obecního úřadu. Zasedání zahájil a řídil nejstarší člen 
ZO Ing. Josef Gregor. Po zahájení a uvítání účastníků zasedání složili 
všichni zastupitelé slib,který potvrdili svým podpisem.
Předseda mandátové komise pak přednesl návrh na starostu obce p. Miloše
Havla. Ten byl také starostou obce znovu zvolen. Další část ustavující 
schůze již řídil dle programu starosta p. Miloš Havel.

ZO dne 31.10.2006 dále projednalo
1. V souladu   Zákona o obcích volí;  
- starostu obce p. Miloše Havla
- místostarostu obce p. Václava Jánského
2.ZO zřizuje;
- finanční výbor – předsedou zvolen ing. Jos. Greogor
- kontrolní výbor – předsedou zvolen ing. Jar. Kupka
- stavební komisi – předsedou p. Martin Löw
- sociální komisi – předsedou p. Ladislav Cabicar
3.ZO p  o   projednání schvaluje ;  
- jako delegáty na konání Valných hromad Svazku obcí Mikroregionu 
Třebechovicko p. Miloše Havla a p. Václava Jánského
- jako delegáta na valnou hromadu VAK a.s. Hradec Králové ( na 
6.12.2006 ) p. Miloše Havla
- Výši odměn pro ZO dle přílohy č.1 od 1.11.2006
- nového nájemce místního pohostinství p. Jiřího Čížka, Slezská 869/4 
Hradec Králové

 Foto z ustavujícího zasedání z 31.10.2006  34

34 Foto bohužel chybí, v Kronice je jen tento nápis.

Kronika obce Jeníkovice       68



Společenská kronika :
Životní Jubileum oslavila :

p. Jánská Marie – 26.10.  -  80 let
Listopad 2006

Obecní úřad oznámil, že od 3.11.2006 je opět v provozu místní 
pohostinství s novým vedoucím p. Jiřím Čížkem. Všichni jsou zváni k 
posezení.

Vítání občánků.
V sobotu 4.11. jsme v zasedací místnosti ZO přivítali naše malé občánky, 
kteří se narodili v tomto roce. Za účasti starosty obce p.M.Havla, 
předsedy soc.komise p.L. Cabicara a pí PharmDr. Veroniky Zychové, 
rodičů a hostů jsme přivítali :
Alexe Mlejnka a Dominika Hroudu. Slavnostní  atmosféru doplnily děti z
MŠ. Děti obdržely malý dárek, maminky kytičku a rodiče pamětní knížku.

TJ Sokol : Po podzimní části se v kopané umístil na 12.místě v tabulce. T.j. 2      
výhry, 4 remízy, 7 x prohrál. Skóre 22 : 24 s 10 dosaženými body.
Zprávy ze ZO.

Dne 18.11. zorganizovala ZO úklid na místním hřbitově. Kromě většiny 
ZO se úklidu zúčastnili i občané. Bylo provedeno shrabání spadaného listí
po celém hřbitově, průklest vzrostlých lip,úklid větví a uklizeny rozbité 
části pomníků.
V sobotu 25.11.2006 provedli ZO částečný úklid v obecní stodole, 
nepotřebné věci byly odvezeny na skládku a pokračoval sběr nebezpečného
odpadu. Ten byl naložen do přistaveného kontejneru a odvezen.

Společenská kronika :
Životního jubilea se nedožila p. M. Hyková ( 80 let ) 19.11.

Prosinec 2006
Počasí u nás :

Extrém. Který 40 let nepamatujeme. To letos předvádí počasí celý rok. Ani
pár dnů před vánocemi tomu není jinak. Dne 6.12. byla naměřena teplota 
v Ostravě + 14,1°C.

Zprávy ze ZO
V sobotu 9.12. se uskutečnila humanitární sbírka pro DIAKONII 
Broumov. Občané přivezli většinou nepotřebné šatstvo a prádlo., nádobí a
domácí potřeby. Akce splnila svůj účel.

Poslední veřejné zasedání ZO
se uskutečnilo 15.12. v sále místního pohostinství. Přítomno bylo 6 

69         Kronika obce Jeníkovice     



zastupitelů a 14 občanů. ZO mimo jiné projednalo :
I. a) doplnění komisí

finanční výbor – p. Josef Brychta a p. Oto Charvát
kontrolní – ing. Lenka Kosařová a Mgr. Jar. Pultar
sociální – pí Eva Havlová a p. Růž. Hojná

b) pravidla rozpočtového provizoria na rok 2007
c) volební program na léta 2006 - 2001
II. Zrušení stavební komise dle novely Stavebního zákona k 31.12.2006
III. Jmenování p.ing. Josefa Gregora dopisovatelem do mikroregionálních 
novin Třebechovické Haló.

Obecní knihovna
Na 21.12. od 16,30 hod. pozvala knihovnice pí. Renata Neznámá občany 
na tradiční vánoční posezení v knihovně. Knihovnu předtím navštívily 
děti z MŠ, které svými výtvory vyzdobily knihovnu. Na posezení přišlo 10
dětí, které přinesly ochutnat domácí cukroví a při čaji si vyprávěly vánoční
příběhy. Všem se posezení líbilo.

MŠ Jeníkovice.
MŠ Jeníkovice je jednotřídní a má zapsáno 27 dětí z Jeníkovic a okolních 
obcí včetně Třebechovic p.O. Ředitelkou je pí. Romana Tomková, učitelkou
pí. Eva Špiňarová, obchodní úsek a školnicí je pí. Naděžda Gütlerová. 
Dne 20.12.2006 se v MŠ sešli děti, rodiče, příbuzní a známí na vánoční 
besídce. Všechny děti si pochutnaly při čaji na cukroví a největší radost 
měly z dárků. Před Vánocemi se ještě děti jely podívat na betlém do 
Třebechovic p.O. Pak už očekávaly Štědrý den a na dárky doma.

Hradecký deník 15.12.2006
Poslanci při schvalování rozpočtu na rok 2007 podali návrhy na dotace pro 
regionální projekty ve svých obvodech. Při „porcování medvěda“ byl úspěšný i 
náš poslanec David Kafka (ODS) a získal pro Hradecko 10 milionů. „Podařilo se
mi prosadit dva miliony na stavbu sportovní haly v Jeníkovicích. Obec si sedm 
let marně dávala žádost o dotaci.......“

Společenská kronika
Rozloučili jsme se :

pí Marie Šrámková roz. Tláskalová   19.XII. Ve věku 81 let 

Kronika obce Jeníkovice       70



PRŮBĚH ČINNOSTI A ŽIVOTA 
V OBCI V ROCE 2007

„V lednu za pec si sednu
V lednu mráz – těší nás“.

Tak přesně takhle měl vypadat podle pranostik první měsíc roku.
Letošní rok je ale pravý opak. Je to spíš nástup jara.

Teploty. V pražském Klementinu naměřili 2.ledna 07   12,5° C nad nulou. Byl 
tak překonán 147 let ( 1860 ) starý teplotní rekord.
Obecní hostinec :

10.ledna 2007 se zde konala akce 
„Ochutnávka dobrého a zdravě vařeného 
jídla.“ Akce se vydařila a kromě ochutnávky 
připravovaných jídel byla připravena pro 
všechny i dobrá večeře.

Honební společenstvo Jeníkovice.
Tato společnost měla svojí „výroční schůzi“, na které zhodnotila svoji 
činnost za rok 2006. Záznam z této činnosti je uveden v příloze.  35

Opět počasí :
Ve čtvrtek 18.I.se v noci prohnala obcí i městem Třebechovice „Vichřice“, 
kde u Krňovic vyvracela stromy. Část okresu zůstala 15 hodin bez 
elektr.proudu.

Dne 26.I.2007 – se v místním hostinci konal
„IV. Společenský ples.“

Únor 2007 – Zprávy ze ZO
Obecní úřad oznámil výši poplatků za ukládání komunálního odpadu pro 
rok 2007. Ten činí;

• Fyzická osoba starší 18ti let – 250,-Kč/rok

35 V originálu Kroniky je záznam přiložen, v tomto opisu není, neb mi to přišlo pro účely opisu zbytečné.

71         Kronika obce Jeníkovice     



• Fyzická osoba mladší 18ti let  -  120,. Kč/rok
• Vlastník stavby sloužící k indiv.rekreaci  -  250,- Kč/rok

Poplatek ze psů:
- sazba za jednoho psa  -  100,- Kč/rok
-  sazba za druhého a každého dalšího – 120,- Kč/rok
Nabídka
Obec Jeníkovice nabízí k odprodeji 2 stavební parcely v k.ú. Jeníkovice o 
výměře 1.183 m2.

Plesová sezona
2.II.2007 se od 19,00 uskutečnila „Poslední leč“, kterou uspořádala 
Myslivecká honitba Jeníkovice. Všichni se dobře pobavili a zatančili. 
Většina také vyhrála ve zvěřinové tombole.
16.února 2007 se konal tradiční „Hasičský ples“v místním pohostinství. 
Učastnici si za doprovodu skupiny ANO pod vedením Mgr. Ivana Pojara 
zatančili a většina si odnesla dárek z bohaté tomboly.
17.února 2007 se konal tradiční „dětský karneval“, který rovněž uspořádal
Sbor dobrovolných hasičů Jeníkovice. Děti i jejich doprovod si zatančily 
při hudbě Andrových z Třebechovic p./Orebem.

Zprávy ze ZO – březen
V úterý 20.3. proběhlo veřejné zasedání „Zastupitelstva obce“ v sále 
pohostinství.
Schválilo :

• rozpočet obce na rok 2007
• rozpočtové opatření č.1/2007
• prodej pozemku p.č. 1141/34 v k.ú. Jeníkovice.
• pana M.Havla jako delegáta na valnou hromadu VAK Hradec 

Králové.
• Smlouvu o upsání akcií a Zápis o předání předmětu nepeněžitého 

vkladu do spol. VAK – H.K.
• Poskytnutí daru Římskokatolické farnosti Třeb. na opravení střechy

kostela v Jeníkovicích do výše 40.000,- Kč
• žádost manželů Reschleových na úpravu výše poplatku za ukládání

komunálního odpadu na r.2007
Ukládá :

• starostovi obce p. Havlovi projednání s Ing.Rýdlem sjednání 
nápravy na přístupové cestě na Vrše

Kronika obce Jeníkovice       72



• místostarostovi p. Jánskému v dohledné době řešit posílení úklidu 
veřejného prostranství o 1 prac.

V sobotu 31.3. byla vyhlášena brigáda na úklid místního hřbitova. Brigády se     
zúčastnilo 5 občanů a 4 ZO. Byl proveden úklid okolí hřbitova. Obecní úřad 
děkuje touto cestou těm, kteří se do akce zapojili.
TJ Sokol Jeníkovice.

24.3. se uskutečnil „tradiční sportovní ples“. Všichni se dobře pobavili, 
zatančili a většina účastníků vyhrála v bohaté tombole. Ples se 
sportovcům vydařil.

Společenská kronika
Životní jubileum dosáhli :

p. Zuzánek Petr           6.3.  -  75 let 
p. Marková Milada   29.3.  -  80 let   

Poděkování
ZO touto cestou děkuje p. Josefu Bartošovi , který po dlouhá léta až do 
31.12.2006 vykonával funkci správce skládky TKO. Do dalších 36 mu ZO 
přeje hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody.
Od 1.1.2007 tuto funkci zastává p. Pavel Lištvan Jeníkovice 81, na 
kterého se mohou občané obracet.

ZO upozorňuje občany o povinnosti majitelů studny, že do 31.12.2007 musí 
každý majitel mít povolení k odběru podzemní vody v souladu s vodním 
zákonem č. 254/2001 Sb. K 1.1.2008 zanikne platnost povolení, která byla 
vydána k 31.12.2001.
Zprávy ze ZO – duben

V sobotu 14.4.2007 jsme v zasedací místnosti Obecního úřadu přivítali 
naše malé občánky, kteří se narodili koncem roku 2006 a v 1.čtvrtletí roku 
2007 : Tomáše Bastla, Anetu Langrovou a Marii Slezákovou. Předseda 
soc.komise p. Ladislav Cabicar přivítal děti i jejich rodiče. Potom také 
starosta obce p. Miloš Havel popřál vše nejlepší do života. Atmosféru 
podpořily děti z M.Š. Jeníkovice.

Honební společnost Jeníkovice vyplácí každoročně vlastníkům honebních 
pozemků náhrady za jejich užívání ve výši 20,- Kč/ha.
Společenská kronika :

Životního jubilea dosáhla;
pí. Kupková Věra            13.4.  -  75 let 
Rozloučili jsme se :
p. Špriňar Zdeněk           20.4. ve věku  -  67 let bývalý občan Jeníkovic 

36 Zřejmě   …. do dalších let ….

73         Kronika obce Jeníkovice     



Zprávy ze ZO a TJ Sokol
Dne 14.5.2007 byla zahájena realizace výstavby víceúčelového  37 zařízení
na místním fotbalovém hřišti. Před tím proběhlo výběrové řízení 

tzv.obálkovou 
metodou. Z 5 
přihlášených 
stavebních firem 
podle předem 
stanovených kritérií 
byla vybrána 
stavební firma ADS, 
s.r.o Hradec Králové. 
Dokončení dle 
podepsané smlouvy 
bude v listopadu 
2007.
Celkové náklady činí 

cca 4,5 mil.Kč. Využita bude i dotace ve výši 2 mil.Kč z MšaTV, zbytek 
bude uhrazen z rozpočtu obce.
Zprávy ze ZO.
V úterý 5.6.2007 proběhlo veřejné zasedání ZO. Na závěr bylo přijato 
toto usnesení:
ZO schvaluje :

• závěrečný účet obce za rok 2006
• návrh na úpravu hranice mezi k.ú. Jeníkovice a Vysoký Újezd
• prodej p.č. 328/2 o výměře 196 m2 manželům Vrchotovým
• návrh smlouvy mezi MRT a CEP  38 Hr.Králové na zhotovení 

„Aktualizace Strategického plánu ekonomického rozvoje MRT  39.
• poskytnutí finanční náhrady p. Janu Mackovi za prodej pozemku 

p.č. 282/3.
• žádost pí. Moniky Horákové o snížení nájmu za užívání 

nebytových prostor v č.p. 27.
• pořízení Kanalizačního řádu a zmapování stávající obecní 

37 Shodou okolností jsem si dnes, tj. 23.4.2013 vyslechl kritiku občanů ohledně víceúčelovosti. Zařízení slouží 
výhradně fotbalistům, v průběhu roku tu je pro jiné jen Dětský den ( pořádají fotbalisté ), 1 x hasičské 
závody a 1 x rybářské závody. Z původních místností pro zájmové kroužky,.... je neoficiální výčep.

38 CEP = Centrum pro Ekonomiku a Politiku 
39 MRT = Mikroregion Třebechovicko

Kronika obce Jeníkovice       74

Záběry na   stavby základy pořídil p. V. Šmíd      F. 
 ( mělo by  být staveniště  zařízení víceúčelového )



kanalizace vč. Projektu na odbahnění obecní nádrže.
• Pravidla pro tvorbu rezervního fondu MŠ Jeníkovice.Rozpočtové 

opatření č.2/2007
Počasí

Dne 18.června 2007 opět překročila teplota 30°. Vedro a vražedné sucho. 
Tohle jaro je nejteplejší za posledních 45 let. Začíná docházet voda.

Společenské události a kronika
Již po druhé se uskutečnilo 16.6. od 17,00 hod „Posezení u vánočního 
stromku v duchu Vánoc 60.let“.

Rozloučili jsme se :
Paní Věra Zamastilová  18.5.  -  ve věku 48 let.

Jubileum oslavili :
p. Plesl Ladislav         5.6.  -  80 let 
p. Lukášek Jan         12.6.  -  75 let 
pí. Bayerová Marie   27.6.  -  93 let 

Červenec – doba prázdnin a dovolených.
Společenská kronika

Životní jubileum oslavili :
pí. Medková Jana         3.7.  -  70 let 
p. Gáži Pavel                7.7.  -  75 let 
pí. Wasiliwová Věra  12.7.  -  70 let 
Rozloučili jsme se :
pí. Gütlerová Jaroslava    17.7.  -  ve věku 87 let 
p. Štrekl Josef                   27.7.  -  ve věku 82 let 

LIPANI – rybářský kroužek
Mistři světa z rybářského kroužku Lipani – kadeti i junioři.

Členové rybářského kroužku Lipani se zasloužili o zisk „zlatých medailí“ 
na mistrovství světa v lovu ryb udicí – plavanou, které se konalo 

30.července až 5.srpna v Pardubicích na 
řece Labi. V kategorii kadetů 
reprezentovala Českou republiku v 
šestičlenné reprezentaci i naše třináctiletá 
Bára Bačinová. 

75         Kronika obce Jeníkovice     

Bára Bačinová a otec Zbyněk



V kategorii juniorů byla i bratrská
dvojice Jiří a Jan Bartošovi. Starší
Jiří má dvě medaile. Bára Bačinová
má z titulu mistryně světa velkou
radost, ale ještě větší její tatínek
Zdeněk. ZO Jeníkovice jim touto
cestou děkuje a blahopřeje za
mimořádný úspěch i vzornou
reprezentaci ČR i naší obce.
Barbora Bačinová se za 14 dní nato
zúčastnila MS žen ve Španělském
Toledu, kde jako nejmladší účastnice
absolvovala další dva závody.
Mateřská škola

Po dlouholeté práci v naší MŠ odešla na vlastní žádost k 26.8.2007 
paní učitelka Eva Špinarová. Zástupci OÚ jí poděkovali za 
vykonanou práci a popřáli do nového zaměstnání hodně zdaru. K 
22.8. nastoupila do MŠ jako učitelka paní Věra Baliharová. 
Přejeme jí hodně úspěchů.

Společenská kronika
Životní jubilea oslavili :
pí. Doležalová Anna       9.8.  -  70 let
p. František Šmíd          21.8.  -  99 let
pí. Skalická Božena       29.8.  -  90 let 

Kronika obce Jeníkovice       76

Jan a Jiří Bartošovi

Pan František Šmíd s dcerou Helenkou při oslavě 99
let.



Bytová výstavba
V této době ( srpen 2007) je zkolaudován 1 rodinný dům v lokalitě za 
Křížovými, další dva jsou rozestavěny. Pokračuje výstav ab  RD manželů 
Peerových. Připravuje se staveniště 2 RD v lokalitě v Remších. Pokračuje 

výstavba víceúčelového zařízení 
na fotbalovém hřišti. V současné 
době je hotová hrubá stavba a 
pokračují uvnitř řemeslné práce. Je 
předpoklad, že akce bude v 
termínu dokončena.

Obecní knihovna
V průběhu měsíce září bude instalován v obecní knihovně další PC s 
přístupem na internet. Bude tak možno uspokojit další zájemce o internet.

Zprávy ze ZO
Ve středu 19.9.2007 se uskutečnilo veřejné zasedání ZO Jeníkovice v 
místním pohostinství. Přítomno bylo 5 členů ZO a 18 občanů. V úvodu 
starosta obce p. Miloš Havel blahopřál slečně Barboře Bačinové, která, jak
už dříve uvedeno, soutěžila v družstvu kadetů ČR na mistrovství světa v 
Pardubicích a získala s družstvem „zlaté medaile“. Za vzornou 
reprezentaci ČR i naší obce obdržela věcný dárek a p. Zbyněk Bačina 
drobnou pozornost.

Na závěr bylo přijato usnesení :
ZO schvaluje :

• prodej pozemku p.č. 1141/58 o výměře 100 m2.
• Prodej pozemku p.č. 1141/34 o výměře 423 m2
• prodej pozemku p.č. 1053/3  o výměře 1.183 m2
• uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku na opravu kostela sv. Petra a 

Pavla v Jeníkovicích.Rozpočtové opatření č. 03/2007
• Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění pečovatelské 

služby
• Vstup obce Jeníkovice do MAS nad Orlicí

TJ Sokol
V září pořídila obec v rámci POV z MRT  2 kabiny na střídání hráčů. Na 

77         Kronika obce Jeníkovice     



hřišti budou instalovány až pro jarní část přeboru.
Společenská kronika :

Rozloučili jsme se s :
pí. Marková Milada              8.9. ve věku 80 let
pí. Skalická Božena              10.9. ve věku 90 let 
p. Bahník Jaroslav               21.9. ve věku 67 let 
pí. Lukášková Marie           24.9. ve věku 77 let.

Vítání občánků
V sobotu 20.10.2007 jsme v zasedací místnosti obecního úřadu uvítali 
naše malé občánky: Michaelu Jelínkovou, Alenu Javornickou a Zuzanu 
Sedláčkovou.
Slavnostnímu občadu byli přítomni rodiče dětí, známí a hosté. Za ÚO  se 
zúčastnil předseda sociální komise p. Ladislav Cabicar. Přivítání provedl 
starosta obce, který dětem i jejich rodičům popřál do dalšího života vše 
nejlepší. Atmosféru podpořilo vystoupení 5 dětí z místní mateřské školy 
pod vedením učitelky Věry Baliharové. Děti na památku obdržely malý 
dárek, maminky kytičku a pamětní knížku.

Informace z obce.
Na den 27.10.2007 svolalo zastupitelstvo obce brigádu na úklid místního 
hřbitova. I přes nepřízeň počasí se úklid podařilo zajistit. ZO děkuje všem,
kteří se na úklidu podíleli.

Na místním hřišti probíhají dokončovací práce na výstavbě víceúčelového 
zařízení. V současné době se též buduje příjezdová komunikace a dokončují se 
terénní úpravy.
Obecní knihovna.

Knihovnice pí. Renata Neznámá zorganizovala oslavu svátku duchů 
HALLOWEEN  40 30.10.2007 v místní knihovně. Zúčastnily se jen 4 
děti. Pro dlouhé zimní večery došla nová zásilka knih, které je možné si 
vypůjčit – jak zábavné tak i poučné.

Zprávy ze ZO
Dne 13.11.2007 se uskutečnil v obecní stodole sběr nebezpečného odpadu. 
Odpad se odebírá v rámci poplatků za TKO zdarma a proto není nutné 
ani vhodné jej ukládat po okolí. Další sběr se uskuteční na jaře 2008.

Oprava kostela
OÚ přispěl na střechu částkou 40.00 Kč.

40 Tento z Ameriky importovaný svátek se u nás ( naštěstí ) moc neujal. Neodpovídá českým tradicím.

Kronika obce Jeníkovice       78



    

        
 

Společenská kronika
Jubileum oslavila :
pí. Fryntová Alena   13.11.  -  80 let 
Rozloučili jsme se :
p. Macek Jan                12.1.  ve věku 83 let
pí. Fryntová Milada    20.11.  ve věku 83 let
pí. Letáčková-Mrázková bývalá občanka Jeníkovic  ve věku 87 let 

Zpráva ze ZO
Dne 30.11.2007 byla provedena prohlídka a přejímka Víceúčelového zařízení na 
místním fotbalovém hřišti od firmy ADS s.r.o. Hradec Králové. Stavební práce 
byly provedeny ve vzorné kvalitě, malé nedodělky budou odstraněny do 
12.12.2007.

V pondělí 17.12.2007 se uskutečnilo další veřejné zasedání ZO v zasedací 
místnosti OÚ.

ZO po projednání schvaluje :
• prodej obecního pozemku č. 1141/50 o výměře 208 m
• prodej obecního pozemku č. 1141/47 o výměře 100 m  41

• obecně závazné vyhlášky obce č. 1.2. a 3.2007
• pravidla rozpočtového provizoria
• rozpočtový výhled na léta 2009 – 2011
• záměr obce zajistit vyčištění a odbahnění obecního rybníka
• záměr zajistit demolici objektu bývalých šaten na místním hřišti

41 Opravdu je psáno m  - mělo být m2

79         Kronika obce Jeníkovice     

Foto z průběhu opravy



• rozpočtové opatření č. 4/2007
• pronájem místního pohostinství p. Zdeňku Šlapákovi

Místní pohostinství.
Vzhledem k tomu, že p. Čížek vypověděl nájemní smlouvu na provoz 
pohostinství, hledalo ZO nového nájemce. Na veřejném zasedání 17.12. 
byl schválen nový nájemce p. Zdeněk Šlapák. Předání a převzetí se 
uskuteční k 1.I.2008. Zahájení provozu pohostinství pro občany bude 
oznámeno na vývěsce pohostinství a místním rozhlasem.

Životní jubileum :
pí. Bořková Věra   11.12.  -  85 let 

TJ Sokol.
Dne 13.12.2007 proběhlo pod  
patronací  Městského úřadu v 
Třebechovicích pod Orebem 
kolaudační řízení víceúčelového 
zařízení na místním hřišti. aN  
stavbě nebyly shledány žádné 
nedostatky a nedodělky. Po doplnění 
chybějících dokladů vydá Městský 
úřad, stavební odbor, kolaudační 
rozhodnutí. Celkové náklady na 
realizaci stavby činily cca 4,6 mil. Kč.
MŠMT byla poskytnuta dotace ve 

výši 1,9 mil. Kč, zbytek hradila obec 
ze svého rozpočtu. ZO touto cestou 
děkuje firmě ADS s.r.o. Hradec 
Králové  , která realizaci provedla ve 
sjednaném termínu a ve vzorné 
kvalitě.
Hráči i ostatní návštěvníci hřiště tak 
dostali pod stromeček krásný dárek, 
Slavnostní otevření bude před 
zahájením jarní části přeboru 2007 – 
2008.

Kronika obce Jeníkovice       80

Objekt k demolici

Nová výstavba



Život a průběh činnosti 
v obci v roce 2008

Revoluce ve zdravotnictví :
Od 1. ledna se zcela změní systém financování zdravotnictví. Lidé ( tedy i
občané obce  42 ) budou nově platit poplatek za návštěvu lékaře, 
pohotovosti, připlatí si v lékárnách i za pobyt v nemocnici ; 
30 korun u lékaře. Za každou návštěvu u praktického lékaře, dětského 
lékaře a spec.
30 korun za recept. V lékárně zaplatí za každou položku na receptu.
60 korun za den v nemocnici
90 korun za pohotovost. Za každou návštěvu.

Zpráva ze ZO
Již delší dobu není dodržována dříve vydaná vyhláška č.3/2007 tím, že 
občané trvale parkují na obecních pozemcích včetně zelených ploch. ZO 
proto upozorňuje občany, aby neparkovali na uvedených plochách. Plnění 
této vyhlášky budou zastupitelé průběžně kontrolovat.

TJ Sokol
Po vydání kolaudačního rozhodnutí vybavuje postupně TJ Sokol objekt 
víceúčelového zařízení inventářem.

Společenská kronika
V lednu jsme se rozloučili :

pí. Kupková Věra   10.ledna  -  ve věku 76 let 

Volby prezidenta republiky
Ve dnech 8. a 15. února 2008 se volil prezident republiky. V prvním d un  
nedošlo ke zvolení. 15.února rozhodlo až třetí kolo druhé volby.
Jak se hlasovalo:          Senát     Sněmovna               celkem pro 
Václav Klaus          pro – proti   pro – proti
1.kolo                      93       96      48   21                     141
2.kolo                      93      103     48   21                    141
3.kolo                         hlasování společné                    141
Jan Švejnar
1.kolo                   104      81        32   33                  136

42 Snad nikdo nečekal, že občané naší obce nebudou muset platit :-)

81         Kronika obce Jeníkovice     



2.kolo                    94       83        32   33                  126
3.kolo                                                            společné    111
Prezidentem republiky byl zvolen Václav Klaus.

TJ Sokol
Na sobotu 23.2.2008 svolal výbor TJ Sokol Jeníkovice valnou hromadu do nové 

klubovny. Z celkového počtu 44 
členů se zúčastnilo 30 členů a 10 
hostů. Valnou hromadu zahájil a 
řídil p. Milan Horák. Po zprávách 
o činnosti a hospodaření včetně 
návrhu rozpočtu na r.2008 byla 
volba nového výkonného výboru. 
Byli zvoleni : p.ing. M.Baše, p. 
Martin Löw, p. Martin Neznámý, 
p. Rudolf Velc, p. Petr Trmal, p. 
Miloš Havel a p. Milan Horák. 

Revizní komise p. Václav Hubálek a Oto Šmíd. Zároveň odsouhlaseno že od 
1.7.2008 se mění název Jednoty na SK Jeníkovice.

SDH
Dne 22.2.2008 se konal tradiční „Hasičský ples“ a následující den „Dětský 
karneval“

Společenská kronika :
Rozloučili jsme se :
Paní Marie Bajerová  + 27.I.  =  1.února ve věku 93 let .

100 let pošty v Jeníkovicích
1.3. 1908 – 1.3.2008

Obec Jeníkovice byla od mnoha let přidělena doručovacímu 
obvodu poštovního úřadu v Třebechovicích. Toto přidělení 
nevyhovovalo jak obecnímu úřadu,podnikům 
cihlářským,obchodům, živnostem, stavu  rolnickému, tak 
i   všemu obyvatelstvu Jeníkovic, Vysokého Újezdu, 
Podolí, Libranticům a Libníkovicům. Služební smlouvu 
na   jmenování přednostou pošt.úřadu v Jeníkovicích 
složil Rudolf Jedlička u C. a K  .

Kronika obce Jeníkovice       82

Demolice starých kabin



okresního hejtmanství  v Třeboni za účasti úředníků hejtmanství a koncipienta. 
Jmenování bylo provedeno Dekretem poštovního a telegrafního ředitelství v 
Praze odd. Z 196309/07 III ze dne 21.12.1907. Otevření nově zřízeného 
poštovního úřadu v Jeníkovicích bylo ustanoveno na 1.březen 1908.
x Další podrobnosti pro Třebechovické HALO připravuje V.F..Šmíd.

Vichřice Emma :
Tisíce lidí bez proudu a škody za desítek milionů korun. To je výsledek 
víkendového ( 1. a 2.III. ) řádění vichřice Emma na Hradecku. Stožáry s 
elekt.vedením se lámaly jako sirky. Smršti neodolaly střechy několika 
objektů. Emma poškodila hradecký supermarket Albert, školu v 
Kuklenách i rodinný dům v Černilově.

Zprávy ze ZO
V pondělí 10.3.2008 se od 19,00 hod. uskutečnilo v zasedací místnosti OÚ
veřejné zasedání za účasti 6 zastupitelů a 7 občanů. Zasedání řídil 
starosta obce p. Miloš Havel :

ZO schvaluje :
• závěrečný účet obce Jeníkovice za rok 2007
• rozpočet obce na rok 2008
• zvýšení ročního příspěvku na MRT na 20,- Kč/osobu.
• Prodej obecního pozemku p.č. 1141/46 o výměře 307 m2 v k.ú.Jeníkovice 

manželům Daně a Mil. Langrovým
• doporučuje Pozemkovému úřadu v H.Králové jmenovat opatrovníkem pro 

potřebu KPÚ 43  p. Václava Jánského
• uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku za účelem opravy střechy 

kostela sv. Petra a Pavla ve výši 25.000,- Kč
V sobotu 15.3.2008 byl proveden sběr nebezpečného odpadu u obecní stodoly. 
Další bude na podzim.

Společenská kronika :
Rozloučili jsme se;
p. Vlastimil Zamastil         4.března ve věku 57 let 
pí. Venu eš  Husarová          14.března ve věku 60 let.

43 KPÚ = Komplexní pozemková úprava 

83         Kronika obce Jeníkovice     



Oslavy na místním hřišti v Jeníkovicích 
dne 12.dubna 2008

Dne 12.4.2008 proběhly oslavy předání „Víceúčelového zařízení Jeníkovice“ 
veřejnosti a sportovcům v areálu fotbalového hřiště. Počasí nebylo dopoledne dle 
přání pořadatelů, ale nakonec se přece jen umoudřilo a tak nebyl pokažen 
slavnostní ráz celého dne.
  Od 10,00 byl areál přístupný veřejnosti, která si mohla prohlédnout dílo za 
4,630.000 Kč – a výstavu fotografií dokumentující na prvním panelu výstavbu 
od května do listopadu 2007. N a druhém panelu fotografie zachycující demolici 
starého objektu. Na stolech byly k nahlédnutí dakumenty, jako Kronika obce, 
popis průhu 44 zajištění stavby, financování a vše co se odehrálo od studie z roku
2004. N a třetím panelu bylo k dispozici mnoho historických fotografií, 
mapujících historii kopané v Jeníkovicích a mnoho dalších archivních dokumen ůt za 
dobu trvání TJ Sokol Jeníkovice.
  Také se musíme zmínit o návštěvě vzácných hostů, jakými byli poslanec Poslanecké 
sněmovny České republiky za ODS v Hradci Králové, pan ing. David
Kafka, který má největší zásluhu na získání dotace ve výši 1,900.000,- Kč od 
Min.školství, mladeže a tělovýchovy v r. 2007, když první žádost byla 
zamítnuta. Za Mikroregion Třebechovicko musíme s politováním konstatovat, ž e se 
nedostavil ani jeden starosta obce. Pouze p. Josef Panenka z Českého 
Meziříčí.
  Úvodního slova se ujal starosta obce p. Miloš Havel, který ve 14,12 hod. 
zahájil  oficielní část oslav. Dále poslanec D.Kafka, pan Panenka a za 

44 Rozuměj průběhu

Kronika obce Jeníkovice       84



fotbalový svaz p.J.Kratochvíl, kteří pronesli mnoho pochvalných slov a popřáli 
všem, aby toto zařízení sloužilo účelu, pro který bylo vybudováno.

Přestřižení pásky provedl poslanec Ing. Kafka 
se starostou obce p. Havlem ve 14:31 hod. Poté 
hosté odešli do klubovny kde bylo malé 
pohoštění a instalovaná výstava. Z Hradeckého
deníku přijel fotoreportér p. Evžen Pajskr, 
který pořídil několik záběrů do novin. ( Vyšlo 
14. a 19.4. ) Ozvučení prostoru areálu zajistil p.
K. Grulich. K poslechu a dobré náladě se 

ozývala reprodukovaná hudba. Bohaté občerstvení zajistili členové fotbalového 
oddílu.
  V 16:30 byl výkop mistrovského utkání ve fotbale jarní části 4 třídy skupiny A.
Poděkování : Výbor TJ Sokol Jeníkovice poděkoval Obecnímu úřadu za 
organizaci a realizaci projektu na výstavbu „Víceúčelového zařízení“ na hřišti a 
finanční zajištění stavby. Dále děkuje všem ostatním občanům a členům TJ bez 
jejich pomoci by otevření neproběhlo tak úspěšně.

Pálení čarodějnic.
Dne 30.4. se uskutečnilo tradiční pálení čarodějnic na Vrších a TJ Sokol 
uspořádal totéž na místním hřišti,kde si návštěvníci mohli pochutnat na 
pivu,klobásách,případně opečeném selátku. 45

Společenská kronika
Životní jubileum oslavil :

pan Novák Václav   28.4. ve věku 70 let.

Květen 2008
Zprávy ze ZO

V pondělí 19.5.2008 se uskutečnilo v zasedací místnosti OÚ veřejné 
zasedání za účasti 7 zástupců a 17 občanů. Zasedání řídil p. Havel.

ZO schvaluje :
• prodej pozemku p.č. 1141/82 o výměře 187 m2 v k.ú. Jeníkovice.
• Prodej pozemku p.č. 1053/3 o výměře 1.183 m2.
• Odkoupení pozemku p.č.st. 243/2 o výměře 35 m2 v k.ú. Jeníkovice, je 

zastavěn objektem u koupaliště  46 

45 To je tak, když se na malé obci lidé nedohodnou a uspořádají v jeden den dvě stejné akce. Obec to rozdělilo 
na dva tábory – nelze být na obou akcích najednou.

46 Pokud již nebylo zmiňováno – koupaliště je jen místní název, oficielně Požární nádrž

85         Kronika obce Jeníkovice     



• uzavření Kupní smlouvy na nemovistost – venkovní přípojku pro 
sportovní areál

• uzavření Smlouvy o nájmu zemědělských pozemků v k.ú. Jeníkovice u 
Hradce Králové

• přijetí dotace z POV Královéhradeckého kraje na akci „Stavební úpravy 
hřbitovní zdi – IV.etapa Kč 85.000,-

• uzavření Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků ve výši Kč 10.000,- 
na činnost TJ Sokol

• jako delegáta na řádnou valnou hromadu VAK Hradec Králové  a.s. Do 
Hr. Králové p. Miloše Havla

• Rozpočtové opatření č. 1/2008
• uzavření Smlouvy na obnovení trvalého dopravního značení v obci 

Jeníkovice.
ZO rozhodlo o podání výpovědi nájemci hospody p. Šlapákovi k 31.7.2008

Společenská kronika
Rozloučili jsme se :

p. Kašpar Roman           12.5.  ve věku 43 let 
p. Lukášek Jiří               21.5.  ve věku 60 let 

V průběhu měsíce května a června bylo dokončeno odbahnění obecní vodní 
nádrže.

Projekt na tuto akci v hodnotě 25.347,- Kč zajistila fa IKKO s.r.o. 

Kronika obce Jeníkovice       86

Oprava hřbitovní zdi - IV.etapa



Hradec Králové . Realizace této akce v hodnotě 363.737,80 Kč  47 zajistila
STAVOKA Hradec Králové . Celková akce včetně rozboru vzorků bahna 
činí 403.996,50 Kč.

Zloděj vešel dveřmi.
Nezamčenými dveřmi vnikl bez větších obtíží zloděj do rodinného domu v 
Jeníkovicích. Ze šatní skříně v ložnici poté ukradl obálku s hotovostí 
11.000 Kč. K vloupání došlo v době od 14. do 21.června. Pachateli hrozí 
pokuta nebo 2 roky vězení.

Společenská kronika
Životní jubilea oslavili

p. Brychta Josef      1.6.  -  75 let
p. Matula Josef     28.6.  -  75 let 

Zprávy ze ZO
Zastupitelstvo obce se i přes prázdniny pravidelně scházelo každé pondělí,
aby řešilo operativní úkoly, především zprovoznění místního pohostinství 
a spolupráci s Pozemkovým úřadem Hradec Králové ve věci pozemkových 
úprav v k.ú.

Veřejné zasedání 7.7.2008 – 6 členů a 10 občanů
ZO schvaluje:

• podání žádosti na bezúplatný převod pozemků zapsaných na LV č. 1, 33, 
85 a 156 v k.ú. Jeníkovice Pozemkovému fondu ČR

• smlouva s fi. STAVIBET s.r.o České Meziříčí
• rozpočtové opatření č.2/2008

ZO zmocňuje :
• starostu p. M. Havla k jednání ve správní radě MRT ve věci omezení 

činnosti SDH Třebechovice p./O.

47 Jojo, v této době byly ještě halíře 

87         Kronika obce Jeníkovice     



Mistrovství Evropy lodních modelářů.
Ve dnech 26.6. - 2.7.2008 se konalo v polském městečku Pabianice 
Mistrovství Evropy. V kategorii F4-A Junior za klub modelářů 

Třebechovice byl nominován 
občan Jeníkovic – student 
Martin Kupka, ten se také stal 
se svým modelem „Danča“ 
vícemistrem Evropy. Dále letos 
získal 3.místo ve 4soutěži 
15.seriálu MiČR v Jinolicích a 
1.místo v soutěži 
„41.Jablonecká kotva“.

Společenská kronika
Životní jubileum dosáhli :

Felix Jan                                    1.07.  -  75 let
Matějíčková Jindřiška              15.07.  -  75 let 
Frynta Jaroslav                        28.7.   -  75 let 

Rozloučili jsme se 
Šmíd František    29.července  v nedožitých 100 let.
Tohoto věku by se dožil 21.srpna 2008
( V Kronice je přiložen životopis psaný synem V.F.Šmídem pro Třebechovické Halo )

Veřejné zasedání ZO konané 4.8.2008
ZO schvaluje :

• pronájem místního pohostinství p. Liboru Trubačovi
• zrušení bodu usnesení č.9/2008 ze dne 19.5.2008
• rozpočtové opatření č.3/2008

Místní pohostinství.
Před otevřením pohostinství byla provedena úprava lokálu – položeno 
nové linoleum, vymalováno a byl instalován nový výčepní pult.

Podorlická liga v požárním útoku.
V sobotu 30.8. uspořádal SDH Výrava „Podorlickou ligu v požárním 
útoku“ a to na hřišti Sokola Jeníkovice. Občané mohli vidět soutěžit SDH
z okolních obcí, ženská i mužská družstva.

Kronika obce Jeníkovice       88



Místní pohostinství.
Obecní hospoda za spolupráce Sboru dobrovolných hasičů v Jeníkovicích 

pořádá
Dne 31.srpna 2008 od 14 hodin pro děti a jejich rodiče

„Ukončení prázdnin“

Akce se bude před hospodou, v případě nepříznivého počasí na sále.
Děti čekají soutěže,sladká odměna,hudba a opékání buřtů Občerstvení zajištěno.
Na Vaši účast se těší pořadatelé.

Ve spolupráci se SDH Jeníkovice uspořádalo místní pohostinství „Ukončení 
prázdnin“ dne 31.8.2008. od 14,00 hodin pro děti a jejich rodiče. Děti obdržely 
pohoštění a čekaly je různé soutěže. Díky pěknému počasí se akce vydařila a děti 
i rodiče byli s celou akcí na závěr prázdnin spokojeni.

Zprávy ZO – září 2008
Firma INKA Hradec Králové dokončila nové značení místních 
komunikací, ZO se obrací na naše občany, aby značky nepoškozovali a 
respektovali při pohybu na těchto kominikacích.

Mateřská škola;
v Jeníkovicích přijme od ledna 2009 kvalifikovanou učitelku předškolní 
výchovy za MD. K žádosti je třeba ; maturitní vysvědčení,zdravotní 
průkaz,výpis z rejstřiků trestů a potvrzení o zdravotní způsobilosti.

Společenská kronika :
Životní jubileum dosáhl;

Kašpar Josef          23.9.  a to věku 70 let.
Zprávy ze ZO

V sobotu 4.10.2008 is  mohli naši občané a návštěvníci prohlédnout 
výstavu  obce ke 100letému výročí otevření pošty v Jeníkovicích.
V 10,20 hodin přivítal přítomné kronikář obce p. Charvát Otto 48 a předal 

48 Správně má být Charvát Oto

89         Kronika obce Jeníkovice     



slovo starostovi p. Miloši Havlovi. 

Krátce z jeho proslovu 
„Vážení občané, milí přátelé, vážení hosté. Dovolte abych Vás přivítal 
jménem zastupitelstva. Vítám mezi án mi paní poštmistrovou z pobočky 
Třebechovice pí. J.Šot loo vou a Marušku Šmídovou, protože ona zde 
dlouhá léta sloužila. Dále bych upozornil na žto, e zde j os u soustředěny 
dokumenty jak ze založení pošty, tak tu je i přehled poštmistrů a další 
dokumentace a historie pošty. Jsou zde známky p. Gregora, dále tady 
máme vystaveny kroniky, jak obecní ( tu nejnovější ), tak i historické 
hasičské a další dokumenty ze života obce „ .

Kromě zajímavosti z pošty si mohli návštěvníci prohlédnout dřevořezby z nové
tvorby p. Jiřího Miřijovského a ukázky sbírek známek ČSR a ČR. Na 
závěr si mohli návštěvníci zakoupit historické pohledy Jeníkovic a nechat 
si je orazítkovat pamětním razítkem.

Výstavku navštívilo kolem 70 osob 49 , což udělalo velkou radost organizátorům.
ZO děkuje touto cestou pí. Kupkové za pomoc a podporu při instalaci v zasedací

místnosti OÚ a dále všem, kteří poskytli osobní vzpomínky a zapůjčili 
dokumenty. Dále členům Komitétu oslav 2005 50 , kteří se podíleli na 
zahištění oslav. P. Miloš Havel – starosta, Otto Charvát – kronikář, p. 

49 Dokonce i já. A jeden host z Prahy.
50 Ona skupina osob má stále onen název Komitét oslav 2005.

Kronika obce Jeníkovice       90



Vladimír F.Šmíd, Jiří Miřijovský, Ladislav Cabicar – zastupitel obce a p. 
Karel Grulich.

   

Volby do zastupitelstva kraje
Ve dnech 17. a 18. října 2008 proběhly „Volby do zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje“. V Jeníkovicích bylo zapsáno ve stálém seznamu 
voličů celkem 326 občanů s právem volit. Vydáno bylo 133 obálek, oddevzdáno 
133 obálek a platných 133 hlasů. Volební účast 40,79 %.

Výsledky voleb v Jeníkovicích.
KSČM 13 hlasů

SNK Evropští demokraté 6 hlasů

Volba pro kraj 3 hlasy

Nezávislí 2 hlasy

Strana zelených 6 hlasů

91         Kronika obce Jeníkovice     

Pamětní pohlednice ke 100 letům pošty Pamětní razítko ke 100 letům pošty

Komitet oslav 2005 při zajištění oslav 
100 letého výročí české pošty v 
Jeníkovicích



Strana zdravého rozumu 3 hlasy

Sdružení pro republiku 
- Republikánská strana Československa

5 hlasů

SDŽ – Strana důstojného života 2 hlasy

Volte Pravý Blok 2 hlasy

ODS 24 hlasy

ČSSD 50 hlasů

Koalice pro Královéhradecký kraj 13 hlasů

Dělnická strana

- za zrušení poplatků ve zdravotnictví 4 hlasy
51

Veřejné zasedání ZO;
se uskutečnilo 16.10. v sále místního pohostinství za účasti 6 zastupitelů 
a 11 občanů.

ZO schvaluje :
• prodej pozemků p.č. 1053/16 o výměře 1.183 m2 a pozemku p.č. 1141/44 

o výměře 5 m2 v k.ú. Jeníkovice.
• Rozpočtové opatření č. 4/2008
• uzavření Smlouvy o nájmu pozemku a stavby s SK Jeníkovice.

Pověřuje : starostu ve věci jednání s MÚ Třebechovice o stavu žulové 
komunikace směr Třebechovice.

Úklid na hřbitově byl proveden dne 24.10 dopoledne. ZO děkuje všem, kteří se 
úklidu zúčastnili.

Společenská kronika
Rozloučili jsme se :

pí. Mazačová Věra    15.10.  ve věku 59 let.

Zprávy ze ZO.
Ve spolupráci se sdružením Diakonie Broumov se uskutečnila v pátek 
7.11. a v sobotu 8.11.2008 humanitární sbírka. ZO děkuje všem občanům,
kteří do této sbírky přispěli.

Vítání občánků
V sobotu 15.11. jsme v zasedací místnosti O.Ú. přivítali naše nové 

51 Tabulka výsledků opsána přesně tak, jak je v Kronice

Kronika obce Jeníkovice       92



občánky Matouše Reschela a Davida Bastla. Rodiče i děti přivítal 
předseda sociálního výboru p.L.Cabicar. Oficielní přivítání provedl 
starosta obce p. Miloš Havel. Děti obdržely malý dárek, maminky kytičku 
a pamětní knížku.

Obecní knihovna.
Na vlastní žádost ukončili práci v Obecní knihovně k 30.9.2008 pí. 
Renata Neznámá a p. Michal Matějka. Od 1.10.2008 pracuje v knihovně 
pí. Marie Brychtová a to každé úterý a pí. Lenka Matějková v sobotu.

Sportovní klub Jeníkovice. 52

Podzimní část přeboru 2008/2009 byla ukončena k 1.11.2008. členům SK 
přejeme, aby zimní přestávky využili k nabrání nových sil pro jarní kolo.

Místní pohostinství.
Na závěr roku uspořádá místní pohostinství Silvestrovský mejdan a to 
31.12 od 19,00 hodin až do rána. Bohaté pohoštění a dobrá zábava je 
zajištěna.

Společenská kronika
Životní jubileum oslavili;

pí. Kašparová Růžena       16.11.  -  80 let 
pí. Pultarová Jana             27.11.  -  75 let 

Zprávy ze ZO
Dne 12.12. 2008 se uskutečnilo poslední veřejné zasedání ZO. Účast 7 
zastupitelů a 16 občanů. 

ZO schvaluje :
• pravidla rozpočtového provizoria na rok 2009
• prodej pozemků č. 1053/31 v k.ú. Jeníkovice.
• Podání žádosti z POV na opravu chodníku v r.2009
• podání žádosti na KÚKK, odbor ŽP Hradec Králové o povolení 

prodloužení skládky TKO
• rozpočtové opatření ř.5/2008
• zrušení usnesení č.30/2008 ze dne 16.10.2008.

Obecní knihovna
Knihovnice pí. Marie Brychtová připravila pro malé i dospělé na pátek 
19.12.2008 akci „Vánoční zdobení knihovny“. Byly připraveny i dobroty, 
bohužel účast byla minimální – což bylo jistě škoda.  53

52 Jak jste se již dříve dočetli, byl TJ Sokol přejmenován na SK .
53 Tady si dovolím malou poznámku – sice odborníci v té době stále tvrdili, že počítače nemají na děti vliv, ale 

můj názor již několik let byl opačný. Proč by děti někam chodily, když v teple doma si pokecají přes ICQ, 
Skype,... A dnes ( rok 2013 ) nemůžou žít bez Facebooku. 

93         Kronika obce Jeníkovice     



Společenská kronika;
Životní jubileum oslavila ;

pí Štreklová Marie                   27.12.  -  80 let 
Rozloučili jsme se;

p. Čáp Vilém ml.         10.12.  -  ve věku 67 let ( bývalý občan 
Jeníkovic )

Zlatá svatba.
Dne 20.12.2008 ve 12,00 hodin byli v zasedací místnosti Obecního úřadu 
přivítáni pí Růžena a Václav Hojní a nejbližší rodinní příslušníci. 
Přivítání byli p. Ladislavem Cabicarem předsedou sociálního výboru. Dále

se ujal slova starosta obce p. 
Miloš Havel, který přednesl 
slavnostní řeč při příležitosti 
jejich „zlaté svatby“ ( oddáni 
byli dne 24.12.1958 ). 
Zhodnotil jejich dosavadní 
dlouholetý společný život a 
popřál jim do dalších let hodně 
zdraví, spokojenosti, vzájemné 
tolerance a radosti ze života. 
Od Obecního úřadu obdrželi 

dárkový balíček a slavnostně připili šampaňským.

Jeníkovice : 
Počet obyvatel k 1.I.2008 408

Narození 2

Zemřelí 8

Přistěhování 18

Odstěhování 6

Počet obyvatel k 31.12.2008 414

Kronika obce Jeníkovice       94



Události a průběh života v obci
v roce 2009

V úvodu máme přání, aby rok 2009 nebyl horší, než ten uplynulý 2008. 
Všichni si musíme uvědomit, že dopady finanční krize se dotknou nás 
všech, jen, aby ty negativní dopady byly pro nás co nejmenší. Přejme si 
proto do roku 2009 hodně zdraví, spokojenosti, pevné nervy a vzájemné 
respektování a toleranci.

Zprávy ze ZO.
ZO upozorňuje občany na vyhlášku č. 3/2007 podle které se vybírají 
poplatky za psy v termínu do 30.4.2009 na Obecním úřadu v úředních 
hodinách. Poplatek za ukládání TKO se zatím nevybírá. Na základě 
rozhodnutí Krajského úřadu, odboru životního prostředí v H.Králové má 
být ukončeno nakládání TKO na obecní skládce ke dni 16.7.2009.

Sbor dobrovolných hasičů.
Na vlastní žádost složil funkci velitele SDH p. Viliam Krovina. Na jeho 
místo byl zvolen p. Jozef Mitráš. ZO děkuje p. Krovinovi za dlouholetou 
práci v SDH a novému veliteli p. Mitrášovi přeje hodně zdaru v nové 
práci a co nejméně pož.zásahů.

Mateřská škola.
Ředitelka MŠ pí Romana Tomková odešla k 1.I.2009 na mateřskou 
dovolenou. Po dobu její nepřítomnosti ji bude zastupovat ve funkci 
učitelka pí Věra Baliharová. Do funkce učitelky MŠ byla z přihlášených 
adeptek přijata pí Radana Kolářová z Hradce Králové. Na žádost rodičů i
dětí s ní byl ve zkušební době : do 20.I.2009, ukončen zastupující 
ředitelkou pracovní poměr. V této době nastoupila jako učitelka MŠ pí 
Alena Füzeková z Třebechovic p.O.

Obecní knihovna.
Knihovnice pí. Maria Brychtová se obrací na čtenáře a návštěvníky 
Obecní knihovny, kteří mají již delší dobu zapůjčené knihy ( i několik let ),
aby vypůjčené knihy co nejdříve vrátili do knihovny. Část knih je 
zapůjčena i z jiných knihoven a je třeba je vrátit. Knihovnice předem 
děkuje za vrácení knih.

Počasí a problém dodávek plynu.
Tuhé mrazy, které od začátku roku sužují velkou část republiky, si 
začínají vybírat svoji daň. Při postupném oteplování se odkrývají škody, 

95         Kronika obce Jeníkovice     



které nízké teploty v uplynulých dnech napáchaly. Škody letos půjdou do 
milionů.
Začátkem ledna Gazprom zavřel kohouty plynovodů vedoucí přes 
Ukrajinu. Přes to, že ruská strana zvýšila dodávky do Evropy severní 
větví, kapacita plynovodu výpadky nahradit nestačí. Zcela bez dodávek se
ocitlo 12 evropských zemí. Dalších šest včetně Česka zaznamenalo 
znatelný pokles.

Společenská kronika :
Životní jubileum oslavila :

Paní Rychecká Vladislava    18.I.  -  75 let 
Rozloučili jsme se :

Pan Felix Jan                14.I.  -  ve věku 80 let 
Paní Fryntová Alena    24.I.  -  ve věku 81 let 

Místní pohostinství.
Dne 17.1.2009 se na sále konal VI.společenský ples pořádaný místními 
podnikateli. K tanci hrála skupina Mosty, od 24,00 byla bohatá tombola. 
Vstup činil 60,- Kč.

„Únor bílý,pole sílí“
Letos se toto pořekadlo splnilo. Všichni jsme měli dost práce s úklidem 
sněhu. Řidiči se museli  vyrovnat se špatnou sjízdností silnic a všichni to 
cítíme v nákladech na vytápění bytů.

Zpráva ze ZO.
Obecní úřad upozorňuje občany, že poplatky za odpad a za psy se vybírají 
v úředních hodinách na základě schválených obecně závazných vyhlášek v
nezměněné výši. Poplatky je třeba uhradit do konce dubna 2009.

Obecní hostinec.
SDH Jeníkovice uspořádal dne 13.2. tradiční „Hasičský ples“ a dne 14.2. 
„Dětský karneval“.
SK Jeníkovice.

Jarní část přeboru v kopané 2008/2009 bude zahájena na místním hřišti 
4.4.2009 od 16,00 hod. utkáním Jeníkovice – Velichovky B.

Společenská kronika.
Životní jubileum oslavil :

p.Ing. Gregor Josef      23.II.  Ve veku 70 let.

Březen 2009
Zprávy ze ZO.

V úterý dne 17.3.2009 od 18,00 h se v místním pohostinství uskutečnilo 

Kronika obce Jeníkovice       96



veřejné zasedání ZO za účasti 7 zastupitelů a 18 občanů.
ZO po projednání schvaluje :

• Rozpočet obce na r. 2009
• Rozpočtový výhled na léta 2010 – 2012
• Rozpočtové opatření č.1/2009
• Podání žádosti a podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace na CZECH 

POINT
• výši odměn ZO od 1.4.2009
• delegáta na řádnou valnou hromadu VAK Hradec Králové p. Miloše 

Havla
ZO neschvaluje :

• nákup pozemku p.č. 1024/5 v k.ú. Jeníkovice.
ZO dále upozorňuje občany, kteří mají na místním hřbitově pronajaté hrobové 

místo a nemají uhrazen poplatek za užívání, aby se dostavili na ÚO  k 
úhradě. Upozorňujeme dále na nutnost úhrady poplatků za ukládání 
TKO do 30.4.2009. dospělá osoba platí 250,- Kč, mladší 18 let Kč 125,- a 
majitele rekreačního objektu Kč 250,-. Za psa je nutné uhradit Kč 100,- a 
druhého a dalšího Kč 150,-.

Počasí :
V březnu ještě platí „Březen za kamna vlezem“ a to :
21.března – mráz  - 4°
24.března – znovu sníh
25.března – opět mráz – 6° až – 8°

Společenská kronika
Životní jubileum oslavila :

pí Vaňková Květa    1.III.  -  85 let 

Oznámení :
Dne 16.března 2009 zemřel nečekaně p. Mudr. Vladimír Stejskal, náš 
obvodní lékař, který také min. 1 x za měsíc ordinoval přímo v 
Jeníkovicích.

Čest jeho památce.

TJ Sokol Jeníkovice 54uspořádal 21.3. Sportovní ples.

54 Ano na pozvánce je TJ Sokol, i když už dávno to je SK Jeníkovice.

97         Kronika obce Jeníkovice     



Duben 2009.
I o tomto měsíci můžeme říci, že nebyl typicky aprílový, kdy se střídá 
slunečné počasí s dešťovými nebo sněhovými přeháňkami. Naopak padaly 
teplotní rekordy, v mnoha našich městech a již delší dobu trvá netypické 
suché počasí. Například teplota dne 6. dubna dosáhla v naší obci 22 °C.

Zprávy ze ZO.
Dne 4.4.2009 byl proveden sběr nebezpečného odpadu. V průběhu května 
proběhne opět charitativní sbírka pro Diakonii Broumov.

Pálení čarodějnic.
Ve čtvrtek 30.dubna proběhlo 
tradiční pálení čarodějnic pod 
Turkem v Jeníkovicích. 
Předcházel tomu odpolední 
program pro děti od 17,00 h 
připravený místní obecní 
hospodou. Děti se zapojily do 
různých soutěží. Potom vyrazil 
Lampionový průvod na Vrše. 
Tam byl ve čtvrt na devět 
zapálen oheň, Účast byla velká. 

Účastníci měly i působivé masky.
Bezpečnost zajišťovala naše jednotka SDH s velitelem Jozefem Mitrášem.
Auto hasičů stojící opodál bylo jistotou, že se oheň nedostane, kam nemá.

Společenská kronika
Životní jubileum oslavili :

Švihoríková Věra        20.4.  -  70 let 
Šoltys Juraj      29.4.  -  75 let.

Kronika obce Jeníkovice       98



Oslava 1.máje v Jeníkovicích.
Prvomájový průvod s pionýrkami v modrých košilích vyzbrojenými 
mávátky a transparenty se socialistickými hesly na alegorických vozech 
projel Jeníkovicemi. Obec se na jediný den vrátila do dob minulého režimu 
a notnou dávkou nadsázky oslavovala První máj. „Byl to půlnoční nápad,
kdy se několik nadšenců rozhodlo uspořádat první ročník recesistické akce 
tak, jak to současné děti již neznají „ řekl jeden z autorů myšlenky – 
hospodský Libor Trubač. Akci přálo i krásné počasí. Před hospodou se 
začalo dopoledne shromažďovat mnoho různých samohybů. Jednalo se o 
různé malotraktory, pojízdné sekačky – ridery, frézy Mf a jim podobné 
stroje. Objevil se tu i motocykl Jawa 350 se sajdkarou p. Mašity, opravdu 
v zachovalém stavu.
Pěknou ozdobou byla skupina místních děvčat – pionýrek v dobových 
košilích a šátcích. Celá přehlídka opravdu vzbuzovala odraz minulosti. 
Hudební doprovod zajišťoval Z.Skalický, ozývaly se dobové budovatelské 
písně.
Výzdobu obecní hospody doplňovaly prapory a obrazy se všemi osobnostmi
minulé doby ( Stalin, Svoboda, Novotný, Gottwald, Husák, Lenin  ). 
Součástí akce byla výstava chladných zbraní z dílny p. Leyera a výstava 
nových prací – dřevořezeb p. Miřijovského.
Průvod se řadil a vydal se na slavnostní jízdu obcí kolem kostela a zpět po
malé straně k hostinci. 
Zde bylo bohaté pohoštění, opékala se kýta a maso. Tekutin byl dostatek. 
Odpoledne se vydařilo a večer byla taneční zábava.

99         Kronika obce Jeníkovice     



Zprávy ze ZO.
Veřejné zasedání ZO se uskutečnilo 11.5. od 19,00 h v zasedací místnosti 
Obecního úřadu za přítomnosti 6 členů ZO a 9 občanů.

ZO po projednání schvaluje :
• Dohodu o změně katastrální hranice Jeníkovice u Hradce Králové a k.ú. 

Polánky nad Dědinou a změnu obecní hranice mezi obcemi Jeníkovice a 
Třebechovice p.Orebem

• Firmu TRIADA s.r.o. Praha jako dodavatele na dodávku techniky pro 
řízení CZECH POINT – kontaktního místa

• s účinností od 1.9.2009 zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí z 20 na 
40 u mateřské školy a nejvyššího počtu stravovaných z 29 na 40 u školní 
jídelny-výdejny jako součást Mateřské školy Jeníkovice.

• Rozpočtové opatření č.2/2009 dle Přílohy č. 2
ZO děkuje ;

p. Zdeňku Lukáškovi st. za opravu laviček u autobusové zastávky u 
hřiště. Lavičky slouží všem našim občanům,proto je třeba s nimi také tak 
zacházet. Hlavně mládež.

Informace :
 Ve dnech 15. a 16.5. se uskutečnila charitativní sbírka pro Diakonii 
Broumov. ZO děkuje všem občanům, kteří do sbírky přispěli.

Společenská kronika
Životní jubileum oslavil :

p. Bittner Miroslav       31.5.  -  80 let.

Volby do   Evropského parlamentu  
Ve dnech 5. - 7.června se i v naší obci konaly volby do EP. Zahájení bylo 
v pátek 5.VI. Ve 14,00 hod. Výběr kandidátů byl ze 14 stran. Voličů bylo 
zapsáno celkem 338. ukončení hlasování bylo v sobotu 6.VI. Ve 14,00 
hod. Sčítání hlasů však bylo provedeno dle zákona pro volby do EP až po 
uzavření poslední volební místnosti na území Evropské unie, tj. v neděli 
7.VI. Ve 22,00 hod. Počet odevzdaných hlasů byl 103 což je 30,47 % 
voličů.

Zprávy ze ZO ,
veřejné zasedání ZO se uskutečnilo 30.VI. ve 1  9  ,00 hod.   v sále obecní hospody. 
Účast 6 členů ZO a 41 občanů. ZO projednalo :

• závěrečný účet obce za rok 2008 s vyslovením souhlasu s celoročním 
hospodařením bez výhrad

Kronika obce Jeníkovice       100



• obecně závaznou vyhlášku obce č.1/2009 o systému shromažďování, 
sběru, přepravy,třídění a odstraňování komunálních odpadů.

• Uzavření smlouvy s fa. Marius Pedersen a.s.H.K. na svoz komunálních 
odpadů s platností od 1.8.2009

• uzavření smlouvy s firmou ADS s.r.o. H.Králové na opravy sociálního 
zařízení v M.Š.Jeníkovice

• rozpočtové opatření č.3/2009
• pořízení projektové dokumentace na výstavbu dětského hřiště

Společenská kronika :
Životní jubileum oslavili :

pí. Macková Helena           10.6.  -  80 let
p. Kubišta Josef                 29.6.  -  85 let 

Rozloučili jsme se :
p. Javůrek Jaroslav    6.6.  ve věku 79 let  ( rodák a bývalý občan )

Místní pohostinství.
Uspořádalo v rámci pouťových oslav dne 5.července 2009 od 17,00 hod. 
„Pouťové divadélko“ pro děti a od 20,00 hod „Pouťové divadélko“ pro 
dospělé.

SK Sokol Jeníkovice.
Členové SK provedli dne 6.7. ( státní svátek ) sběr kovového odpadu.

Zprávy ZO.
V červenci končí ukládání TKO na obecní skládku. V součesné době 
občané ukládají TKO do vlastních popelnic. Odvoz zajišťuje firma Marius
Pedersen a.s. a to každou středu s platností do konce roku 2009. do této 
doby by si každá rodina měla prověřit, jak často bude odvoz popelnic v 
roce 2010 požadovat.

Obnovení lékařské ordinace.
S platností od července bude znovu otevřena místní ordinace za obvod po 
Dr. Stejskalovi. Provoz ordinace bude zajišťovat Dr. Oberreiter. Ordinace 
pí. Dr. Kopecké zůstává beze změny.

Změna provozní doby České pošty.
Se souhlasem obecního úřadu dochází s platností od 1.7.2009 ke změně 
hodin pro veřejnost.  55

Otevírací doba jen pondělí  od 11,00 – 17,00 hod.
                                       čtvrtek  od 11,00 – 17,00 hod.

55 Samozřejmě jak je již zvykem v tomto státě, změna je pro „blaho“ občanů velice výrazně zkrácena.

101         Kronika obce Jeníkovice     



Počasí v červenci.
Počasí bylo velmi rozdílné. Přeháňky , déšť. Rovněž teplota různá. Na 
příklad 23.července dosáhla + 32°. místy až 36°.

Zprávy ze ZO.
Dnem 3.8.2009 zahájila firma Stavibet s.r.o. České Meziříčí opravy 
chodníků a vjezdů. Pro přechod bylo třeba opatrnosti nebo použití 
souběžné komunikace okolo obecní hospody. K opravě bude použita 
zámková dlažba. Oprava dle smlouvy má být dokončena do 30.10.2009. 
předpokládaný finanční náklad je 1,634.000 Kč.

Oprava M.Š.
O prázdninách provedla fa ADS s.r.o. H.Králové opravu sociálního 
zařízení a kuchyňky,což umožnilo otevřít 2.třídu. Práce byly provedeny 
včetně úklidu včas a zahájení školního roku bylo v termínu. Při letošním 
zápisu se přihlásilo 2 x více dětí, než mohla MŠ přijmout. Touto o pravou 
a   za financování O.Úřadem se podařilo všem vyhovět. Tím se otvírají 2 
třídy – 20 kuřátek a 25 včeliček. Do MŠ se vrací pí.uč.Eva Špiňarová a 
ředitelkou se opět stává pí. Romana Tomková.

Obecní hospoda.
Obecní hostinec a SDH Jeníkovice uspořádali 29.8.2009 od 15,00 
„Rozloučení s létem a prázdninami.“

16.mistrovství  světa v lovu ryb na udici.
V Italském městě Boretto se uskutečnilo 22.-23.8.mistrovství světa v lovu
ryb na udici. V týmu ČR byla i naše občanka sl. Barbora Bačinová a 
patřila k nejmladším účastnicím. Tým získal krásné 2.místo a stříbrné 
medaile. Blahopřejeme.

Společenská kronika.
Životní jubileum dosáhli :
p. Hojný Václav                              4.8.  -  70 let 
p. Bartoš Josef                                8.8.  -  80 let 
p. Kašpar Jaroslav                        21.8.  -  75 let 

Zprávy ze ZO
Veřejné zasedání se uskutečnilo 29.9.2009 od 18,00 v sále obecního 
hostince za účasti 6 členů ZO a 21 občanů. Zasedání řídil starosta p. 
Miloš Havel.

ZO schvaluje :
1. záměr obce na výstavbu nových chodníků
2. záměr obce na opravu a rekonstrukci budovy OÚ a MŠ  56 

56 Už zase …?????

Kronika obce Jeníkovice       102



3. finanční příspěvek Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické na 
opravy fary v Třebechovicích p.Or.

4. S účinností od 1.9.2009 zvýšení nejvyššího počtu povolených dětí z 28 na 
45 míst v MŠ Jeníkovice 

5. dodatek č.2 ke Zřizovací listině MŠ. Darovací smlouva na majetek do Kč 
3.000,-

6. rozpočtové opatření č.4/2009
7. záměr obce podat žádost o změnu Územního plánu obce Jeníkovice.

Výzva ZO po krádežích v obci.
Dne 11.9.2009 došlo k vloupání a krádeži ve víceúčelovém zařízení SK 
Jeníkovice, ke krádeži v objektu družstva a 23.9. k vloupání a krádeži na 
Obecním úřadě. Zloděj se dostal dovnitř poté, co z rámu okna ve dveřích.
57 Pak překonal zámky u mříže a dveří a byl v místnosti. Posléze vynesl 
dva počítače,tři monitory a příslušenství za zhruba sedmačtyřicet tisíc 
korun. Za krádež hrozí až tři roky vězení.
ZO vyzvalo občany,aby si více všímali pohybu cizích osob a dětí v 
obci,zvláště v okolí svých domů a ty také dobře zabezpečili před 
nevítanými hosty.

Společenská kronika.
Životní jubileum dosáhl :
p. Albrecht František       18.9.  -  70 let 

Obecní knihovna.
Naše knihovnice v „Týdnu knihoven“, který proběhl od 5. do 11.10.2009 , 
uskutečnily anketu mezi čtenáři o nejoblíbenější knihu. Zvítězily knihy 
Betty MacDonaldové : „Vejce a já , Co život dal a vzal.“

Charitativní sbírka.
Ve dnech 23.a 24.10. se uskutečnila sbírka pro Diakonii Broumov. Naši 
občané přinesli věci, které již doma mohou postrádat a jiným potřebným 
lidem pomohou. ZO poděkovalo všem kteří přispěli.

57 Co ? V Kronice není napsáno.

103         Kronika obce Jeníkovice     



Obecní hospoda.
Personál  hostince spolu s SDH Jeníkovice zajistil uspořádání 10.10. 
„Posvícenskou zábavu“. Vedoucí Libor zjistil dotazem u pana faráře, že 
posvícení je vždy první neděli po 6.10. To je den, kdy byl vysvěcen kostel. 
Letos tedy 10.10. Kromě příjemné hudby a dostatečného občerstvení byla 
pro hosty připravena česká posvícenská kachna a červené zelí. Dne 
31.10.2009 byly v obecní hospodě připraveny „Zabijačkové hody“.

Zprávy ze ZO
Veřejné zasedání ZO se uskutečnilo 16.11.09 v zasedací místnosti Obecního 
úřadu. Zasedání řídil starosta p. Miloš Havel.
ZO schvaluje :

• obecně závaznou vyhlášku č.2/2009,kterou se stanovuje poplatek za 
komunální odpad 

• Smlouvu na pronájem obecního pozemku p.č. 208/3 a p.č. 209/2 p. Pavlu 
Leierovi

• Pravidla rozpočtového provizoria
• Rozpočtové opatření č.5/2009
• ceník za poskytování služeb kontaktního místa Czech POINT
• Podání žádosti o dotaci z POV na rok 2009 na akci „Oprava a 

rekonstrukce budovy OÚ a MŠ“.
• Podání žádosti o dotaci z POV na rok 2010 prostřednictvím MRT na akci

„Výstavba nových chodníků v obci“
• Příkaz starosty k provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků

k 31.12.2009 a složení inventarizační komise.
ZO děkuje dále všem občanům, kteří se zúčastnili brigády na úklid hřbitova dne 
14.11.2009.
Další zpráva : Podle smlouvy byla dokončena oprava chodníků a vjezdů podél 
hlavní silnice. Opravu zajišťovala firma Stavibet s.r.o. České Meziříčí. ZO 
děkuje vedení firmy za včasné dokončení. Dle finančních možností bude ZO 
pokračovat v budování nových směrem k Třebechovicím a Jílovicím.

Na den 20.výročí boje za svobodu a demokracii 17.11.2009 byla uprostřed návsi 
vysazena lípa bývalým starostou obce Jeníkovice z let 1990 – 1994 p. Janem 
Lukáškem. Pod ní byl v láhvi uložen text s uvedením důvodu ( viz příloha ).  58

58 Bohužel v Kronice žádná není.

Kronika obce Jeníkovice       104



Obecní hostinec
Personál zve všechny občany na „Štědrovečerní mejdán“ 24.12 od 21,00 hod. A 
31.12.2009 začne oslava Silvestra od 20,00 hod.

Společenská kronika :  Rozloučili jsme se 
pí. Roubalová Anežka     10.11.   ve věku 88 let 

Životní jubileum dosáhli :
pí. Morvaiová Magdalena     9.11.  -  75 let 
p. Sháněl Stanislav               21.12.  -  85 let 

Evidence obyvatel za r. 2009 :
Narodilo se 7 dětí, 3 občané zemřeli, 16 obyvatel se přistěhovalo a 5 odstěhovalo.
Počet tvrvale bydlících občanů k 31.12.2009 v obci byl 429.

105         Kronika obce Jeníkovice     

Sázení lípy dne 17.1   1.2009 Foto:  V.F.Šmíd 



PŘEHLED O ŽIVOTĚ v OBCI
V ROCE 2010

O roku 2009 prezident mimo jiné řekl :“Loňský rok asi nebudeme ani my, 
ani budoucí historici považovat za příliš zdařilý“. Na základě této situace
a to jak v oblasti ekonomické i politické přijala vláda pro rok 2010 
úsporná opatření, která mají působit proti dalšímu zadlužení státu.
Rok 2010 bude mimo jiné i rokem volebním. Budou volby do parlamentu, 
senátu a do zastupitelstev obci. To se týká i naší obce. Stávající 
zastupitelstvo ukončí svůj mandát na podzim a někteří již nebudou 
kandidovat a ty bude nutné nahradit novými.

Zprávy ze ZO.
Od 1.I.2010 platí nová Obecně závazná vyhláška č. 2/2009, kterou se 
stanuvuje poplatek za K.Odpad. 59  Svoz bude zajišťovat firma Marius 
Pedersen a.s. a svozovým dnem je lichá středa a 3 svoz. Režimy :

1. 26 svozů za rok – žlutá známka v ceně 1.260,- Kč
2. 21 svozů za rok – bílá známka v ceně 1.056,- Kč
3. 13 svozů za rok – modrá známka v ceně  708,- Kč

Obecní hostinec – Plesová sezona.
15.I.2010 se uskutečnil Společenský ples
23.I.2010  Myslivecký ples.
Oba plesy byly navštíveny průměrně. Účastníci byli spokojeni jak s 
hudbou,občerstvením i bohatou tombolou.

Další vloupání v Jeníkovicích.
K  vloupání do prodejny potravin v Jeníkovicích došlo z úterý 19.I. na 
středu. Pachatel překonal zámky i mříž, dovnitř se dostal po rozbití 
skleněné výplně dveří. Vše prohledal, odcizil malou kasičku s penězi a z 
kasy pak sebral téměř deset tisíc Kč. Podle prodavačky ( pí. M. Horákové )
si lapka vzal také pět nákupních košíčků, drogistické zboží, 
kosmetiku,cigarety,sýry,uzeniny,mléčné výrobky,alkoholické nápoje a další
potraviny. Škoda byla vyčíslena na cca 40 tisíc korun. Pachateli hrozí až 
pětileté vězení.

Počasí :
Lednové počasí se tentokrát projevilo jako opravdu zimní, napadlo až půl 
metru sněhu a denní i noční teploty klesaly hluboko pod bod mrazu. Na 
příklad :

59 Rozuměj komunální odpad.

Kronika obce Jeníkovice       106



                      V noci z 8. na 9.I.  sníh nově 20 cm
                                      na 10.I.  sníh dalších 20 cm
                             teploty  13.I.   mráz cca – 10° až 12°
                                          16.I.    další sníh
                            teploty  24.I.   místy až – 14°         Na Vysočině
                                         27.I.    -“-      až  - 20°         až - 28° 
                                         30.I.    Znovu sníh.

Za leden sluníčko nesvítilo 24 dnů.

Jubilea :
 životní jubileum dosáhli 
pí Machová Hana                   1.I.  -  75 let
p. Krejcar Jaroslav                  6.I.  -  80 let 

„Únor bílý, pole sílí „
Tak letos plně platí lidová pranostika. Sníh a mráz. Na př. 10.února 
Šumava hlásí minus 30,4°C ! Sněhu za leden napadlo až půl metru a 
denní teploty a noční klesaly hluboko pod bod mrazu. Obecní úřad se 
snažil, aby místní komunikace byly stále průjezdné a schůdné, ale 
problémy byly občas s úklidem chodníků. Zastupitelstvo děkuje touto 
cestou všem našim občanům, kteří pomáhali s odklizením sněhu z místních
komunikací a především s úklidem chodníků, což přispělo k bezpečnému 
pohybu po chodnících. Poděkování především pracovníkům 
zeměděl.družstva AKRA, p. Rekovi, p. Cabicarovi, p. Bastlovi, p. 
Peřinovi ( veřejně prospěšné práce).

ZO se obrací na všechny občany v obci, aby při odevzdání druhotných surovin do
sběru, si vyžádali potvrzení o výkupu a příležitostně jej odevzdali na Obecní 
úřad. N.př. železný šrot,papír,barevné kovy.

Obecní hostinec – Plesová sezona.
Dne 12.února 2010 se konal tradiční „Hasičský ples“ pod záštitou Sboru 
dobrovolných hasičů v Jeníkovicích a 13.února pak „Dětský karneval“ od 
14,00 hod. Účast i pohoštění bylo na velmi dobré úrovni.

Společenská kronika.
Životní jubileum dosáhla :
pí. Plašilová Libuše   16.2.  -  ve věku 90 let.

107         Kronika obce Jeníkovice     



Zprávy ze ZO
Dne 26.2.2010 se v zasedací místnosti OÚ uskutečnilo veřejné zasedání. 
Řídil ho pan Miloš Havel starosta za účasti 6 zastupitelů.

ZO schválilo :
• rozpočet obce na r. 2010
• rozpočtový výhled na léta 2011 -2013
• žádost o změnu ÚP p. T.Folbergera, M.Choce, ing. Rýdla, pí. Vachkové a 

pí. Ferbasové
• smlouvy o užívání pozemků s p. Samkem a p. Bořkem
• provedení demolice „Zvoničky“ z důvodu havarijního stavu
• smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 20.000,- Kč – SK 

Jeníkovice
• jako delegáta na Valnou hromadu VAK p.V.Jánského
• ceník pro ukládání zeminy a stavební suti
• darovací smlouvu č. 3/2009 mezi Svazkem obcí MRT a obcí Jeníkovice.

ZO ukládá :
p. Václavu Jánskému provést průzkum neoprávněného parkování vozidel 
na obecních pozemcích. Následně pak přijmout potřebná opatření.

Další zpráva.
Ve čtvrtek 25.3. byl proveden sběr a svoz nebezpečného odpadu. Občané 
toho odevzdali tolik, že ani přistavený kontejner nestačil. Bohužel 
nezodpovědní občané také ukládali věci, které s tím nemají nic společného,
jako plasty a domovní odpad, který ukládali do vnitřních prostor 
spotřebičů. Dřevěný odpad mohou občané svést na Vrše, kde bude spálen v
rámci „Čarodějnic“. Pálení na zahradách je zakázáno.

Počasí :
V průběhu měsíce března došlo z značným rozdílům. Zatím co teploty 
kolem 3.března klesaly hluboko pod bod mrazu, kolem 25.III. již bylo 
kolem 19° ale plus. Konkretně 3.III. v Šindelově na Sokolovsku minus 
24°a tamtéž 25.III to bylo plus 19,8°. Následný den pokles o 8 stupňů a 
déšť.

Vítání občánků.
V sobotu 20.3. se v 10,00 hod v zasedací místnosti  OÚ uskutečnilo vítání
občánků: Aničky Reschelové a Hynka Stačiny. Za účasti rodičů, známých 
a předsedy soc.výboru p. Ladislava Cabicara provedl přivítání starosta 
obce p. Miloš Havel. Slavnostní atmostferu podpořily svým vystoupením 

Kronika obce Jeníkovice       108



děti z MŠ pod vedením pí.uč. Aleny Füzekové. Děti obdržely malý dárek ,
maminky kytičku a rodiče pamětní knížku.

Obecní hostinec : Plesová sezona.
Dne 20.3.2010 od 20,00 hod uspořádal SK Jeníkovice tradiční sportovní 
ples. K tanci a poslechu hrála hudba „Mosty“ z Třebechovic p.O. Rovněž 
bylo zajištěno výborné občerstvení a bohatá tombola.

SK Jeníkovice.
Dne 27.3.2010 se od 16,00 h v klubovně na hřišti SK uskutečnila Valná 
hromada za účasti 17 členů ( 31 registrovaných ) byla  podána zpráva o 
ič nnosti za rok 2009, zpráva o hospodaření, zpráva revizní komise a 

rozpočet na r. 2010. Revizní komise bude pracovat ve složení : Marha 
Michal a Hubálek Ladislav.

Duben 2010
Opět vloupání.

Pravděpodobně v noci na 9.4. došlo k vykradení prodejny v Jeníkovicích, 
kde kromě peněz a pokladny nepohrdl lapka uzeninami, alkoholem, čajem 
a kávou. Škoda se vyšplhala na 40 tisíc korun.

Kácení stromu v cizím lese.
Sedmadvacet vzrostlých dubů zmizelo z lesa v Jeníkovicích. Nezvaný 
dřevorubec způsobil majiteli pozemku škodu převyšující 50 tisíc korun. 

Obecní hostinec.
Po úspěšné plesové sezoně připravil obecní hostinec ve spolupráci s rodiči 
bohatý program pro děti v rámci „Čarodějnic“ na 30.4.

Společenská kronika
Životní jubileum dosáhla :

pí Albrechtová Berta   22.4.  -  70 let.

109         Kronika obce Jeníkovice     

Pálení čarodějnic na Vrších 2010Čarodění před hostincem



1.máj 2010
Již ve 11,30 – 12,30 se řadily u hostince  alegorické vozy za zvuku 
revolučních a budovatelských písní. Pionýři s mávátky, budovatelská hesla
na transparentech, obrazy a vlajky s podobiznami Klementa Gottwalda 
nebo Vladimíra Iljiče Lenina, tak probíhaly sobotní oslavy 1.máje před 
Jeníkovickou hospodou. Pak následoval průjezd celou obcí. Návštěvníci 
pak hodnotili : Nejhezčí alegorický vůz byl manželů Samkových a 
nejkrásnější pionýrkou byla zvolena Monika Brandejsová.

Zpráva ze ZO
Proběhlo poptávkové řízení na stavebního dodavatele na „Rekonstrukci a 
stavební úpravy OÚ a MŠ“ . Vybrána byla firma ADS s.r.o. Hradec 
Králové.

Kronika obce Jeníkovice       110

Ideologický inspektor zasahuje  proti 
provokaci Hippies

Alegorické vozy v duchu starých let 

Vítězný alegorický vůz Samků Vítězná pionýrka 
Monika



Volby do PS parlamentu ČR.
Ve dnech 28. a 29.5.2010 proběhly volby do PS Parlamentu ČR. V naší 
obci bylo zapsáno celkem 332 voličů, vydáno 211 obálek což je účast 63,55
%. Z celkového počtu 211 vrácených obálek byly 2 hlasy neplatné. Občané 
volili 15 stran. Nejvíce hlasů obdržela ČSSD – 43 hlasy, TOP 09 – 38 
hlasů, KSČM – 25 hlasů, Věci veřejné – 24 hlasy, ODS – 21 hlasů, 
ostatní strany obdržely 13 a méně hlasů.

Společenská kronika:
Rozloučili jsme se :
p. Mudr. Jaromírem Pultarem   18.5.  ve věku nedožitých 79 let.

Červen 2010
Dopravní systém IREDO

Od neděle 13.6. dochází ke změnám v meziměstské autobusové a vlakové 
dopravě v celém Královéhradeckém kraji. Doprava umožní cestovat ve 
všech autobusech a vlacích kraje na jednu jízdenku.

Sbor dobrovolných hasičů.
Dne 25.6. se uskuteční v obecním hostinci oslava 130.výročí založení 
sboru v Jeníkovicích. Bude zhodnocena dosavadní činnost a odměněni jeho
nejlepší a zasloužilí členové. Dne 26.6. se uskuteční na hřišti SK 
Jeníkovice okrskové kolo soutěže v požárních disciplínách.

SK Jeníkovice.
Dne 25.6. od 16,00 hod se na hřišti SK Jeníkovice uskutečnili v rámci 
„Dětského dne“ tradiční soutěže.

Počasí. V květnu deštivo – od června sucho !!
Od 1. do 31.května spadlo v celé ČR 134 mm srážek, tj. 181 % srážkového
normálu pro období ( 1961 – 1990 ) . Od 1. do 30. června bylo na 
observatoři v H.Králové naměřeno 28,2 mm srážek, což odpovídá je  60 
38%.

Společenská kronika :
Životní jubileum dosáhli :

pí. Kubištová Jana             10.6.  -  80 let 
p. Havel Miloš                   10.6.  -  70 let
pí. Pinková Alžběta          18.6.  -  70 let 
p. Pinka Pavol                  29.6.  -  75 let 

Rozloučili jsme se :
pí. Lištvanová Jana          25.6.   ve věku 63 let 

60 Zřejmě  .. jen … 

111         Kronika obce Jeníkovice     



Zprávy ze ZO
Dne 30.6. od 18,00 se v obecním hostinci uskutečnilo veřejné zasedání ZO
za účasti 7 zastupitelů a 23 občanů + 2 hostů. Zasedání řídil starosta p. 
Miloš Havel.

ZO po projednání schvaluje :
➢ Závěrečný účet obce za rok 2009 s vyslovením souhlasu a to bez výhrad
➢ uzavření Smlouvy o nájmu pozemku p.č. 1141/54 p. Michalem Marhou
➢ počet členů ZO pro volební období 2010 – 2014 na 7.

Materiální pomoc postiženým oblastem.
V červenci byly vysoké teploty, které dosahovaly ve stínu až 38°. V srpnu 
jsme prožili jiný klimatický fenomén t.zv.“Bleskové povodně“. Tento živel,
kromě materiálních škod si vyžádal i lidské životy. Nezávislí kandidáti do
ZO zorganizovali humanitární sbírku od našich občanů a materiální 
pomoc odvezli do postižené Chrastavy u Liberce.

Úpravy chodníku.
V červenci došlo k zahájení příprav vybudování dalších chodníků. Úprava
pokračuje od bývalé prodejny u Šrámků směrem na Třebechovice až po 
rozcestí u Dvora a Jánských.

Společenská kronika.
Životní jubileum dosáhli :

pí. Bartošová Božena                  25.7.  -  80 let 
pí. Vrabcová Jana                       30.7.  -  80 let 

Rozloučili jsme se :
pí. Zamastilová Růžena             13.7.  -  ve věku 84 let 
a bývalý občan p. Groh Pavel     25.7.  -  ve věku 62 let 

Cyklovýlet z Jeníkovic do Jeníkovic.
V neděli  8.srpna 2010 se vydala skupina 7 cyklistů z řad našich občanů  
pod vedením Renaty Neznámé do Jeníkovic u Heřmanova Městce. Trasa 
vedla přes Pardubice po cyklotrasách do Jeníkovic, kam přijeli v 11,30. 
navštívili starostu obce p. Miloše Černíka.po malém občerstvení mu 
předali odznaky naší obce a od něho obdrželi upomínkové předměty. 
Setkání proběhlo ve velmi srdečné atmosféře a účastníci pozvali starostu 
obce na návštěvu naší obce. Z Jeníkovic, které mají asi polovinu počtu 
obyvatel naší obce jel tým dále přes Přelouč, Bohdaneč a kolem Kunětické 
Hory domů. Celkem ujel  vzdálenost 115 km.

Kronika obce Jeníkovice       112



Opět krádež v Jeníkovicích.
Dne 7. srpna ráno v 5,25 slyšel p. Marha Vladimír při práci v kravíně, že 
vedle ve dvoře někdo startuje traktor. Po zopakování se tam šel podívat a 
zjistil že mu traktor někdo ukradl. Volal Policii. Ta přijela za 20 minut. 
Nedali však na radu jak zlodějům nadjet ale že musí nejdříve sepsat 
protokol tj. do 7,00 hod. Pak přijeli znovu v 10,00 ale že už nemají 
žádnou stopu. Traktor zmizel údajně do Polska. 61  K další krádeži 4 ks 
zahradních židlí z PVC došlo u p. Matuli přímo pod okny z uzavřeného 
pavilonku.

Společenská kronika 
Životní jubileum oslavil.

p. Charvát Otto     19.8.  -  80 let 

Rozloučili jsme se :
p. Miřijovský Jiří               2.8.  ve věku nedožitých 89 let 
pí. Pinková Alžběta        25.8.        -“-                      70 let
p. Nováková Věra          26.8.        -“-                      65 let 
p. Bittner Miroslav        30.8.        -“-                      81 let.

Zprávy ze ZO – září.
Rekonstrukce budovy Obecního úřadu a Mateřské školy byla úspěšně 
dokončena a  zkolaudována. Také byla zahájena výstavba chodníku – I.a 
II. Etapa firmou Jan Mucha – Choceň. Termín dokončení – říjen 2010.

61 Pomáhat a chránit........ V ČR má přednost administrativa.

113         Kronika obce Jeníkovice     



Sbor dobrovolných hasičů.
V sobotu 4.9. se uskutečnila na hřišti SK  Jeníkovice soutěž požárních 
jednotek o pohár starosty obce. Přihlášeno bylo více než 10 družstev, ale k 
soutěži se dostavilo 5. Všechny přítomné  jednotky i diváky přivítal 
starosta obce p. Miloš Havel. Nato se uskutečnilo vlastní klání, které 
proběhlo dvoukolově. I.místo o pohár starosty obce Jeníkovice převzalo 
družstvo Jílovice A. Na 2.místě se umístilo družstvo Nahořan, 3.místo 
získalo družstvo Jeníkovice, 4.místo Jílovice B a na 5.místě Běleč nad 
Orlicí.

MAS nad Orlicí o.p.s.
Místní akční skupina nad Orlicí se statutem obecně prospěšné společnosti 
vznikla od počátku roku 2007. Sdružuje podle principu partnerství a v 
Leaderovském duchu venkovské podnikatele,hospodáře,spolky a obce s 
cílem dosáhnout lepšího rozvoje venkova v kraji tří Orlic.
MAS nad Orlicí působí na území katastru 46 obcí o rozloze 372 km2 a 
žije v něm asi 43.400 obyvatel. Společnost působí na uzemí 
Kralovehradeckého a Pardubického kraje. Zapojuje se do projektů 
celorepublikového významu a navazuje spolupráci se zahraničními 
partnery.
Členem této společnosti je i naše obec.

Zprávy ze ZO.
Poslední veřejné zasedání končícího zastupitelstva obce se uskutečnilo 
30.9.2010 v sále obecního hostince za účasti 6 zastupitelů a 15 občanů. 
Zasedání řídil starosta obce p. Miloš Havel. V rámci programu zhodnotil 
plnění volebního programu za léta 2006 – 2010 a konstatoval, že 
převážná část byla splněna a byly realizovány i další akce mimo volební 
program.

Kronika obce Jeníkovice       114



ZO schvaluje :
• žádost o změnu ÚP pro p. Bělu
• Rozpočtové opatření č 2/2010

ZO neschvaluje :
• smlouvu na úhradu neinvestičních nákladů škole DANETA v Hradci 

Králové 

Mateřská školka :
U příležitosti  30.výročí vzniku MŠ byly na tento den pozvány bývalé 
zaměstnankyně a přišlo jich hodně, včetně první ředitelky Zdeny 

115         Kronika obce Jeníkovice     



Michálkové. Pan místostarosta p. Jánský V. a starosta p. Miloš Havel, 
kterému patří dík za právě dokončenou rekonstrukci, se rovněž zúčastnili. 
Akce se konala v pátek 22.10.2010.

V sobotu 23.10. byli v zasedací místnosti OÚ přivítáni naši noví občánci : 
Antonín Novotný, Filip Borůvka a Daniela Trmalová. Za účasti rodičů, hostů a
předsedy komise p. L.Cabicara provedl starosta obce přivítání. Děti z MŠ 
podpořily atmosféru pod vedením pí učitelky Aleny Füzekové.
Ostatní : Dne 23.10.2010 byl proveden úklid hřbitova. ZO děkuje všem, kteří se 
této akce zúčastnili.
Sbírka na opravu zvonu .

Na místním kostele došlo k poruše zvonu ve věži. Paní Marie Hůlková a 
pí. Jana Boučková provedly sbírku peněz na opravu mezi našimi občany. 
ZO jim touto cestou děkuje.

Volby do Zastupitelstva Obce od 2010 do 2014
Ve dnech 15.a 16.10.2010 se uskutečnily volby do ZO. Celkový počet osob
zapsaných v seznamu voličů bylo 339, celkový počet voličů kterým byly 
vydány úřední obálky bylo 216, což představuje účast 63,71 %.

Výsledek :
Strana Abs.hlasů % Kandidátů Počet mandátů

1.SNK „Pro novou generaci“ 369 25,27 6 2

2. KSČM 183 12,53 8 1

3.KDU-ČSL 685 46,92 9 3

4.SNK „Pro čistou obec“ 223 15,27 5 1

Do nového zastupitelstva tak byly zvoleni
Volební strana č.1 Věk Pořadí na HL Počet hlasů

Martin Bastl 39 1 82

Ing.Lenka Kosařová 36 2 69

Volební strana č.2

Ing.Jaroslav Kupka 49 1 44

Volební strana č.3

Václav Jánský 53 2 151

Václav Černý 55 5 109

Kronika obce Jeníkovice       116



Václav Gütler 59 1 95

Volební strana č.4

Bc. Pavel Jánský 39 2 54

  Společenská kronika :
Životní jubileum dosáhla :

pí Marie Bittnerová     1.10.  -  75 let 
Rozloučili jsme se :

pí. Květa Kupková     21.10.  ve věku 79 let 
p. Jaromír Antoš        26.10.   ve věku 82 let ( Jeníkovický občan )

Hradecká taneční škola Krok uspěla na mistrovství světa !!
Podíl na úspěchu taneční školy
KROK má i náš občan Martin
Kupka, který se svou partnerkou 
Zuzanou Špriňarovou je součástí
kolektivu standartní formace a
která se 23.října v polském Elblagu
stala 6.nejlepším týmem na světě ve
standartních tancích.
Zároveň tato formace získala již
poněkolikáté titul „Mistr republiky“.

Zprávy ze ZO.
Ve čtvrtek 4.listopadu 2010 se v sále obecného hostince uskutečnilo první 
veřejné zasedání nového zastupitelstva obce. Účast 38 občanů.
Po krátkém úvodu p. Gütlera, přistoupilo zastupitelstvo k volbě starosty, 
místostarosty a před.výborů.

117         Kronika obce Jeníkovice     



Starostkou byla zvolena Ing. Lenka Kosařová, 36 let , 
OSVČ, toho času na mateřské dovolené, bez politické 
příslušnosti. Je současně první ženou zvolenou do této 
funkce v novodobé historii Jeníkovic.

Místostarostou byl zvolen p. Václav Jánský. Předsedou kontrolního 
výboru Ing.Jaroslav Kupka. Předsedou komise sociální a pro rozvoj obce 
byl zvolen p. Martin Bastl, předsedou finančního výboru p. Václav 
Gütler. Dalšími členy pak jsou Bc. Pavel Jánský a pan Václav Černý.

Zprávy z MŠ.
MŠ má ve školním roce 2010/2011 celkem 50 dětí. 10.listopadu si děti za 
pomoci svých učitelek upekly martinské podkovy zdobené oříšky a 
kořením. 25.listopadu  proběhla akce pro rodiče a děti ze tříd včeliček s 
názvem „MAMI, TATI, pojď si HRÁT“ tentokrát na téma výtvarně 
pohybové. Toto setkání s dětmi se těší hojné účasti rodičů, prarodičů a 
umožňuje nahlédnout do skutečného dění ve školce.

Charitativní sbírka.
Ve dnech 3. a 4. prosince se konala v prostorách Obecního úřadu sbírka 
pro Oblastní diecézní charitu Broumov. ZO děkuje všem, kteří se zapijili a
přispěli na pomoc potřebným.

Mikulášská nadílka.
Tradiční Mikulášská besídka pořádaná SDH Jeníkovice se konala v 
sobotu 4.prosince 2010 v sále místního pohostinství. Všichni se dobře 
bavili a čekali až vstoupí Mikuláš s andělem a čerty. Přes velký strach 
nikoho neodnesli a tak se po nadílce mohly všechny děti zúčastnit 
závěrečné diskotéky.

Předvánoční posezení se seniory.
Na neděli 19.prosince byli ZO starší 
spoluobčané Jeníkovic pozváni na odpolední 
posezení. Byla jim nabídnuta káva a něco 
sladkého. Někteří ochutnali i punč. Účast byla
hojná. Během akce došlo k neformální 
konverzaci a tak  měli zastupitelé skvělou 
možnost získat informace o tom, co trápí naše 
občany. 62

62 Hlavně zda tuto příležitost využili ….......

Kronika obce Jeníkovice       118



Obecní hostinec.
V pátek 24.prosince uspořádal hostinský „Štědrovečerní mejdán“ a to od 
21,00 hod. Další pátek 31.prosince od 20,00 hodin „Silvestr“. Obě akce s 
průměrnou účastí.

Společenská kronika :
Životní jubileum dosáhla :

pí. Jarmila Fryntová        19.12.  ve věku 70 let.

119         Kronika obce Jeníkovice     



Přehled událostí a života
v obci v roce 2011

Začínáme znovu v MŠ
Opětovné setkání rodičů s dětmi v cyklu „Mami – tati, pojď si hrát …. se 
v naší MŠ konalo 20.ledna odpoledne. Tentokrát si děti se svými rodiči 
vytvořili z různých materiálů sněhuláky a mohli se společně naučit 
básničku „Sněhulák je velký pán ….. „ . Účast byla velká a děti si akci s 
rodiči užili.

Knihovna Jeníkovice.
Přestože naši knihovnu nenavštěvuje mnoho čtenářů, snaží se pí. 
Brychtová o to, aby čtení knih neupadlo v zapomnění. Pro oživení 
nabídky knih probíhá spolupráce s knihovnou v Černilově. Daří se i 
spolupráce s MŠ. Děti si půjčují knihy nejen do školky ale i domů. 
Dospívající mládež zajímá PC, nejvíce však práce s internetem. OZ proto 
děkuje pí. Brychtové a p. Matějkové za jejích příkladnou práci.

Nešvár s odpadky.
Nelze si nevšimnout a nepozastavit se nad hromadami odpadků, které se v
poslední  době čím dál častěji objevují v okolí kontejnerů. Je alarmující, že 
i v době kdy má každý popelnici a kdy je v obci nainstalováno množství 
kontejnerů na tříděný odpad, se najdou taci, kteří odhazují domovní odpad
po obci.

Počasí.
Leden si s námi zahrál. Zatím co 7.ledna byla silná ledovka, krátce nato 
přišla obleva a naopak 26.ledna přišel nový sníh.

Pohostinství.
Obecní hostinec pořádal „Živnostenský bál“. Účast proti jiným menší – 
zábava však dobrá.
Myslivecká honitba pořádala „Poslední leč“. Účast uspokojivá. Tombola 
velmi bohatá.

Společenská kronika.
Životní jubileum dosáhl

p. Josef Marek     5. ledna  -  věku 75 let.

Únor
Zprávy ze zastupitelstva obce
Veřejné zasedání ZO Jeníkovice se konalo v podvečer v pondělí 28.2. v 

Kronika obce Jeníkovice       120



zasedací místnosti OÚ.
Jednání probíhalo v těchto bodech :

• Schválení zadání změny územního plánu obce.
• Projednání a schválení akce pořízení nového územního plánu obce.
• Schválení rozpočtu obce pro rok 2011.
• rozpočtové opatření č.4/2010 ze dne 31.12.2010.
• zpráva předsedy kontrolního výboru.
• Informace o plánovaných akcích v obci na r. 2011.
• Diskuse

Obecní hostinec.
V pátek  11.2.2011 se konal tradiční „Hasičský ples“. Ples se zdařil, i když
byla očekávána větší účast.
O to více účastníků bylo na druhý den na „Dětském karnevalu“. Děti 
předvedly množství zajímavých masek. Nejpočetnější skupinu tvořily 
princezny.
V sobotu 26.2. se pak od 19,30 konal „Country bál“.

Zprávičky z MŠ.
Dne 10.února se děti z MŠ už ráno převlékly do masek a užily si vlastní 
zábavný „Dětský karneval“ s hudebními rytmy a soutěžemi, za které si 
odnesly malé odměny.

Počasí.
Období od 21.- do 25.února bylo vyhlášeno jako „mrazivý týden“. Teploty 
stále – 15 a 20°. Na Jizerce na Liberecku ukázal teploměr 25.II. minus 
28 stupňů.

Společenská kronika :
Životní jubileum v dobrém zdraví dosáhla :

pí. Plašilová Libuše    -  16.února  -  věk 91 let.
Rybářský kroužek 2011 – březen 2011.

Pravidelně  každou středu se schází kroužek  sportovních rybářů v DDM 
v Třebechovicích k prověření svých nabytých vědomostí . Pomocí 
dataprojektu 63 , který nám byl zakoupen, si ověřujeme znalost ryb, 
vodních rostlin a živočichů. Učíme se sestavovat udice, vážeme háčky a 
pomocí techniky sledujeme počínání starších zkušenějších odborníků. Toto 
vše je přípravou na soutěž „Zlatá udice“, které se opět zúčastníme a 
budeme se snažit obhájit 2.místo. Naší nejúspěšnější  se budou účastnovat 

63 Dataprojektoru.

121         Kronika obce Jeníkovice     



soutěží v plavání a pokusí se probojovat na Světové rybářské hry, které se 
konají v Itálii. Zd.Bačina.

Zprávičky z MŠ.
MŠ Jeníkovice pořádá dne 16.března „den otevřených dveří“ a to v době 
od 9,45 do 11,30 a od 14,30 – 16,30 ho.

! Obří zemětřesení a smrtící tsunami ( 12.března )
Tokio: Přesně ve 14,46 místního času, asi 130 km od východního pobřeží  
ostrova Honšu, se v hloubce 24 km poprve pohnula zem. Začalo nejsilnější
zemětřesení v dějinách Japonska. Masa vody, plná trosek budov, vozidel i 
plavidel pronikla až několik kilometrů do vnitrozemí. Zastavit musely i 
čtyři jaderné elektrárny. Nejvážnější situace byla kolem té Fukušimě, kde 
selhal chladící systém. Nejsilnější otřesy způsobily škody také v hlavním 
městě. Mrakodrapy v Tokiu se kymácely ještě půl hodiny po otřesech. 
Japonská vláda požádala o pomoc USA, které mají v zemi asi 47  64 
vojáků. Počet mrtvých v té době dosáhl stovek a velký počet nezvěstných.

Sčítání lidu, domů a bytů.
Údaje se zapíší  k  tzv. Rozhodnému okamžiku, kterým je půlnoc z 25. na 
26.března 2011.
Sčítání lidu, domů a bytů se konají ve většině zemí každých deset let. U 
nás se naposledy uskutečnilo v roce 2001.
Sčítání podléhá každá fyzická osoba, která má v rozhodnutý okamžik  
trvalý nebo povolený přechodný pobyt na území České republiky. Dále 
sčítání podléhá každý dům i byt ( a to i neobydlený ). každou domácnost 
navštíví sčítací komisař ( v našem případě ) pí Jánská Eva.
Sčítací formulář je povinnost odevzdat do 14.dubna. Státní kasu bude 
stát sčítání cca 2,5 miliardy Kč. Účast na Sčítání lidu, domů a bytů je 
podle § 7 zákona č. 296/2009 Sb. o sčítání lidu,domů a bytů v roce 2011 
povinná. 

Obecní hostinec.
Sobota 12.3.2011 v 19,30 hod.          Ples sportovců
Pátek  18.3.2011 v 18,00 hod.          Beseda se Z. Bačinou a účastníky      
                                                          Mistrovství světa ve sport. rybolovu             
Sobota 19.3.2011 v 15,00                 Burza dětského oblečení a sportovních 
                                                          potřeb 
Sobota 26.3.2011 v 19,30                 Babský bál alias Bál naruby
                                                          ženy v pánském a muži v dámském             
                                                          převleku 

64 Upřesnění – amerických vojáků v té době v Japonsku bylo 47 tisíc .

Kronika obce Jeníkovice       122



Honební společenstvo Jeníkovice.
Společenstvo podává každoročně přiznání daně z příjmu. Je to nájem z 
honebních pozemků od uživatele honitby, který je pak dle výměry 
každoročně vyplacen vlastníkům honebních pozemků. To je část zprávy z 
Valné hromady Honebního společenstva Jeníkovice, kterou podala pí. 
Marie Hůlková. Valná hromada se uskutečnila v únoru, kde kromě členů 
HS byla přítomna starostka obce pí.ing. L.Kosařová a uživatel honitby 
p.ing. St. Horáček. Dále mimo jiné uvedla;daří se nám zachraňovat 
srnčata. Pravidelně každé jaro také čistíme a dezinfikujeme přikrmovací 
zařízení. Drobná zvěř ubývá. Bažantní zvěř do honitby vypouštíme. Zajíc
mizí – v roce 2010 jsme ulovili jen 2 kusy . . .  Součástí honitby je její 
zařízení. Občané upozorňujeme na jejích neutěšený stav. Poničené posedy, 
kazatelny, krmelce, zásobníky krmiv – to vše je poškozováno p tar ou 
výrostků, někdy i prací v lese a na polích.

Zprávičky z MŠ.
Již druhým rokem probíhají v MŠ metodicky zaměřené tak ivity a to 
nejen pro předškolní děti;
Každé úterý je to  ANGLIČTINA -  formou her a říkadel. Každou středu 
probíhá  DRAMAŤÁČEK -, kde při hrách je podporována kreativita 
pohybového a hlasového projevu. A ve čtvrtek kroužek  LOGOPEDIE – 
správná výslovnost.

Začíná nám fotbal.
S přicházejícím jarem přichází i období sportu. SK Jeníkovice odehraje v 
jarní sezoně 12 zápasu. Začínáme 2.dubna 2011 s HK Třebeš B. Přejeme 
hodně úspěchů. Divákům pak krásný sportovní zážitek.

Počasí : V dubnu neočekávané počasí dosáhlo rekordů o víkendu. V Praze bylo 
              dosaženo + 25 °C . došlo tak i na koupání.
Čarodění.

Soutěže a zábava pro děti za dozoru hasičů, tak proběhla sobota 30.4. od 
16,00 hodin. Zároveň přehlídka silných motocyklů, včetně občerstvení. Ve 
20 hodin pak Lampionový průvod na Vrše.

1.máj 2011
Jako tradičně, letos již po třetí jsme se sešli před místní hospodou k oslavě 
1. máje. Účast tentokrát nebyla tak hojná jako v minulých létech. 
Způsobilo to i chladnější počasí. Přesto se akce vydařila. Za znění 
budovatelských písní se průvod vojenských vozidel v doprovodu 
nazdobených traktůrků a jiných „popojíždědel“ vydal ve 14 hodin na 
průjezd obcí. Za mohutného skandování přihlížejících jsme zdárně projeli 

123         Kronika obce Jeníkovice     



trasu a vrátili se zpět před hostinec, kde se následně konala soutěž v hodu 
sudem. Naši borci to měli sice natrénováno, přesto nakonec v kategorií žen
i mužů vyhráli přespolní. Příští rok musíme přidat.

SDH .
Muži  z SH Jeníkovice se zúčastnili několika soutěží, kde dosáhli dobrých
výsledků. Postupně se lepší. Na „Memoriálu M.Pekárka“ v Březhradě se 
útok nepovedl a s konečným časem 54,41 se umístili na 17.místě. Dne 7.5. 
absolvovali soutěž „ O pohár starosty obce Heřmanice“, obsadili 3 místo s 
časem 32:154. 8.5. se zúčastnili Podorlické ligy a získali 9.místo. V sobotu
21.5. běžel závod „O pohár starosty obce Světí“. Z 9ti družstev získali 1 
místo. Blahopřejeme.

Zprávy ze ZO.
V pondělí 30.5. se konalo veřejné zasedání ZO v zasedací místnosti Obecního 
úřadu. Zúčastnilo se 7 zastupitelů a 12 občanů. Jednalo se rámcově o těchto 
bodech :

• účast delegace obce Jeníkovice na Valné hromadě společnosti VAK Hradec
Králové a.s.

• Byl schválen závěrečný účet obce Jeníkovice r. 2010
• byl schválen záměr obce prodat pozemek č. 1141/83 v K.Ú.Jen
• bylo schváleno doplnění Změny č.1 Územního plánu Jeníkovic 
• bylo odsouhlaseno zrušení členského příspěvku v místní knihovně od 

1.7.2011
• byl jmenován velitel výjezdové jednotky hasičů
• proběhla diskuze k praktickým otázkám chodu obce.

Zprávičky z MŠ.
Dne 11.5. se v MŠ konala besídka k svátku matek. Děti z obou oddělení 
předvedly rodičům co se v MŠ naučily a maminky dostaly od dětí ručně 
zdobené dárky. 25.5. navštivil školku Mistr iluzí pan Kellner – magická 

Kronika obce Jeníkovice       124



show.
Golf na Vrších.

Upozornění na akci která se koná 18.6.2011. Jedná se o denní a 
noční turnaj „Helsinky Redbull Nicht match „. akci pořádá Golf  
Club ve   spolupráci Helsinky ( výrobce a distributor vodky ) a Redbull 
( výrobce a distributor energetického nápoje). Turnaj bude mít dvě 
části. Denní – 18   jamek začíná v 16,00 hod. Noční po setmění na 2 x 
3 jamky na rány. Cena pro denní i noční turnaj bude 150 Kč + fce. 
Noční za 100,- Kč + noční fce   ( 100.Kč)  .
Společenská kronika
Životní jubileum dosáhla

pí. Sedláčková Jarmila   29.5.  ve věku  75 let.
Knihovna.

V pátek  3.6.2011 proběhla akce Čtení pro děti u příležitosti 
Mezinárodního týdne čtení.  Dětem četla starostka Ing. Lenka Kosařová.

Červen – vítání občánků.
V sobotu 18.6. dopoledne byli na OÚ Jeníkovice přivítáni noví občánci. 
Přivítán byl Vojtíšek Rek, Jiří Nováček a Agáta Marhová. Rodiče si 
odnesli pro své ratolesti malý dáreček spolu s listem rodák Jeníkovic. O 
kulturní vložku se postaraly děti z místní Mateřské školy. Novým 
občánkům přejeme hodně zdravíčka, lásky a pohody.

Představení kouzelníka.
V pátek 1.7. odpoledne bylo pro děti připraveno v místním hostinci 
přivítání prázdnin. Návštěvníci měli možnost shlédnout vystoupení 
kouzelníka Roberta z Prahy. Představení navštívilo 90 zvědavců. Smíchu 
a zábavy bylo nadmíru a to bylo to hlavní.

SDH Jeníkovice.
V soutěži na domácí půdě na místním fotbalovém hřišti obsadilo družstvo 
Jeníkovic krásné první místo v soutěži o pohár starosty obce. Soutěž se 
konala 2.7. Zúčastnilo se 8 družstev mužů a 3 družstva žen. Vítězství si 
obhájili muži z Jeníkovic a to časem 24:91. z žen si pohár prvního místa 
odvezly hasičky z Kramolny. Zaběhly čas 29,48. naši reprezentanti svým 
vítězstvím prolomili neúspěchy na domácích soutěžích. I pro ně to byl 
pěkný zážitek.  65

Obecní knihovna.
Byl vydán leták o informacích k celkovému provozu a nabídek služeb 
knihovny.

65 Foto mimo Kroniku zde : 
http://davejansky.rajce.idnes.cz/Pohar_starostky_obce_Jenikovice_2.cervence_2011/

125         Kronika obce Jeníkovice     

http://davejansky.rajce.idnes.cz/Pohar_starostky_obce_Jenikovice_2.cervence_2011/


Obecní knihovna Jeníkovice.
Vás zve na návštěvu.
Přijďte se podívat do naší knihovny – vedle obchodu
v úterý od 16,30 – 18,30 hod
v sobotu od 16,30 – do 18,30 hod

Nabízíme vám :
Půjčování knih nejrůznějších žánrů zdarma
Přístup k internetu zdarma
Vyhledávání informací zdarma
Zapůjčování knih na přání z jiných knihoven

Další informace získáte na :
webová stránka naší knihovny :
www.knihovnajenikovice.webk.cz
e-mailová adresa : knihovna.jenikovice@tiscali.cz
vývěsky na dveřích knihovny

Do budoucna plánujeme různé akce a vylepšení našich
služeb :
akce pro děti
výstavy s různou tématikou
vylepšení dostupnosti informací pro občany

Na setkání s Vámi se těší knihovnice Henrika Matějková
                                                            Marie Brychtová
Informace o knihách v naší knihovně:
romány pro ženy,detektivky,historické romány, sci-fi a
fantasy,dětské knihy,romány pro dívky,válečné romány,
společenské romány,encyklopedie,životopisy,
cestopisy,harlequinky,Večery pod lampu a jiné.

Společenská kronika
Rozloučili jsme se :

pí. Růžena Kašparová  9.června ve věku 82.let .

Jeníkovický zvon
…...slit jest tento zvon ke cti a chvále Panu Bohu všem svatým do Jeníkovic od 
Jana Hlavacse L.P. 1528.

Srdce našeho zvonu dotlouklo, bylo tedy třeba ho opravit. Oprava stála 
nemalé úsilí a proto jsme se všichni rádi zúčastnili v neděli 17.7. ve 13,30 

Kronika obce Jeníkovice       126

mailto:knihovna.jenikovice@tiscali.cz
http://www.knihovnajenikovice.webk.cz/


Slavnostního posvěcení zvonu spojeného s prohlídkou zvonu i věže 
kostela. Slavnost, které se zúčastnilo mnoho místních i přespolních, yb al  
příjemným zakončením i poděkováním všem těm, kteří se nezištně podíleli 
na jeho opravě.
Stáří zvonu je 483 let, jeho váha je 435 kg a odlit je v tónu C. Stáří trámů 
zvonové stolice je cca 260 let. Zvon byl mimo provoz 10 měsíců. Na 
podlahu byl spuštěn 14.10.2010, znovu zavěšen 2.6.2011. N a opravě se 
podílelo 31 lidí a odborné práce zabraly 394 hodin, pomocné práce 
brigádníků zdarma 507 hodin, celkem tedy 901 hodin. Žíhání srdce v peci 
kovárny v ZVÚ trvalo nepřetržitě 24 hodin. Za součástky a materiál bylo
utraceno více než 54 tisíc korun. Veřejnou sbírkou se ku dni 16.7. od 
stodvaceti příspěvků vybralo celkem 36.350.Kč.

„Každoročně se na sv. Petra a Pavla v obci koná pouť, která se z důvodu 
dovolené místního faráře musela posunout. Farář po návratu zářil štěstím“ řekl 
pan Pavel Leier.

Společenská kronika
Životní jubileum dosáhla :

pí. Hana Zuzánková      18.7.    ve věku 75 let 

127         Kronika obce Jeníkovice     



Rozloučili jsme se :
pí Jana Vrabcová             2.7.    ve věku nedožitých 81 let 
p. Jan Husar                    2.7.    ve věku                   61 let 
p. Vilém Čáp                  23.7.       „       nedožitých   97 let 

Obecní hostinec.
Prázdninové akce se v Jeníkovické hospodě opravdu vydařily. Ke konci 
srpna se uskutečnil běh na lyžích ( a to opravdu ) a týden na to shledly 
děti v sále loutkové divadlo. Září doprovází tradičně burčák. Ani v 
Jeníkovické hospodě tomu nebylo jinak. V sobotu 17.září bylo doslova 
„narváno“ a nálada byla výborná. I  počasí přálo a tak by to mělo být.

Přepadení pošty 22.IX.
Již třetím za poslední měsíc se stalo přepadení pošty v Jeníkovicích. 
Neznamý pachatel vkročil na poštu dopoledne a po úřednici požadoval se 
zbraní v ruce vydání několika desítek tisíc korun. Jen co se sumy zmocnil, 
chvatně odešel. Policii v zápětí kontaktovala vedoucí pobočky a rozjela se 
velká pátrací akce. Policie potvrdila, že jde pravděpodobně o 3 muže, kteří
mají na svědomí banky  66v Dříteči, Libčanech,Luži a ve Stěžerách. Muži 
stihli peníze z lupu průběžně utrácet. Z pěti lupů peněz si přišli na téměř 
300 tisíc korun.

Zprávičky z MŠ.
Babí léto : Prázdniny skončily a zářijové počasí nám přichystalo barevné 
babí léto a proto děti z MŠ tráví hodně času venku. Absolvují i výlety po 
okolí, kde si opekly i párky a zahrály různé hry na fotbal.hřišti.

Společenská kronika.
Životní jubileum oslavili :

pí. Zita Krejčová                  10.8.  ve věku 70 let 
pí. Jaroslava Charvátová     17.8.  ve věku 80 let 

Rozloučili jsme se :
pí. Alžběta Otrádovská    12.8.  ve věku 85 let 
p. Pavel Mašita                 1.9.  ve věku 69 let.

Jeníkovická knihovna – září 2011.
Na základě  vzájemné dohody zastupitelů obce a knihovnic se upravují od
1.9.2011 otvírací hodiny v knihovně. Zároveň se ruší od tohoto data 
členský příspěvek. Každý je zván a určitě si vybere. Děti mají navíc 

66 … pošty ….

Kronika obce Jeníkovice       128



možnost i malování, hraní nebo příjemného posezení s knihou. Nová doba 
otevírání : úterý 10 – 12,00 hodin a sobota 16 – 19,00 hodin. 67

Práce zastupitelstva obce.
V pondělí 31.10.2011 se konalo veřejné zasedání ZO. Krátce z programu.

• Projednání a schválení podpisu smlouvy o udělení  souhlasu s provedením 
stavby polních cest a to Klučeninská I a II a Čičinská, mezi obcí 
Jeníkovice a Ministerstvem zemědělství

• projednání a schválení podání žádosti o dotaci na projekt „Nábytek pro 
mateřskou školu Jeníkovice „ u SZIF. 68

• Výměna dvou již poškozených kontejneru na barevné sklo
• dodatek k nájemní smlouvě s fa. AKRA s.r.o.

Dále měli možnost občané v diskuzi vyslovit své požadavky a dát tak 
námět a cenné informace zastupitelstvu obce. Kromě jiného se diskutovalo
nad otázkou jízdních řádů autobusu.

Zprávičky z MŠ.
10. října přijelo do MŠ divadlo Sluníčko, které zahrálo dětem pohádky : 
Perníková chaloupka, O červeném klubíčku, O slepičce a kohoutkovi. 
20.října proběhla tvůrčí akce :“Mami, tati pojď si hrát“.

QUEEN Revival.
Dne 29.října se v pohostinství Jeníkovice uskutečnil malý koncert této 
formace. Téměř hodinový program i úžasná atmosféra i rekvizity 
připomněli krásné chvíle 70 – 80 let. Ve formaci vystoupil i náš občan 
Milan Šatník. 69

SDH Jeníkovice.
Místní hasiči ukončili soutěže v r. 2011 a chystají se nabrat síly na příští 

67 Nejen mě by to vyhovovalo zcela obráceně :-(
68 SZIF = Státní zemědělský intervenční fond – co má společného se školkou nevím.
69 Zároveň vystoupil i otec Milana a jako vzácná návštěva zde byl tajemník/milenec Freddie Mercuryho pan 

Peter Freestone.

129         Kronika obce Jeníkovice     



rok. Nyní mají za sebou 30 závodů. Do roku 2010 působilo v Jeníkovicích
výjezdové družstvo, které se zúčastňovalo jednou ročně soutěží v rámci 
našeho okrsku. V roce 2010 přišli do sboru další mladí hoši a začli se více 
zajímat o požární sport. První soutěž byla v rámci oslav 130 let vzniku 
SDH Jeníkovice. Naši se umístili na 5.místě. Rok 2011 byl co se týče 
soutěží opravdu bohatý a výsledky postupně lepší a lepší. Prvním 
závodem byl Memoriál Miroslava Pekárna v Březhradě. 17.místo zavinila
technická chyba. Následovaly další závody s postupně lepšími výsledky. 
Na př. Okrsková soutěž Nepasice 3 místo, O pohár starosty OSH HK – 
Výrava 4 místo, O pohár starosty Jílovice 1 místo, O pohár starosty OSH 
– Libřice 1 místo.
Do příštího roku se SDH zaměří na Podorlickou ligu se snahou umístit se 
dobře ve velké konkurenci. Liga má 13.závodů.

Společenská kronika:
Významné životní jubileum oslavila :

pí Marie Jánská     26.10.  ve věku 85 let.
SK Jeníkovice.

SK Jeníkovice hrál v posledním kole podzimní části soutěže takto : 
Vysoká B – Jeníkovice 0 : 1 . z toho vyplývá, že SK Jeníkovice přezimuje 
po podzimní části soutěže 2011/2012 na prvním místě tabulky IV.A. 
třídy okresu HK. 
Dne 19.11. 2011 od 8,00 na místním hřišti proběhla zabíjačka 150 kg 
prasátka za minimální účasti místních příznivců FK, ale naopak za hojné 
účasti fanoušků Vysokého Újezda.

Jeníkovice v Humpolci.
Ráno 6.11. se sešli před místním hostincem všichni, kteří se přihlásili na 
exkurzi rodinného pivovaru  BERNARD v Humpolci. Připojili se i občané z 
okolí. Jelo 23 mužů a 5 žen. V Humpolci se jich ujali velmi příjemní 
hostitelé. Zasvětili je do tajů výroby piva. Na závěr exkurze bylo 
připraveno občerstvení a pivo teklo proudem. Byla to nepasterizovaná 
12°. D omů dojeli ve večerních hodinách k našemu hostinskému, který je 
čekal s večeří. Tam pivní putování skončilo.

Vítání občánků.
V sobotu 12.11.2011 byli na Obecním úřadě přivítáni noví občánci. 
Pozvání přijali J. Krovinová a P.Šprinc s dcerkou Barborkou. Dále 
manželé Reschelovi se synem Josefem. Rodiče si odnesli pro své ratolesti 

Kronika obce Jeníkovice       130



malý dáreček spolu s listem rodáka Jeníkovic. Radost všem udělali děti z 
místní mateřské školy svým vystoupením. Patří jím dík a hlavně paní 
učitelce Alence.

Rozsvícení vánočního stromu.
26.listopadu, v předvečer 
první adventní neděle, se 
v Jeníkovicích 
uskutečnilo slavnostní 
rozsvícení vánočního 
stromu. Předvánoční čas 
připomínal osvětlený 
smrk u mateřské školy. 
Akce měla dvě etapy. V 
15,00 hodin odpoledne 
byli pozváni rodiče s 
dětmi na zdobení 

perníčků. Toto proběhlo v sále obecního hostince. Poté měli děti možnost 
napsat si dopis Ježiškovi a následně jej vhodit do schránky umístěné pod 
smrkem u mateřské školy.
V 17,30 hodin se zahájil program u budovy místní hasičárny a u našeho 
vánočního stromu. O kulturní vložku se postarali žáci ze ZUŠ 
Třebechovice p./Orebem. Jejích vystoupení opravdu vdechlo do Jeníkovic 
vánoční atmosféru. Poté se slavnostně rozsvítil vánoční strom a zazpívalo
se několik koled. Ti kteří zůstali příjemně poseděli v místní hasičárně, kde 
bylo po celou dobu připraveno občerstvení.

Mikuláš v hospodě.
V neděli 4.prosince dorazil do Jeníkovické hospody Mikuláš. Čekání na 
něj měly děti zpříjemněné hudbou a soutěžemi. Mikuláš si přivezl nejen 
anděla ale i dva čerty. Ti vystrašili děti natolik, že je Mikuláš musel poslat
za dveře. Teprve pak byly děti schopny si vzít od Mikuláše dárečky a říci 
nějakou básničku.

Mikuláš v MŠ.
Dne 5. prosince navštívil školku Mikuláš, čert a anděl. Děti se již ráno 
převlékly za čertíky a andílky a byly odměněny balíčky plnými dobrotami.

Vánoční besídky se konaly 15.12.2011. U Včeliček od 15,00 hod., u Kuřátek od 
          15,45 hod. Děti zde rodičům a příbuzným předvedly, co nového se ve      
školce naučily.
Setkání seniorů.

131         Kronika obce Jeníkovice     



Na sobotu 10.prosince byli od ZO 
Jeníkovičtí senioři pozváni k 
předvánočnímu posezení. O 
kulturní vložku se postaralo deset 
učinkujících dětí z MŠ pod 
vedením paní učitelky Alenky. 
Děti se opravdu snažily a podaly 
úctyhodný výkon. Následoval 
odpočinkový podvečer. Senioři se u 
kávy, chlebíčků a sladkostí 

rozhovořili o svých problémech a podali mnohdy cenné náměty, jak 
vylepšit činnost vedení obce.

Vánoční koncert.
Neděle 11.prosince byla pro Jeníkováky netradiční. Premiéru měl v 
jeníkovickém kostele sv. Petra a Pavla vánoční koncert. Od 14,00 byla 
možná prohlídka kostela a to včetně věže a zvonu. Na 15,00 přijal 
pozvání evangelický farář Filip Čapek . Po úvodním slově následovalo 
vystoupení hudební skupiny „Grace“. Kostel navštívilo více jak 100 hostů.

Informace od zastupitelů obce.
V pondělí 12.prosince se konalo veřejné zasedání ZO. Stručně z jednání :

• ZO informuje o dílčím přezkoumání hospodaření obce
• ZO schvaluje Smlouvu o výpůjčce s fa SÚS H.K. na pozemek  pro 

výstavbu autobusové čekárny
• zastupitelstvo schvaluje pravidla rozpočtového provizoria
• ZO schvaluje podání žádosti o dotaci z POV Kraje na 2012
• zastupitelstvo schvaluje výši finančních prostředků na nové dětské hřiště

Společenská kronika.
Rozloučili jsme se .

Pan Kašpar Josef  zemřel 28.12. ve věku 73 let.

Kronika obce Jeníkovice       132



Průběh událostí a života
v obci v r. 2012

Zpráva ze zasedání ZO.
V pondělí   30.1.   se konalo veřejné zasedání zastupitelstva obce. Hlavním bodem 
bylo projednání a rozhodnutí v podpisu návrhu dodatku ke smlouvě o poskytnutí
příspěvku na zajištění pečovatelské služby s Farní charitou Třebechovice p./O. 
Účast hostů na zasedání byla příznivá.
SDH v sobotu 14.1.2012 uspořádal valnou hromadu. Přítomno bylo 9 členů 
SDH Jeníkovice a pozvání přijali i 4 zástupci SDH Jeníkovice u Přelouče. 
Valnou hromadu vedl p. Lamr, starosta SDH. Po uvítání členů a hostů shrnul 
výsledky soutěží a akcí za rok 2011. Na technice a výzbroji bylo odpracováno 
840 hodin. Novým revizorem pokladny byl zvolen Zdeněk Skalický.
Poslední leč.

Již tradičně se 21.ledna 2012 konala Poslední leč v místním pohostinství. 
Účast myslivců i příznivců myslivosti byla jako vždy veliká, protože 
Myslivecký bál patří každoročně k nejlepším plesům sezony. Krásně 
vyzdobený sál, příjemná hudba,zvěřinové speciality. Odcházeli jsme nad 
ránem.

Počasí.
Mráz ze Sibiře přišel i k nám. Teploty za poslední 3 dny se nejvíce 
sledovali u ovocnářů a v zemědělství.

Úterý Středa Čtvrtek

Ve dne – 6 až – 3 ° - 9 až  – 6° -11 až – 8°

133         Kronika obce Jeníkovice     



V noci – 9 až – 15° -11 až – 18° -14 až - 20°

V kotlinách až - 30°C

Knihovna Jeníkovice.
Tato funguje v obci již od r. 1956. J ejí podoba a prostory se často měnily. 
Čtenáři dnes mají možnost navštívit knihovnu v objektu prodejny 
Potravin. Knihovna může nabídnout na 1.550 vlastních knih a pro 
rozšíření nabídky je k dispozici i soubor knih z Černilova.

Společenská kronika.
Životního jubilea dosáhla :

pí. Hůlková Marie    21.1. ve věku 70 let.

Únor – obecní hostinec.
V sobotu 18.února se konal v hospodě v Jeníkovicích hasičský bál. 
Příjemná hudba, záruka dobré nálady a bohatá tombola přilákala mnoho 
návštěvníků. Pozvání přijali i členové SDH Jeníkovice u Přelouče. 
Setkání bylo příjemné. Všichni se dobře bavili.
Následně v sobotu 25. vypukla další „vřava“. Karnevalová rej navštívilo 
téměř 70 dospělých a asi 45 dětí. Pro děti byly připraveny soutěže,hudba, 
ale i spousta cen a tombola.

Něco z historie SDH.
Sbor dobrovolných hasičů byl v Jeníkovicích založen 27.února 1880.
P

 
odnětem byl návrh tehdejšího starosty obce, pana Pumra Václava, 

kterého znepokojovaly časté požáry v obci a okolí. Hlavní roli sehrál  
velký požár u sedláka Matěje Dotřela. Do sboru  se přihlásilo 40 činných 
a 35 přispívajících členů. Prvním velitelem byl zvolen Josef Ludvík, 
majitel kruhové cihelny a pily. Až do dneška vlastní sbor stříkačku,která 
byla slavnostně dovezena 25.5.1880. V  témže roce byl pořízen i prapor. 
Prapor byl vysvěcen 29.6.1881. V  roce 1905 oslavil sbor 25 let trvání. Měl 
dva trubače, Václava Štanderu a Václava Runštuka. Od roku 91 10 byl 
trubačem pan Josef Prokop. V době světové války odešla řada členů na 
vojnu. Po válce dokonce hasiči zřídili vlastní divadelní sbor.

Také něco z historie sportovního klubu.
Založení Sportovního klubu v Jeníkovicích se datuje k 25.květnu  1934. 
tento den se konala ustavující schůze v hostinci p. Hamáčka. Schůzi 
oficielně zahájil p. Josef Šrámek a uvítal 74 přítomných. Po několika 
neúspěšných pokusech přátele sportu pevně doufali, že tentokráte bude 

Kronika obce Jeníkovice       134



fotbal podpořen a klub úspěšně založen. Stalo se tak. SK Jeníkovice z 
24.6.1934 tak vznikl z osob : p. Ryska, Kupka, Bajer, Mrštík, 
Hovorka,Hůlka, Panny, Lukášek, Šmída R., Šrámek, Šmída Jos., Souček a
předseda Lukášek. V neděli 12.8.1934 proběhlo slavnostní otevření 
tehdejšího sportovního hřiště za novým hřbitovem. 70  V šedesátých letech 
byl již oddíl plně aktivní a proto byly v roce 1960 vybudovány na novém 
hřišti kabiny  71 a parket s osvětlením. Dílo vzniklo zásluhou tehdejších 
činovníků Josefa Vrabce, Zdeňka Runštuka, Josefa Kašpara a dalších.

Společenská kronika.
Životního jubilea dosáhli :

pí. Bahníková Judita    10.2.  =  70 let 
p. Grulich Karel            10.2.  =  70 let 
pí. Plašilová Libuše      16.2.  =  92 let 

Rozloučili jsme se :
p. Sháněl Stanislav      12.2.  ve věku  87 let.

Zprávy ze ZO.
V pondělí 26.března se konalo veřejné zasedání zastupitelstva obce. Bylo 
projednáno;

• zastupiteli obce bylo odsouhlaseno zvýšení dotace pro SK Jeníkovice
• zastupitelé schválili navrh rozpočtu pro r. 2012
• schválen byl i rozpočtový výhled na roky 2013 – 2015
• bylo schváleno uzavření smlouvy o dílo pro zpracování změny č.1 ÚPO 

Jeníkovice
• zastupitelé schválili i uzavření smluv  s jednotlivými účastníky změny č.1 

ÚPO o úhradě nákladů spojených s vypracováním
• projednáno a schváleno bylo i uzavření smlouvy na rekonstrukci 

jeníkovické zvoničky.
V rámci diskuze bylo občany upozorněno na některé nutné opravy chodníků a 
veřejných prostranství. Věčným problémem je nejen u nás odpad.
Výsledek dotazníkového průzkumu.

Dotazník z prosince 2011 požádali zástupci obce o vyjádření k problémum
obce. Z celkového počtu dotázaných občanů odpovědělo 54 mužů a 53 
žen. Životní prostředí v obci je pro většinu dobré. Nicméně trápí 

70 Původní hřbitov byl u kostela.
71 Tyto sloužili až do r. 2008, kdy byly slavnostně otevřeny nové. Parket ( betonový )  je tam dodnes s tou 

změnou, že je krytý stříškou.

135         Kronika obce Jeníkovice     



podmínky pro děti  a mládež, veřejný rozhlas, dopravní spojení, technická 
vybavenost obce, péče o seniory, kulturní život v obci. Nejžádanější byla 
kanalizace, rekonstrukce místních komunikací, oprava a údržba hasičské 
nádrže, vyýstavba víceučelového hřiště, dětské hřiště,nové autobusové 
čekárny, veřejná doprava, odpadové koše a rekonstrukce hostince.

Předjarní akce.
Letošní nápad uspořádat „Candrbál v dresech“ se vydařil. Sešlo se téměř 
50 účastníků. To byla sobota. Bál se konal 24.března.

Počasí.
V březnu bylo velmi rozličné. Proto bylo za posledních 50 let nejhorší. Z 
počátku kdy ve dne poletoval sníh s deštěm a nad 200 m jen sníh 
dosahovaly teploty v noci ještě minus 3 a 5°ve dne plus 3. další rekort byl 
však 17.dubna kdy v Klementinu naměřili + 20° a v Dobřichovicích 
dokonce + 24°.

Mateřská školka.
13.března navštívily děti divadlo DRAK v Hradci Králové. Měly 
možnost shlédnout pohádku „Hrnečku vař“. Přivítání jara bylo znát už 
před vstupem do školky. Krásná výzdoba s tématem jara a Velikonoc. 
28.března svátky jara děti oslavily holčičí koledou a 4. dubna kličičí.

Společenská kronika.
Životní jubileum dosáhl :

pan Zuzánek Petr    6.3.  -  80 let 
Rozloučili jsme se :

p. Plesl Ladislav      22.3.  .-  ve věku 85 let 
p. Pinke  Pavol        25.3.  -  ve věku 77 let.

Události v dubnu 2012
Místní knihovna.
31.března proběhla v Jeníkovické knihovně akce „Noc s Andersenem. 
Počasí přálo a pozvání přijalo 10. dětí. Již odpoledne společně zasadili 
strom „pohádkovník“ a následně prošly po okolí a zkoumaly přírodu. 
Navečer se společně bavily v knihovně. Kolem 22 hodiny děti usnuly. 
Pečlivá příprava pí. Matějkové se vyplatila.

Mateřská školka.
11. dubna přijaly děti milou návštěvu žáčků ze ZŠ v Libranticích. 
12.dubna se vypravily do H.K. Cílem bylo divadlo DRAK.

Příprava obnovy zvoničky.
Na přelomu března a dubna se započalo s opravou Zvoničky. Starodávná 

Kronika obce Jeníkovice       136



stála více než 100 let poblíž kostela Petra a Pavla. Nový zvon bude se 
znakem obce.  „R. 1901 pořídili si evangelíci zvonek nákladem 300 K a 
teprve po prudkých sporech s katolíky mohli jej zavěsit na svém hřbitůvku 
vedle katolického kostela“.  72

Brigáda na koupališti.
Na sobotu 28.dubna vyhlásili zastupitelé obce brigádu na úklis areálu 
„koupaliště“. Jednalo se o vyčištění betonů kolem nádrže,výřez keřů apod.

Soutěž SDH.
První soutěží zahájili jarní sezonu i SDH Jeníkovice. Na „Memoriálu 
Miroslava Pekárka“ se umístili s časem 24,59 na krásném druhém místě. 
Podařilo se dát také dohromady soutěžní družstvo žen a čeká je jejich 
první soutěž v Libranticích .

Ocenění našeho občana.
Čerstvý  sedmdesátník Karel Grulich obdržel cenu Dr. Václava Jíry. Cenu 
obdržel v pátek 27.dubna 2012 v reprezentativních prostorách hotelu 
Praha. Více na výstřižku z časopisu.

Kromě fotbalu spolupracoval s Orchestrem televize PULS. Více opět na fotu.73

72 Foto mimo Kroniku  http://vfs.rajce.idnes.cz/Jenikovicka_zvonicka_27.3.2012/
73 Foto do Kroniky vlepeno, ale víceméně je stejné jako na str. 51 Kroniky

137         Kronika obce Jeníkovice     

http://vfs.rajce.idnes.cz/Jenikovicka_zvonicka_27.3.2012/


Počasí.
Na Velikonoce – mrazy i slunce. Opravdu zvláštní pondělí 9.dubna : ráno
mrzlo, bylo až mínus šest stupňů, poté svítilo slunce a bylo nádherně. 
Největší rozdíl byl však 27.d bu na, kdy se teploměr vyšplhal až na plus 
29 stupňů. Byl to největší pařák za posledních 212 let.

Společenská kronika.
Rozloučili jsme se :

pí. Plašilová Libuše     23.4.  ve věku 92 let.

Čarodějnice.
30. dubna se konalo pálení čarodějnic v Jeníkovicích. Jako každoročně se 
sešlo před Jeníkovskou hospodou mnoho malých i velkých čarodějnic i 
dalších účastníků. Ke společnému pálení ohně se všichni vydali 
lampionovým průvodem na Vrše kolem půl deváté večer.

Oslavy 1.Máje 2012
1. květen je pro Jeníkovice tradiční pořádáním oslav 1.máje. Opět se sešli 
zájemci s cílem připomenout si oslavy svátku práce ještě z dob mládí. Na 
projížďku vyjely kol me  druhé hodiny odpoledne nádherně nazdobené 
alegorické vozy za doprovodu pěších, kteří vydatně mávali připravenými  
mávátky. Odpoledne proběhla ještě soutěž hodu sudem piva na dálku. 
Přihlédnuto bylo i k ženám, které házely sudem malým a měly velký 
úspěch.

Počasí :
Zatím co ještě 1. a 2. května teploty dosahovaly až 27°a v Lounech 
dokonce 30°, další dny již hluboce klesly a nepřesáhly ani 16°. R áno 
dokonce místy jen 3°. Teprve ke konci května stouply ranní teploty na 13 
až 17°. Denní na 20 – 26°.

Valná hromada Honebního společenstva Jeníkovice.
V úterý 22. května se konala od 16,00 hodin v zasedací místnosti OÚ. 
Valná hromada. Na programu byla kontrola plnění usnesení z poslední 
VH z roku 2011, aktualizace členské základny,informace o činnosti HS a 
honitby,finanční zpráva za rok 2011. D ále byl odsouhlasen pronájem 
honitby od r. 2013, proběhla diskuse,usnesení a závěr – Všechny body byly
schváleny.

Obecní zastupitelstvo .
Veřejná zasedání zastupitelstva obce se konala 23.4. a následně 28.5.2012. V 
této době navštěvovalo zasedání hojné množství občanů. Zastupitelé poděkovali

Kronika obce Jeníkovice       138



za hojnou účast  a zejména za cenné názory a podněty. Jednalo se hlavně o 
těchto tématech;

• bylo schváleno uzavření  smlouvy s dodavatelem zvonu pro nově 
budovanou zvoničku

• zastupitelé schválili podání žádosti o zaregistrování veřejné sbírky na akci
„Výroba evangelické zvoničky a zvonu v Jeníkovicích“.

• Byl přijat souhlas s uzavřením darovacích smluv právě na akci „dětský 
den v MŠ“

• byla přijata nová pravidla pro uzavírání veřejných zakázek malého 
rozsahu mimo režim zákona

• zastupitelé schválili uzavřené smlouvy o budoucí smlouvě na zřízení 
věcného břemene a smlouvy o právu stavby, dále o podmínkách provedení 
stavby mezi obcí Jeníkovice a ČEZ Distribucí a.s.

Dětský den.
Ve čtvrtek  31.5. byl vlastně poprve v Jeníkovické mateřské škole pořádan 
dětský den na který byli pozváni rodiče děti a další jeníkovické děti. Velký
úspěch sklidil zapůjčený skákací hrad a stánek s točenou zmrzlinou. Děti 
si vysoutěžili spoustu krásných cen a mlsků. Měli i možnost svést se na 
poníkovi. Akce se velice vydařila a proto dík hlavně paní ředitelce školky.

Dětský den – červen.
9.června byl pro děti na zážitky a ceny bohatý „dětský den“. Jeníkovičtí 
fotbalisté se jako pořadatelé věnovali dětem i dospělým.
Na počátku prázdnin měli možnost všichni shlédnout představení 
kouzelníka Roberta z Prahy. Sobota 30.6. se v Jeníkovicích nesla v duchu 
kouzel a triků.

SDH Sbor dobrovolných hasičů – Jaro-léto 2012.
Hasiči a hasičky z Jeníkovic mají za sebou spoustu závodů i s pěknými 
výsledky. Muži měli již 14 závodů. Tento rok se naši chlapci znovu 
pokoušeli o dobré výsledky v Podorlické lize což se ze začátku i dařilo.
Výsledky mimo Podorlickou ligu jsou n.příklad : Memoriál Miroslava 
Pekárka 2.místo. Oslavy 130 SDH Librantice 2 místo. Okrskové závody v
Bělči n./Or. 1 místo.
Jeníkovické hasičky běhají prvním rokem, v Podorlické lize již získaly 
cenné body a to umístění na 7., 4., 11 a 6 místě.

Společenská kronika.
Životní jubilea dosáhli :

Skalická Olga     3.6.  -  70 let 
Lukášek Jan     12.6.  -  80 let 

139         Kronika obce Jeníkovice     



Rozloučili jsme se :
Albertová Berta        22.6.  ve věku 72 let 
Vilímek Dobroslav     8.6.   ve věku 48 let 

Obnovení zvoničky.

V pátek   6.července 2012   byl pro Jeníkovice obzvláště důležitý. V 
den evangelického svátku proběhl slavnostní akt obnovení zvoničky
společně s novým zvonem. Nápad vzešel od „domorodých“ občanů, 
především od pí Marie Hůlkové a pana Pavla Leiera. Vše začalo 
začátkem dubna sejmutím původní konstrukce zvoničky. Novou 
vyrobili učni SOU z Hradce Králové pod vedením mistra p. Velíka 
přesně podle původní zvoničky. Výroba nové konstrukce stála 
120.840,- Kč. Zvon byl dodán firmou pana Pavla Kováče za cenu 
62.900,- Kč. Odlit byl z bronzu ve městě Mondovi u Furina v 
Itálií. Váží 45 kg a má průměr 42 cm. Tón ladění a2 . Evangelický 
zvon nese s sebou znak obce Jeníkovice. Finální povrchová úprava 
byla provedena firmou METAX z Rasošek. Začátkem července byla
nová konstrukce usazena na místo původní staré, následovalo 
zavěšení zvonu a stříšky. Pod korouhvičkou zvoničky je umístěn 
vzkaz pro budoucí generace. Kompletní obnova byla financována z 

Kronika obce Jeníkovice       140

/Albrechtová  opr.vfs/ 



rozpočtu obce Jeníkovice. Rodáci a občané obce přispěli částkou 
19.996,- Kč. Slavnostně byla nová zvonička uvedena do života 
6.července 2012. Této slavnosti se zúčastnilo 160 občanů a dále 
okolních z Třebechovic p.O. a z Jílovic. Slavnost doplnila i   
dechová hudba VČE. Přestřižení pásky provedl p. Kubišta Jos.     
ve stáří 88 let.

 ( Další foto 74   )

Obecní hostinec.
Dosavadní nájemce p. Libor Trubač podal na OÚ svojí výpověď k 
31.8.2012.

Počasí.
V období od 1.VII. až do 5.VII. Bylo slunečno a velmi horko. Teploty od 
+ 35° do 40° na sluníčku. To přineslo bouřky a lijáky. V oblasti Krňovice, 
Běleč n.Orlicí a Svinary došlo k lesním pohromám. Řady spadaných a 
nalomených stromů zároveň s nebezpečím pro návštěvníky, vedly také ke 
krádeži polomů. Z těchto důvodů byl vydán zákaz vstupu do lesa.

Společenská kronika.
Životní jubilea dosáhli :

pí. Medková Jana           3.7.  =  75 let 
p. Gáži Pavel                  7.7.  =  80 let 
pí. Wasiliwová Věra     12.7.  =  75 let.

74 Další foto mimo Kroniku od V.F.Šmída zde :
http://vfs.rajce.idnes.cz/Jenikovicka_zvonicka_II.cast_12.6.2012/ 
http://vfs.rajce.idnes.cz/Jenikovicka_zvonicka_III.cast_4.7.2012/ 
http://vfs.rajce.idnes.cz/Jenikovicka_zvonicka_IV.6.7.2012_otevreni/ 

141         Kronika obce Jeníkovice     

http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fvfs.rajce.idnes.cz%2FJenikovicka_zvonicka_IV.6.7.2012_otevreni%2F
http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fvfs.rajce.idnes.cz%2FJenikovicka_zvonicka_III.cast_4.7.2012%2F
http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fvfs.rajce.idnes.cz%2FJenikovicka_zvonicka_II.cast_12.6.2012%2F


Rozloučili jsme se :
p. Vojta Jan                 21.7.  -  ve věku 99 let.

Události v srpnu 2012 
Soutěže SDH.

V sobotu 25.srpna se konal již 3.ročník soutěže „O pohár starosty obce 
Jeníkovice“. Do této soutěže se přihlásilo celkem 11 mužstev a 4 ženská 
družstva včetně našich členů SDH. Počasí příjemné, nálada dobrá. V 
mužské soutěži se umístili na 1 místě hasiči z obce Lejšovka. Naši na 6 
místě. Ženská část a 1.místo patří hasičkám z obce Holohlavy a 3.místo 
žany z Jeníkovic. Ceny všem zúčastněným předala sama starostka obce pí.
Ing. Lenka Kosařová.

Fotbal Jeníkovice.
V prvním zápase sezony mužstvo SK Jeníkovice zvítězilo nad mužstvem 
Probluz 4 : 2 . Branky za domácí vstřelil Pražák 2, Šmída a Schober.

Několikanásobná mistryně ČR z Jeníkovic.
Na začátku prázdnin Barbora Bačinová na Mistrovství ČR v lomu ryb na
udici – plavané do Kamenných Žehrovic. Jede společně obhajovat 
mistrovský titul jak jednotlivců tak v družstvu z 2011. v úlovcích 
letošního roku převládali cejnci, cejni,plotičky,oukleje a našel se i kapřík. 
Po sobotním závodě v kategorii U23 obsadila Barbora 2 místo s váhou 
úlovku 9.690 g. V neděli pak jasným lovem a vytažením 2.2380 g ryb za 3
hodiny si Barbora Bačinová zajistila titul mistryně České Republiky a to 
nejen v jednotlivcích, ale také v družstev. 75

Čekárny autobusu.
V průběhu měsíce srpna došlo k dokončení výstavby nových autobusových 
čekáren. Náklady na tuto akci výstavby činí ke konci srpna 122.823,50 Kč. 76

75 Opsáno doslovně. Vysvětlení – Barbora vylovila 22.380 g – tj. 22 kg ryb. A prvenství bylo i v družstvech.
76 Nejen můj názor – stavba k ničemu. Když prší, tak prší i do čekárny otevřenou přední stranou. Rovněž tak 

tam sněží. A pokud fouká vítr, nejste nijak chráněni. A navíc ta u hřiště je ve směru, kam nikdo nejezdí. A s 
kontejnery na tříděný odpad je to úžasné !!!!

Kronika obce Jeníkovice       142



Počasí.
V průběhu srpna padlo několik teplotních rekordů. Jako nejteplejší den v 
roce je zaznamenán 20.srpen. Teploty během dne atakovaly hranici + 38°. 
V Dobřichovicích padl rekord = 40,4°C.

Společenská kronika.
Životního jubilea dosáhli :

pí. Doležalová Anna     9.8.  -  75 let 
p. Tomáš Bohumír        12.8.  -  70 let.

Zprávy ze ZO.
Veřejné zasedání zastupitelstva obce se konalo 11.září 2012. Na 
programu bylo mimo jiné i téma uzavření nájemní smlouvy s novým 
nájemcem na obecní hostinec v Jeníkovicích. Dosavadní nájemce p. Libor 
Trubač podal k 1.září výpověď. Hostinec tak od září vede pan Miloslav 
Šedina. Otevírací doba zůstává vcelku beze změny. 77

Mateřská škola.
Od počátku září se oficielně Mateřská škola prezentuje novým logem  78. 
Po několika měsících hlasování vyhrál navrh loga od rodiny Holečkových z
Jílovic. 6.září navštívilo MŠ divadélko s maňáskovým představením 
„Znáte Kačenku?“.

Vítání občánků.
Září zahájil OÚ uvítáním dvou nových občánků. Slavnostně byli na 
Obecním úřadě přivítáni 1.září Přemysl Michek a Tadeáš Zemanský.

Turnaj v malé kopané.
V sobotu 15.9. v krásném prostředí hřiště ZŠ v Třebechovicích p./O. proběhl  
turnaj Mikroregionu Třebechovicko. Sešla se mužstva 4 obcí a systémem hry 
každý s každým, bylo odehráno 6 zápasů. Nejlépe se vypořádali se soupeři hráči 
Jílovice, a tak obsadili první místo. Jeníkovice se umístili jako čtvrté.79

77 Uvedu na pravou míru – nejprve byl zastupiteli odsouhlasen nájemce pan Rudolf Drin. Ten ovšem následně 
za cca dva – tři dny  od svého úmyslu provozovat Obecní hospodu v Jeníkovicích odstoupil a dodatečně tedy
byl zastupiteli odhlasován Miloslav Šedina.

78 Logo mimo Kroniku

79 Rozuměj poslední .

143         Kronika obce Jeníkovice     



Společenská kronika.
Rozloučili jsme se .

Pí . Sedláčková Jitka         8.IX.  -  ve věku 55 let.

Volby do Senátu ČR a do zastupitelstev Kraje 
ve dnech 12. a 13.října 2012.

Volební komise 
Předseda :
Kupka Martin
Členové :
Cabicarová Jana
Školníková Jitka
Charvát Oto
Sedláčková Ivana
Zapisovatel :
Kupková Marcela

Výsledky voleb z prvního kola.
Počet zapsaných voličů v Jeníkovicích 351. 
Do Senátu bylo odevzdáno platných hlasů 111 = 33,7 %
Do Zastupitelstva kraje    - „ -          hlasů 128 = 39,06%

Umístění kandidátů do Senátu :
1. Mgr. Soňa Marková                 22 hlasů
2.          Miroslav Štěpán              16 hlasů
3. Bc.  Lubomír Franc                  13 hlasů

Umístění stran a hnutí do Zastupitelstva Kraje :
Podle přidělených čísel k registraci; (První tři.)
1.      Strana č.                  Hlasů      Složka ( strana – hnutí )
             43                          25              KSČ
2.         11                          16               ČSSD
           18                           16               TOP 09
           60                           16               KDU
3.        74                          13                Změna pro KV Hradec Králové

Kronika obce Jeníkovice       144



Volby do Senátu II.kolo konané
ve dnech 19. a 20.října 2012

Počet zapsaných  voličů        351
Počet odevzdaných hlasů       40          

Umístění kandidátů :
1. č.5   Mgr. Soňa Marková            22 hlasů
2. č.4    Bc.  Lubomír Franc            18 hlasů

Veřejné zasedání zastupitelstva obce.
V pondělí 29.října se konalo veřejné zasedání. Projednávalo se uzavření 
darovacích smluv pro MŠ Jeníkovice, uzavření smlouvy mezi obcí 
Jeníkovice a společností VOSPOL s.r.o. o likvidaci biologicky 
rozložitelného odpadu a uzavření smlouvy mezi obcí Jeníkovice a 
Knihovnou města Hradec Králové o příspěvku obce na nákup knih dále 
půjčovaných knihovn má  v Královéhradeckém kraji a na závěr rozpočtové 
opatření č.4./2012.

Úklid hřbitova.
V pátek 26.X. Se konala brigáda na úklid hřbitova. Následné sobotní 
počasí ale výsledek brigády pocuchalo, ale přesto dík účastníkům za 
provedení prací.

Posezení s hudbou.
Na sobotu 27.října byli pozváni 
nejen senioři na „Čaj o páté“ do 
Jeníkovické hospody. O živou 
hudbu se postaral p. Macháček z 
Hradce Králové. Všichni si 
zazpívali i zatančili. Účast však 
malá.

Společenská kronika.
Životního jubilea dosáhli :

pí. Hojná Růžena          3.10.  -  70 let 
pí. Marelová Marie      21.10.  - 70 let 

145         Kronika obce Jeníkovice     



Listopad 2012
Informace ze zastupitelstva obce.

V rámci snížení nákladů na  odvoz separovaného odpadu se upravila 
frekvence svozu kontejneru na plasty 1 x za 14 dní. Apelujeme proto na 
občany, aby věnovali pozornost tomu, jak objemné plasty do kontejnerů 
ukládají. Je zkušenost, že je nám odvážen „vzduch“ což je nežádoucí. 80

Odpoledne pro děti.
10.listopadu přijali rodiče se svými dětmi pozvání do jeníkovické hospody 
na odpoledne pro děti. Pozvání přijala i paní Jarmila Vlčková z divadla 
„U staré herečky“. Obohatila odpoledne loutkovou pohádkou „Šípková 
Růženka“.  Po představení byla připravena pro děti i dospělé možnost 
„karaoke“. Nejen děti tančily, zpívaly a soutěžily o drobné ceny. Hlavní 
cenou byl velký dort, který nakonec ochutnal každý účastník. 
14.listopadu navštívily starší děti z MŠ Základní školu v Třebechovicích 
p./Orebem.
28.listopadu shlédly děti ve školce divadelní představení „Veselme se“.

Výsledek soutěží SDH za sezonu.
Ženy i muži z SDH Jeníkovice končí sezónu. Družstvo mužů čekají ještě 
2 zimní závody a to 8.12. ve 180 km vzdáleném Českém Rudolci a 
5.I.2013 v Kunčicích. V závěru se ohledneme za Podorlickou ligou. Tam 
muži skončili na 7 místě se 46 body ze 105 možných. Ženy obsadily 5 
místo s 13 body ze 42 možných. Největším úspěchem bylo druhé místo v 
Podorlické lize, které ženy obsadily v Opočně.

Události v prosinci 2012.

SDH Jeníkovice v sobotu 1. prosince slanostně rozsvítili vánoční strom 
u mateřské školy. Program začal v 16 hodin. Přišli rodiče s dětmi, které  

80 Tím bylo míněno, že lidé PET lahve z pohodlnosti či nedbalosti nesešlápnou a vhazují celé.

Kronika obce Jeníkovice       146



měli možnost si vyzkoušet zdobení perníčků.81  Po té již tradičně napsaly 
dopis Ježiškovi. Předali 82 je pak do schránky umístěné pod stromem.v 17 
hodin pak žáci ZUŠ z Třebechovic p./O. předvedli své hudební pásmo. Po 
krátkém proslovu paní starostky se slavnostně rozsvítil strom a tím začal 
adventní čas. Následující sobotu 8.prosince přišel do obecního hostince 
Mikuláš se třemi čerty a andělem. Některé děti se opravdu bály. Pak si 
každý odnesl balíček se sladkostmi a všichni se dobře pobavili.

Zasedání zastupitelstva obce.
V pondělí 10.prosince se konalo poslední veřejné zasedání ZO. Projednalo 
zejména :

• podání žádosti o dotace POV na rok 2013 – jde o dotaci na opravu fasády
a výměnu oken na budově hasičské zbrojnice.

• Smlouvu s projektantem na projekt stavebních úprav pohostinství – 
připravuje se projekt na opravu stropu a krovu s možností vybudování 
obytného podkroví.

• Žádost několika místních občanů na příspěvek ke koupi stolu na ping-
pong. ZO odsouhlasilo pořízení nového stolu a umístění v přísálí obecního 
hostince.

• Obecně závazná vyhláška č.1/2012, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č.2/2009,kterou se stanovuje poplatek za komunální odpad – s 
účinností od 1.I.2013.

• Obecně závazná vyhláška č.2/2012 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství od 1.I.2013.

• Obecně závazná vyhláška č.3/2012 – polatky ze psů.
• Schválení pravidel rozpočtového provizoria.

Pozvání seniorů.
Na sobotu 16.prosince 83 pozvalo vedení obce 
Jeníkovice seniory k vánočnímu posezení. 
Řada z nich i přes zdravotní problémy se 
zúčastnila. Poseděli, popovídali se se zástupci 
obce. Při tonů koled si vyměnili cenné 
informace a náměty, hlavně ku zvelebení 
života v obci.

81 Správně …..děti měly …...
82 Správně   Předaly je …..
83 Jak vidno z pozvánky, bylo to 15.prosince.

147         Kronika obce Jeníkovice     



Předvánoční koncert.
Neděle 16.prosince navázala na loňskou pr me ieru koncertu v kostele sv. 
Petra a Pavla. Na 15 hod přijal pozvání evangelický farář Filip Čapek. Po
jeho uvodním slovu následovalo na diaprojekci krátké zamyšlení zvonu a 
jeho etapám života. Hudební vystoupení skupiny „Grace“ bylo poté 
vyvrchloním třetí adventní neděle.

Společenská kronika.
Životního jubilea dosáhla :

pí. Věra Bořková   11.12.  -  ve věku 90 let.

Na závěr roku vzkaz starostky obce.

„Vánoce jsou již za námi,o átvír  se nový rok 2013. P řeji Vám 
všem aby byl co nejklidnější a užijte ho pokud možno ve zdraví.“

                                                                              L. Kosařová

Kronika obce Jeníkovice       148



BĚH ŽIVOTA
V OBCI JENÍKOVICE

V ROCE 2013

Přání  ;                                    
Poděkování;
Vážení sousedé,spoluobčané ! 
Odvěká moudrost praví : „Že v 
nouzi poznáš přátele“. To platí v 
plné míře o našich sousedech a 
občanů, kteří nám na prahu 
nového roku poskytli nezištnou 
pomoc ve chvílích pro naší rodinu 
velmi těžkých, kdy náš domov 
postihl požár. Málokdo zná ten 
pocit bezradnosti,kdy Vám 
hrozí,že tůstanete s rodinou bez 
střechy nad hlavou. Chceme proto
aspoň tímto způsobem poděkovat 
všem sousedům a občanům za 
veškerou pomoc ve chvílích, kdy 
jsme to nejvíce potřebovali.
Velký dík rovněž všem 
zasahujícím příslušníkům HZS, 
kteří odvedli profesionální 
práci,která při likvidaci požaru 
maximálně šetřila náš majetek.
Milan a Jitka Jelínkovi s 
rodinou.

Jeníkovice čp. 79.

P.S – požár 1.ledna 2013

 

149         Kronika obce Jeníkovice     



Tříkrálová sbírka.
V sobotu 5.ledna 2013 se v obci uskutečnila první „Tříkrálová sbírka“. 
Výtěžek bude v r. 2013 použit na pomoc lidem v nouzi u nás i v 
zahraničí, na podporu charitativního díla a Domov sv.Josefa v Žirči. 
Vybráno bylo 6.421 Kč.

Volby prezidenta republiky.
Historicky první volby prezidenta občany. Ve dnech 11. a 12.I. se konalo 
I.kolo voleb. 
Počet zapsaných voličů v Jeníkovicích   358
Počet odevzdaných hlasů                        218.
z počtu 9 kandidátů byl tento výsledek .

1. Miloš Zeman            64 hlasů
2. K. Schwarzenberg   50 hlasů
3. Jan Fišer                  33 hlasů

II.kolo ve dnech 25. a 26.I. Ze 2 kandidátů.
K volbám přišlo 204 občanů, tj. 57,3%.
Výsledek v Jeníkovicích

1. Miloš Zeman             114 hlasů  tj.  55,8 %
2. K. Schwarzenberg       90 hlasů  tj. 44,2%

Myslivecká honitba.
Tato společnost pozvala všechny příznivce přírody na akci „Poslední leč“. 
V sobotu 26.ledna byl téměř 100 lidmi zaplněn sál obecního hostince, 
připravena byla opravdu bohatá tombola a luxusní ochutnávka 
zvěřinových specialit. A to vše bylo, jako každoročně, zárukou úspěchu 
této společenské události.

Počasí.
 1. - 10.I.   Beze sněhu
10. - 21.I.  Nově sníh a přeháňky
21. - 26.I.  Místy ledovka, teploty – 8° až – 15°, ojediněle až 18°- 20°.

Zprávy ze zastupitelstva.
V pondělí 14.ledna 2013 se konalo první veřejné zasedání ZO Jeníkovice. 
Jednalo se o vzdání se mandátu zastupitelem p. Martinem Bastlem. 
Starostka obce touto cestou děkuje za jeho práci ve vedení obce,hlavně za 
příkladnou reprezentaci v sociálním výboru. Na místo sedmého zastupitele
nastoupila pí. Mgr. Pavla Pilařová. ZO dále projednalo podání žádosti o 
dotaci na nové dětské hřiště přes MAS nad Orlicí.

Kronika obce Jeníkovice       150



ZO je v období tvorby návrhu rozpočtu na r. 2013 a výhledu na roky 2014
– 2016. v roce 2013 by ZO chtěli mimo jiné realizovat opravu některých 
špatných částí obecní komunikace,výstavbu dětského hřiště,obnovu 
čekárny v „Polsku“ a další akce. Na jaře 2013 také započnou stavební 
práce na výstavbě polní cesty „Čičínská“.

Honební společenstvo Jeníkovice.
V pátek 15.února se konalo sezení Valné hromady Honebního 
společenstva a to v zasedací místnosti Obecního úřadu. Zákon 449/2001 
Sb. O myslivosti zůstává v platnosti a ukládá uvést HS a honidbu do 
souladu se zákonem. Pro HS z toho plyne pronájem společenství honitby 
na dalších 10 let,volba nového výboru honebního společenstva. Valná 
hromada splnila ustanovení zákona a všechny zprávy,volba,..... byly 
jednohlasně schváleny. Uživatelem HS na dalších 10 let je pan Bohuslav 
Šlechta. Pronájem odsouhlasen již 22.5.2012 s účinností od 1.4.2013. 
nájemné bylo stanoveno na 50.000,- Kč což je 40,. Kč/ha/rok.

Plesová sezona v Jeníkovicích.
V sobotu 16.února se konal v Obecním Hostinci tradiční „Hasičský bál“. 
Jako každý rok byla pro hosty připravena bohatá tombola a p.Pešek byl 
zárukou hudby jak má být. Ples navštívilo 80 hostů. K velkému úspěchu 
akce přispěla i návštěva hasičů z Jeníkovic u Přelouče, se kterými je 
přátelství již přes dva roky.
Hned druhý den v neděli 17.února začal ve 14,00 hod odpoledne „Dětský 
karneval“ Ú. čast, jako každý rok byla veliká. Karneval organizovali 
mladí   hasiči a letos dokonce vyh ál sili soutěž o nejlepší masku. Z mnoha 
princezen,víl,rytířů.... obsadila první místo Agáta jako čertík, na druhém 
místě byla Danielka jako krásné buclaté kuřátko, třetí cenu si odnesl Jiřík 
jako krásná včelka. Maskování se všem vyvedlo a hlavně děti i s rodiči 
strávily příjemné nedělní odpoledne.

Zamyšlení i poděkování starostky obce.
Právě probíhající zimní čas a opravdu proměnlivé počasí na mne působí 
spíše negativně. Padající sníh střídá déšť a druhého dne vše umrzne..... V 
Jeníkovicích jsme vyhrnování sněhu myslim zvládli obstojně. Děkujeme 
tímto prac.fy AKRA za součinnost a respektování našich požadavků. O 
chodníky se stará p.Zamastil i jemu děkují za ochotu opravdu časně vstát 
a připravit chodníky hlavně u autobusové čekárny.

Poděkování patří i všem občanům, kteří nečekali a přiložili též ruce k dílu.

Březen 2013. Máme nového prezidenta.
Prezidentem České republiky je po slavnostní inauguraci,kdy složil 

151         Kronika obce Jeníkovice     



slib,expremier Miloš Zeman ( 68 let ). Slib složil 8.března.
Na Pražském hradě se objevil v pátek ráno i s ženou Ivanou ( 47 ) a 
dcerou Kateřinou ( 19 ) a začal obsazovat své nové působiště. V 10,00 
hod. promluvil na Pražském hradě ve Vladislavském sále. V 11,00 
vykonal vojenskou přehlídku na 3 nádvoří. V 11,15 se pak poklonil 
ostatkům Svatého Václava v katedrále sv. Víta.

1.březen – Poslední den papeže Benedikta XVI.
Papež Benedikt XVI ( 85 let ) odešel do důchodu. V čele katolické církve 
stál 2872 dní. Nová volby se konala 13.března. Po 19 hodině bílý kouř z 
komína Sixtínské kaple oznámil, že kardinálové vybrali nového papeže. 
266 papež Argentinec Jorge Mario Bergoglio se stal hlavou katolické 
církve a přijal jméno „Otec František I“.84

Co se událo v Jeníkovicích.
11.března se konalo veřejné zasedání zastupitestva obce. Hlasování se 
zúčastnilo 6.zastupitelů. Projednali a schválili rozpočet obce pro rok 2013
a výhled na roky 2014 až 2016. S chválena byla dotace pro SK Jeníkovice. Na 
základě požadavku pléna se ještě probírala témata jízdních řádů 
ČSAD 85 a hlavně odpady. Nové jízdní řády platí od 3.března. Pro 
Jeníkovice se nic nemění. A stěžejní téma „odpady“. Opět po zimě 
poházené všude po příkopech. Tříděný odpad je také žhavé téma a to 
máme různé kontejnery.

Mateřská škola.
Odpoledne 7.března se MŠ vyvedlo. Tradiční akce „mami, tati pojď si 
hrát“ bylo zárukou dobré nálady. Tentokrát připravily paní učitelky 
tvoření s tématem Velikonoc. Každý si přinesl květináček a velikonoční 
ubrousky. Květináče pak ozdobily ubrouskovou metodou a byly tak 
připraveny pro aranžmá velikonoční výzdoby.
18.března proběhlo další připomenutí Velikonoc „holčičí koleda“. Holčičky si 
přinesly pomlázky a od kluků si vykoledovaly nějaké ty mlsky. 

84 Malá chyba v kronice :
Jako vůbec první papež v dějinách církve si zvolil jméno František, a to na počest 
sv.     Františka z     Assisi  .Jím přijaté jméno nebylo doposud žádným jeho předchůdcem zvoleno. 
Podobně postupoval naposledy papež Lando. Nový papež si však přeje používat své jméno 
bez římské číslovky, tedy jen „František“ a nikoliv František I. Prozradil, že po jeho zvolení 
zazněly i návrhy, aby si zvolil jméno Hadrián či Klement.Při setkání s novináři nový papež 
také vysvětlil, co jej bezprostředně vedlo k volbě tohoto jména. Podle jeho slov se na něj hned
poté, co bylo jeho zvolení dvoutřetinovou většinou zjevné, obrátil jeho přítel, brazilský 
františkán a kardinál Cláudio Hummes, a řekl mu: „Nezapomeň na chudé!“ Tím mu 
připomněl odkaz sv. Františka z Assisi. 

85 V případě naší obce ne ČSAD , ale Veolia Transport a Orlobus.

Kronika obce Jeníkovice       152

http://cs.wikipedia.org/wiki/Cl%C3%A1udio_Hummes
http://cs.wikipedia.org/wiki/Franti%C5%A1k%C3%A1ni
http://cs.wikipedia.org/wiki/Klement
http://cs.wikipedia.org/wiki/Hadri%C3%A1n
http://cs.wikipedia.org/wiki/Lando
http://cs.wikipedia.org/wiki/Franti%C5%A1ek_z_Assisi
http://cs.wikipedia.org/wiki/Franti%C5%A1ek
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pape%C5%BEsk%C3%A9_jm%C3%A9no


19.března ještě navštívilo MŠ divadlo s pohádkou „Dobrodružeství 
veverky Zrzečky“. 27.března halčičkám kluci vše oplatili na „klučičí 
koledě“.

SDH.
Na páteční večer 22.III.přijali Jeníkovičtí pozvání na hasičský ples do 
Jeníkovic u Přelouče. Letos se zúčastnilo 15 příznivců společného 
přátelství Jeníkovic. Příjemná hudba,tanec,bohatá tombola, to byla 
záruka dobré zábavy.

Počasí.
20.III. Česko opět zasypal sníh. Docela nečekaně. Počasí potrápilo 
zejména Moravu a východní Čechy. Místy napadlo několik desítek 
centimetrů sněhu. 23. a 24.III. byla teplota po 50 letech   -16 až – 20°. 
Vloni naopak  + 20°.

Společenská kronika.
Životní jubileum oslavila

pí. Jaroslava Horáková    22.III.  ve věku 70 let.

Duben 2013.
Tradiční  republiková akce „Noc s Andersenem“ se v Jeníkovicích v 
knihovně konala v pátek 5.dubna. V 18,00 večer se sešli všichni účastníci 
v knihovně. Paní knihovnice měla pro děti bohatý program. Děti měli s 
sebou spací pytle a deky, domů šly až ráno v 8,00. S polečně četly pohádky 
od H.Ch.Andersena apod. Poslední človíček usnul ve dvě hodiny ráno. 
Poděkování za průběh patří pí. Matějkové.

SDH Jeníkovice 
Jaro přivítali naši hasiči soutěží v Březhradě a to 6.4. na Memoriálu 
Miroslava Pekárka, kde obsadili 2 místo z loňského roku. 86

Sběr starého železa.
Tuto akci zajistili členové SK Jeníkovice a to v sobotu 8.dubna. A začala 
jarní soutěž.
13.4. Jeníkovice – Cerekvice     3 : 5
21.4. Černilov B  - Jeníkovice   2 : 5
27.4. Jeníkovice  - Dohalice B  1 : 2

Koupaliště.
Na poslední dubnový víkend bylo naplánováno vyčištění víceúčelové 
vodní nádrže. Došlo však k technickému problému, zařízení na 
vyp uo štění   je nutné dříve opravit.

86 Zřejmě obhájili 2.místo z loňského roku.

153         Kronika obce Jeníkovice     



Čarodění.
30.dubna se konalo pálení čarodějnic  . „Dětské čarodění se vyvedlo. 
Všichni se sešli v 17,00 u hostince. Pro děti byly připraveny soutěže a 
opékaly se i špekáčky. Po 8,00 večer se všichni přemístili lampionovým 
průvodem na Vrše, kde byl zapálen velký oheň. Účast opravdu hojná. 
Sešlo se 60 dětí a dospěle se ani nepočítali. Dík personálu hostince, pí. 
Jitce Školníkové a hasičům.

Květen 2013
První máj se v Jeníkovicích oslavil jako vždy. Po obědě se sešli učastníci 
před Jeníkovickým hostincem. Zase zněly budovatelské písně,opět vyjely 
na okružní jízdu obcí  „alegorické“ vozy,všichni se dobře pobavili,i počasí 
se umoudřilo. Tradiční hod sudem na dálku se uskutečnil odpoledne. Muži 
házeli velkým a ženy malým sudem. Letos byl nejúspěšnější Matěj 
Potůček.

Sběr železa
8.května uspořádali jeníkovičtí fotbalisté další sběr železného šrotu.

Veřejné zasedání zastupitelstva obce.
Konalo se dne 20.května a přijalo usnesení :
18/2013 – zamítnutí návrhu České pošty na změnu obsluhy Pošty 
Jeníkovice.
19/  - Provozní řád dětského hřiště v Jeníkovicích 20/ 
 - Rozpočtové optaření č. 2/2013 dle Přílohy č.1.
21/  - zařazení správního uzemí obce Jeníkovice do územní působnosti 
Integrované strategie území regionu MAS NAD ORLI ÍC  na období 2014
– 2020
22/ - vyřazení z evidence obce projektu na realizaci dětského hřiště 
vypracovaného Ing. Hladíkovou v roce 2009. J edná se o projekt ve výši 
3.900 Kč.
23/  - Ing.Lenku Kosařovou jako uvolněnou starostku obce s platností od 

Kronika obce Jeníkovice       154



1.6.2013. od tohoto data jí náleží plat dle nař.vlády č. 37/2003 ve výši 
32.249,- Kč.
ZO bere na vědomí :
24/2013 – zprávu předsedy kontrolního výboru

Kácení máje.
25.května byla oprášena velmi krásná tradice. SHD uspořádal ve spolupráci s 

SK Je ín kovice a obecním úřadem „kácení 
máje“. Po mnohadenních přípravách byla v
pátek v podvečer  postavena 15 m vysoká 
májka na fotbalovém hřišti. V sobotu od 
13 hodin se vydal průvod  od hasičské 
zbrojnice k vyvedení děvčat. K doprovodu 
hrál Dechový orchestr VČE. Zábava 
pokračovala až do pozdního večera.

Dětské hřiště.
U fotbalového hřiště se budovalo dětské hřiště. Ve čtvrtek 23.května byl 
dovezen kačírek na podklad pro hřiště. Poděkování starostky patří všem, 
kteří přispěli dobré věci a pomohli.

Mateřská škola.
Na 30.5. je naplánován v mateřské škola dětský den. Pro školkové děti od 
rána a pro veřejnost od půl jedné do tří hodin. Na děti čeká skakací 
hrad,poník,možnost zakoupení občerstvení.

Počasí.
Letošní počasí se v květnu nevydařilo. Během týdne občas svítí sluníčko a 
o víkendech prší. Pro srovnání :
12.5.2012  + 30,2°     /    12.5.2013   + 14,5° a deštivo.

Jubilea :
Životní jubileum dosáhla :

pí. Máčová Květoslava    2.5.  ve věku 70 let.

Červen.
Povodně v ČR.

Po silných deštích vznikly v ČR povodně. Jejich průběh byl zejména ve 
dnech 2.6. až 5.6.2013. P ovodně zasáhly 700 českých obcí. Počet lidí 
evakuovaných se ustálil na 19.000. nejvíce z nich opustilo domovy k vůli 

155         Kronika obce Jeníkovice     



velké vodě v Ústeckém kraji, kde jich hasiči evakuovali 10.637. povodně si
vyžádaly 8 mrtvých a škody se odhadují na desítky miliard.
V Hradeckém kraji mezi nejhůře postižené obce patří Rudník, Hostinné a 
Svoboda nad Úpou. Kraj každé z nich poskytl pomoc částkou 250.00 Kč.
Naší obce se, díky její poloze, povodeň netýkala !

Dětský den.
Dne 9.6.2013 uspořádal SK Jeníkovice od 14,00 hod. na místním 
fotbalovém hřišti Dětský den. Zabava, dárečky ale i opékání špekáčků dali
důvod k úspěšné akci.

Beseda s policií.

Téma „(ne)bezpečný věk“:
1. jak se chránit před okradením
2. jak předcházet riziku přepadení
3. jak se vyhnout podvodu
4. jak zabezpečit majetek

Kronika obce Jeníkovice       156



5. jak se chovat v silničním provozu
Počasí.

Ve dnech 19.6. - 20.6. dosáhla teplota v noci 20 až 16°Celsia. Ve dnech 
18.6. - 20.6. pak denní teplota  + 31°až 35 P°.  ak znovu extremní srážky 
zvedly hladiny řek.

Máme nového premiera.
Na základě  demise premiéra Nečase využil prezident Miloš 
Zeman a 25.6.2013 svojí pravomocí jmenoval na Hradě ekonoma
Jiřího Rusnoka premiérem. Zároveň ho pověřil sestavením nové     
( presidentské  ) vlády  87  .

Pouť v Jeníkovicích.
Na neděli 30.6.2013 pozvala Římskokatolická farmnost a Obec Jeníkovice
občany na mši svatou do kostela sv. Petra a Pavla. Od 10,00 pak 
připravila před kostelem pro děti různé hry.

Společenská kronika
Životní jubileum dosáhli;

Brychta Josef               1.6   ve věku   80 let 
Boučková Jana         17.6.     -“-         70 let 
Grulich Vlastimil      25.6.    - „ -        70let
Grulichová Hana      25.6.    -“-          70 let 
Matula Josef            28.6.    -“-           80 let.

Červenec 2013
Další životní jubilea :

Matějčková  Jindřiška      15.7.   ve věku  80 let
Frynta Jaroslav                28.7.      -“-      80 let.  

11.červenec 2013
  A máme vládu odborníků.

Prezident  Miloš Zeman jmenoval včera Ru osn kovy ministry. Vládu 
odborníků tvoří čtrnáct ministrů. Úřednická vláda musí do 30 dnů 
požádat o důvěru Sněmovnu.

87 Obecně se tomu říká úřednická vláda. Jako úřednická vláda se označuje vláda, která není založená 
primárně na rozdělení moci mezi relevantními politickými silami, ale zasedají v ní spíš nestraničtí odborníci 
na příslušné rezorty; obvykle bývá pouze dočasná, určená k překlenutí období do vzniku další plnohodnotné 
vlády. Obvyklá je v nestabilních dobách jako například po válce, nebo v ještě nevyspělých, vznikajících 
demokraciích. Často ji dosazuje vládnoucí nebo reprezentativní hlava státu. 

157         Kronika obce Jeníkovice     

http://cs.wikipedia.org/wiki/Hlava_st%C3%A1tu
http://cs.wikipedia.org/wiki/Demokracie


SDH Jeníkovice
Sbor dobrovolných hasičů pořádal v sobotu 13.7. na fotbalovém hřišti 

„Letní posezení s hudbou“.
Posezení se zúčastnili jak senioři tak mladší generace.

A opět počasí.
Průběh teplot v závěru měsíce :

Den Noc

25.7. 25 – 29° 17 – 13 °C

26.7. 28 – 32 17 – 13

27.7. 30 – 34 18 – 14

28.7. 33 – 38 22 – 17

29.7. 30 – 36 20 - 17

Na základě tohoto předpokladu vydal ČHMÚ „Výstrahu“ pro jednotlivé kraje. 
Tato extrémní vedra vystřídaly v Česku bouřky, přívalové deště a na některých 
místech i kroupy.
Bouře přinesla mimo jiné :
Smrt 64 letého muže na Liberecku a další 4 zraněné. Dále milionové škody, 
zablokování tratě a 1500 výjezdů hasičů.

Pokračování ….

 

Kronika obce Jeníkovice       158


	Kronika 5 obec jeníkovice
	KRONIKA
	Dopis pro předs. vlády
	Život obce ve volebním období 1990 – 1994
	1991
	1992
	1993
	1994

	Záznam činnosti v obci ve volebním období 1994 – 1998
	1995
	1996
	1997
	1998

	V listopadu 1998 se konaly další volby pro období 1998 – 2002
	Činnost OZ a život v obci ve volebním období 1998 – 2002.
	1999
	2000
	2001
	2002

	Činnost OZ a život v obci ve volebním období 2002 – 2003
	2003
	2004
	2005

	Znak a prapor obce Jeníkovice.
	Malé ohlédnutí za oslavami v
	PRŮBĚH ŽIVOTA V OBCI V ROCE 2006
	PRŮBĚH ČINNOSTI A ŽIVOTA V OBCI V ROCE 2007
	Život a průběh činnosti v obci v roce 2008
	100 let pošty v Jeníkovicích
	Oslavy na místním hřišti v Jeníkovicích dne 12.dubna 2008

	Události a průběh života v obci v roce 2009
	Březen 2009
	Duben 2009

	PŘEHLED O ŽIVOTĚ v OBCI V ROCE 2010
	Volby do Zastupitelstva Obce od 2010 do 2014

	Přehled událostí a života v obci v roce 2011
	Jeníkovický zvon

	Průběh událostí a života v obci v r. 2012
	Zpráva ze zasedání ZO
	Poslední leč
	Knihovna Jeníkovice
	Společenská kronika
	Únor obecní hostinec
	Něco z historie SDH
	A z historie SK
	Společenská kronika

	Březen Zastupitelstvo
	Dotazníková akce
	Počasí
	Mateřská školka
	Společenská kronika

	Události v dubnu
	Obnova zvonička

	Ocenění našeho občana.
	Obnovení zvoničky
	Volby do Senátu ČR a do zastupitelstev Kraje
	Volby do Senátu II. kolo
	Veřejné zasedání
	Úklid hřbitova
	Společenská kronika
	Listopad 2012
	Odpoledne pro děti
	Výsledek soutěží SDH

	Události v prosinci 2012
	Zasedání zastupitelstva
	Pozvání seniorů
	Předvánoční koncert
	Společenská kronika


	Běh života v roce 2013
	Tříkrálová sbírka
	Volba presidenta
	Myslivecká honitba
	Počasí
	Zprávy ze zastupitelstva
	Honební společenstvo Jeníkovice
	Plesová sezona v Jeníkovicích
	Zamyšlení starostky obce
	Nový president
	Papež Benedikt XVI.
	Co se událo v Jeníkovicích
	Mateřská školka
	SDH
	Počasí
	Společenská kronika
	Duben 2013
	SDH
	Sběr železa
	Koupaliště
	Čarodění

	Květen 2013
	Sběr železa
	Veřejné zasedání
	Kácení máje
	Dětské hřiště
	Mateřská škola
	Počasí
	Jubilea

	Červen
	Povodně v ČR
	Dětský den
	Beseda s policií
	Počasí
	Máme nového premiera
	Pouťv Jeníkovicích
	Společenská kronika

	Červenec 2013
	A máme vládu odborníků
	SDH Jeníkovice
	A opět počasí






